
 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS IR 

ADMINISTRACIJOS  

2020 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 
 

 
Švenčionys 

2021 

 

 

 



 2 

 

Turinys 
 

Įžanga ................................................................................................................................................... 3 
Veiklos planavimas .............................................................................................................................. 5 
Finansai ir biudžetas ............................................................................................................................. 5 

Investicijos ir projektai ....................................................................................................................... 13 
Statyba ir infrastruktūra ...................................................................................................................... 20 
Teritorijų planavimas ir architektūra .................................................................................................. 25 
Turto valdymas ................................................................................................................................... 27 
Švietimo politikos įgyvendinimas ...................................................................................................... 29 

Kultūros politikos įgyvendinimas ...................................................................................................... 45 
Kultūros paveldo politikos savivaldybės teritorijoje įgyvendinimas ................................................. 60 
Kūno kultūros ir sporto politikos savivaldybės teritorijoje įgyvendinimas ....................................... 62 

Personalo valdymas ............................................................................................................................ 63 
Užimtumo didinimo programos įgyvendinimas ................................................................................. 65 
Viešosios tvarkos užtikrinimas ........................................................................................................... 66 
Dokumentų valdymas ir saugojimas .................................................................................................. 68 

Informacinės technologijos ................................................................................................................ 70 
Gyventojų aptarnavimas ..................................................................................................................... 71 

Socialinė parama ................................................................................................................................ 75 
Kita parama ........................................................................................................................................ 87 

Verslo liudijimų, licencijų ir leidimų išdavimas ................................................................................ 90 
Keleivių vežimo organizavimas ......................................................................................................... 91 
Mokesčių ir rinkliavų administravimas .............................................................................................. 93 

Teisė ................................................................................................................................................... 93 
Civilinė metrikacija ............................................................................................................................ 97 

Viešieji pirkimai ................................................................................................................................. 98 
Žemės ūkis ........................................................................................................................................ 100 

Ekologija ir aplinkosauga ................................................................................................................. 103 
Auditas ir kontrolė ............................................................................................................................ 104 

Veikla kitose srityse ......................................................................................................................... 105 
Stiprybės ........................................................................................................................................... 106 
Silpnybės .......................................................................................................................................... 106 

Galimybės ......................................................................................................................................... 107 
Grėsmės ............................................................................................................................................ 107 

 

  



 3 

Įžanga 

  

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu,  Švenčionių rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, teikiu rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir 

administracijos 2020 metų veiklos ataskaitą.  

Rajono savivaldybės administracijos direktorius, kaip vykdomoji institucija, turinti viešojo 

administravimo teises ir pareigas, ir kaip Švenčionių rajono savivaldybės administracijos vadovas, 

vykdydamas savo veiklą, tiesiogiai ir asmeniškai atsako už įstatymų, Vyriausybės nutarimų bei rajono 

savivaldybės tarybos sprendimų įgyvendinimą savivaldybės teritorijoje jo kompetencijai priskirtais 

klausimais. Svarbiausi uždaviniai – vykdyti viešąjį administravimą, didinti veiklos efektyvumą, 

organizuoti ir užtikrinti viešųjų paslaugų teikimą, įgyvendinti valstybės ir savivaldybės institucijų 

priimtus teisės aktus ir vykdyti kitas, teisės aktuose nustatytas, funkcijas. Vykdydamas jam priskirtas 

funkcijas, administracijos direktorius vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Vyriausybės nutarimais, kitais teisės aktais ir Švenčionių  

rajono strateginiu plėtros planu.  

Savivaldybės administracija yra savivaldybės įstaiga, kurią sudaro struktūriniai padaliniai, į 

struktūrinius padalinius neįeinantys valstybės tarnautojai ir savivaldybės administracijos filialai – 

seniūnijos (savivaldybės administracijos struktūriniai teritoriniai padaliniai), savivaldybės teritorijoje 

organizuoja ir kontroliuoja savivaldybės institucijų sprendimų įgyvendinimą arba pati juos 

įgyvendina;  įgyvendina įstatymus ir Vyriausybės nutarimus, nereikalaujančius savivaldybės tarybos 

sprendimų;  įstatymų nustatyta tvarka organizuoja savivaldybės biudžeto pajamų, išlaidų ir kitų 

piniginių išteklių buhalterinės apskaitos tvarkymą, organizuoja ir kontroliuoja savivaldybės turto 

valdymą ir naudojimą;  administruoja viešųjų paslaugų teikimą; per įgaliotus valstybės tarnautojus 

atstovauja savivaldybei savivaldybės įmonių ir akcinių bendrovių valdymo organuose; rengia 

savivaldybės institucijų sprendimų ir potvarkių projektus;  atlieka mero, tarybos narių ir savivaldybės 

kontrolieriaus finansinį, ūkinį ir materialinį aptarnavimą. 

Savivaldybės administracijos struktūra pateikta lentelėje: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 5 

Veiklos planavimas  

Strateginis planavimas savivaldybėje - procesas, kurio metu nustatomos veiklos kryptys ir 

būdai, kaip vykdyti savivaldybės misiją, pasiekti numatytus tikslus ir rezultatus, veiksmingai 

panaudojant finansinius, materialiuosius ir žmogiškuosius išteklius. Pagrindiniai  strateginio 

planavimo dokumentai savivaldybėje: 

 Švenčionių rajono savivaldybės strateginis plėtros planas; 

 Švenčionių rajono savivaldybės strateginis veiklos planas (3 metų); 

 Švenčionių rajono savivaldybės administracijos, seniūnijų metiniai veiklos planai. 

Švenčionių rajono savivaldybės administracija nuosekliai vykdė Švenčionių rajono 

savivaldybės 2020-2022 metų strateginio veiklos plano, patvirtinto Švenčionių rajono savivaldybės 

tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. T-38 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2020-2022 

metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ programas ir siekė iškeltų tikslų įgyvendinimo. 

Ataskaitiniais metais Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktorius, siekdamas 

užtikrinti sėkmingą savivaldybės administracijos veiklą, koordinavo šių programų įgyvendinimą:  

 Ekonominės aplinkos ir investicijų programą;  

 Infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos programą; 

 Kultūros programą;  

 Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos programą; 

 Švietimo ir sporto veiklos programą;  

 Savivaldybės valdymo programą. 

Savivaldybės strateginis veiklos planas rengiamas kasmet rugsėjo – vasario  mėnesiais, 

planuojant savivaldybės veiklą ateinantiems trejiems metams. Pasibaigus biudžetiniams metams, 

rengiama strateginio veiklos plano įgyvendinimo ataskaita, kuri teikiama savivaldybės tarybai 

svarstyti bei tvirtinti. 

Visa informacija apie strateginius plėtros bei veiklos planus, metinius veiklos planus, 

ataskaitas yra viešinama www.svencionys.lt. 

 

 

Finansai ir biudžetas  

  

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2020 METŲ BIUDŽETO PAJAMŲ IR 

IŠLAIDŲ PLANO VYKDYMAS 

 

Savivaldybės taryba 2020 m. vasario 27 d. sprendimu Nr.T-36 patvirtino 2020 metų rajono 

savivaldybės biudžetą – 31.791,5 tūkst. eurų pajamų ir 31.791,5 tūkst. eurų asignavimų.  

Rajono savivaldybės 2020 metų biudžetas, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimus, ministrų įsakymus ir savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų prašymus, 

buvo tikslinamas tris kartus: 2020 m. birželio 25 d. tarybos sprendimu Nr. T-119, 2020 m. rugsėjo 24 

d. tarybos sprendimu Nr. T-174 ir 2020 m. gruodžio 29 d. tarybos sprendimu Nr. T-230. 

Patikslintos biudžeto pajamos sudarė 41.218,8 tūkst. eurų ir asignavimai – 41.218,8 tūkst. 

eurų. 

Švenčionių rajono savivaldybės biudžeto pajamos per 2020 metus padidėjo 120,9 tūkst. eurų 

(padidintos vietinė rinkliavos pajamos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą – 80,0 tūkst. 

eurų, pajamos iš mokesčių už medžiojamųjų gyvūnų išteklius – 18,2 tūkst. eurų, kitų mokesčių 

pajamos už valstybinius gamtos išteklius – 5,0 tūkst. eurų, pajamos už prekes ir  paslaugas – 18,3 

tūkst. eurų, pajamos už patalpų nuomą – 6,1 tūkst. eurų, kitos neišvardintos pajamos – 40,0 tūkst. 

eurų, sumažintos pajamos už aplinkos teršimą – 2,0 tūkst. eurų ir pajamos iš įmokų už išlaikymą 

švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose – 44,7 tūkst. eurų). 



 6 

2020 metų biudžeto pajamų planas įvykdytas 94,2 proc. (planas – 37.283,7 tūkst. eurų, 

vykdymas – 35.102,5 tūkst. eurų). Pajamų iš  mokesčių ir kitų pajamų (be specialiųjų tikslinių ir kitų 

dotacijų) planas rajone įvykdytas 96,8 proc. (planas – 16.849,3 tūkst. eurų, faktas – 16.316,8 tūkst. 

eurų, skirtumas – 532,5 tūkst. eurų). Įvertinus nepanaudotas specialiąsias tikslines ir kitas dotacijas – 

1.648,7 tūkst. eurų, bendras 2020  metų biudžeto  įvykdymo rezultatas yra 91,6 proc.  

Pagal atskiras pajamų rūšis savivaldybės biudžeto įvykdymo rezultatai tokie: gyventojų 

pajamų mokesčio gauta 753,7 tūkst. eurų mažiau, žemės mokesčio gauta – 30,9 tūkst. eurų mažiau, 

paveldimo turto mokesčio – 1,6 tūkst. eurų gauta daugiau, nekilnojamojo turto mokesčio gauta – 43,2 

tūkst. eurų daugiau, mokesčio už  aplinkos teršimą gauta – 0,4 tūkst. eurų mažiau, valstybės rinkliavų 

– 2,3 tūkst. eurų mažiau, vietinių rinkliavų gauta – 40,4 tūkst. eurų daugiau.  

Specialių tikslinių ir kitų dotacijų patikslintas planas – 20.434,4 tūkst. eurų, faktiškai gauta 

18.785,7 tūkst. eurų, planas įvykdytas 91,9 proc., gauta  1.648,7 tūkst. eurų mažiau (liko 

nepanaudotos ir/arba grąžintos valstybės biudžetui specialiosios tikslinės ir kitos dotacijos 

einamiesiems tikslams (206,3 tūkst. eurų) ir kapitalui formuoti (1.442,4  tūkst. eurų)). 

Kitų pajamų patvirtintas planas –2.107,3 tūkst. eurų, faktiškai gauta 2.267,6 tūkst. eurų,  

planas įvykdytas 107,6 %, gauta 160,3 tūkst. eurų  daugiau pajamų.  

Materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo pajamų planas 25,0 tūkst. eurų, faktiškai 

gauta 72,4 tūkst. eurų. 

  

Švenčionių rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto pajamų vykdymas 

                                                                                                                                                (eurais) 
Pajamų pavadinimas Metinis planas Įvykdyta Įvykdymo % Skirtumas (3-2) 

1 2 3 4 5 

Pajamų ir pelno mokesčiai: 13.890.000 13.136.286 94,6 -753.714 

Gyventojų pajamų mokestis 13.890.000 13.136.286 94,6 -753.714 

Turto mokesčiai : 804.000 817.922 101,7 13.922 

Žemės mokestis 466.000 435.149 93,4 -30.851 

Paveldimo ir dovanojimo turto mokestis 8.000 9.631 120,4 1.631 

Nekilnojamojo turto mokestis 330.000 373.142 113,1 43.142 

Prekių ir paslaugų mokesčiai: 941.000 978.680 104,0 37.680 
Mokestis už aplinkos teršimą 23.000 22.606 98,3 -394 
Valstybės rinkliavos 23.000 20.673 89,9 - 2.327 
Vietinės rinkliavos 895.000 935.401 104,5 40.401 

Kitos pajamos: 1.189.300 1.311.237 110,3 121.937 

Nuomos mok. už valstybinę žemę ir valstybinio 

vidaus vandenų fondo vandens telkinius 

170.000 307.310 180,8 137.310 

Mokestis už medžiojamųjų gyvūnų išteklius  42.200 42.160 99,9 -40 

Kiti mokesčiai už valstybės gamtos išteklius 75.000 76.542 102,1 1.542 

Pajamos už patalpų nuomą 66.200 69.464 104,9 3.264 

Pajamos už prekes ir paslaugas, išlaikymą 

švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose 

735.900 721.247 98,0 - 14.653 

Dividendai 
 

1.017 3 1.017 

Pajamos iš baudų , pavėluotų atsiskaitymų, 

delspinigių 

20.000 27.780 138,9 7.780 

Kitos neišvardintos pajamos 80.000 65.996 82,5 -14.004 

Materialinio ir nematerialiojo  turto 

realizavimo pajamos: 

25.000 72.423 289,7 47.423 

Visos einamosios pajamos 16.849.300 16.316.827 96,8 -532.473 

Speciali tikslinė dotacija: 
    

Soc. išmokoms ir kompensacijoms (SIK) 167.700 149.182 89,0 -18.518 

Soc .parama mokiniams (PM) 

Soc. paslaugoms teikti  (SPF) 430.300 429.129 99,7 -1.171 

Jaunimo teisių apsauga (JTA) 17.900 17.900 100,0 0 

Darbo rinkos politikos priemonėms (DRU) 82.100 82.100 100,0 
 

Būsto nuomos kompensavimas 800 298 37,3 -502 

Archyvinių dokumentų tvarkymas 25.100 25.100 100,0 
 

Gyventojų registro tvarkymas 400 400 100,0 0 



 7 

 

 

 

Švenčionių rajono savivaldybės taryba, siekdama paskirstyti rajono biudžeto gautas 

papildomas lėšas,  įvertinti specialiųjų tikslinių dotacijų planinių rodiklių pokyčius ir perskirstyti 

biudžeto asignavimus, 2020 m. birželio 25 d., rugsėjo 24 d. ir  gruodžio 29 d.  tikslino 2020 m. 

biudžeto asignavimus.  

Gyvenamosios vietos deklaravimas 8.800 8.800 100,0 0 

Duomenų apie suteiktą valst. pagalbą teikimas 200 200 100,0 0 

Civilinės būklės aktų registravimas 22.400 22.400 100,0 
 

Pirminės teisinės  pagalbos  teikimas 1.900 1.900 100,0 
 

Priešgaisrinių tarnybų organizavimas 331.500 331.500 100,0 0 

Civilinės saugos organizavimas 17.900 17.900 100,0 0 

ŽŪ funkcijoms atlikti 130.100 130.100 100,0   

Melioracijos administravimas 372.000 228.041 61,3 -143.959 

Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinio 

tvarkymas 

14.200 14.200 100,0 
 

Valstybinės žemės valdymui 600 580 96,7 -20 

Mobilizacijos administravimas 9.300 9.300 100,0  

Valstybinės kalbos vartojimo kontrolė 8.200 8.228 100,3 28 

Visuomenės sveikatos priežiūra 190.800 190.800 100,0   

Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo 

užtikrinimui 

7.900 7.900 100,0 
 

Iš viso specialiosios tikslinės  dotacijos: 2.067.100 1.892.726 91,6 -174.374 
Ugdymo reikmėms finansuoti  6.416.400 6.416.400 100,0 

 

Klasėms specialiųjų ugdymo poreikių turintiems 

mokiniams išlaikyti 
33.800 33.800 100,0 0 

Perduotoms soc. apsaugos įstaigoms išlaikyti 

(LAI) 

47.000 47.000 100,0 0 

Iš viso kita tikslinė dotacija: 80.800 80.800 100,0 
 

Privačių namų prijungimui prie centralizuoto 

nuotekų surinkimo sistemos 

35.000 35.000 100,0 
 

Asbesto turinčių gaminių atliekų surinkimui  18.200 18.169 99,8 -31 

Neformaliajam vaikų švietimui (VB lėšos) 99.800 99.800 100,0   

Tekstilės atliekų surinkimo priemonių 

(konteinerių) įsigijimui 

3.600 3.625 101 25 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatorių pareigybėms išlaikyti 

17.900 17.921 100,0 21 

Soc. darbuotojų premijoms mokėti 37.300 37.330 100,1 30 

Mokytojų skaičiaus optimizavimui 28.200 17.000 60,3 -11.200 

Švietimo įstaigų psichologams 800 784 98,0 -16 

Visuomenės psichikos sveikatos stiprinimui 

Piniginei socialinei paramai nepasiturintiems 

gyv. 

244.800 244.800 100 
 

Išlaidų dėl COVID-19 kompensavimui 205.200 205.157 100,0 -43 

Iš viso kitos dotacijos einamiesiems tikslams: 

Valstybės investicijų programai finansuoti 3.339.000 3.088.033 92,5 -250.967 

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos 4.613.500 3.596.851 78,0 -1.016.649 

Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos: 
    

Neformaliajam vaikų švietimui 85.100 69.602 81,8 -15.498 

Struktūrinių fondų finansuojamų projektų 

vykdymui 

2.539.000 2.448.066 96,4 -90.934 

Speciali tikslinė dotacija kapitalui formuoti:     

Valstybės biudžeto lėšos ES projektams 

įgyvendinti 

126.600 123.533 97,6 -3.067 

Valstybės biudžeto lėšos ES projektų  nuosavo 

indėlio užtikrinimui 

464.200 383.418 82,6 -80.782 

Iš viso pajamų ir dotacijų 37.283.700 35.102.562 94,2 -2.181.138 



 8 

 

   Rajono savivaldybės  biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo  2020 m. gruodžio 31 d. ataskaita     
(tūkst. eurų) 

Funkcinės 

klasifikacijos 

kodas 

Išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją Patikslintas 

planas 

Įvykdyta Rezultatas 

(3-4) 

Proc. 

% 

1 2 3 4 5 6 

2.1.1 Darbo užmokestis (39 proc.) 16.084,9 16.040,2 44,7 99,7 

2.1.2 Socialinio draudimo įmokos (0,7 proc.) 271,5 264,6 6,9 97,5 

2.2 Prekių ir paslaugų naudojimas (16,5 proc.) 6.785,9 6.055,9 730,0 89,2 

2.3 Palūkanos (0,2 proc.) 80,0 69,5 10,5 86,9 

2.4 Subsidijos (1,5 proc.) 600,8 598,2 2,6 99,6 

2.5 Dotacijos (0,4 proc.) 180,6 180,6 0,0   100,0 

2.7 Socialinės išmokos (4,5 proc.) 1.872,8 1.810,8 62,0 96,7 

2.8 Kitos išlaidos (1,2 proc.) 517,1 476,5 40,6 92,1 

3.1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 

išlaidos (33,3 proc.) 

13.728,4 11.458,0 2.270,4 83,5 

3.2 Finansinio turto įsigijimo išlaidos (0,4 proc.) 150,0 150,0 0,0 100,0 

3.3 Išlaidos dėl finansinių įsipareigojimų 

vykdymo (2,3 proc.) 

946,8 946,8 0,0 100,0 

IŠ VISO IŠLAIDŲ (100 proc.) 41.218,8 38.051,1 3.167,7 92,3 
 

 

 

 
           

 

                   Rajono savivaldybės 2020 m. biudžeto išlaidų vykdymas  pagal programas  

                                                                                                                          ( tūkst. eurų.)       

Programos 

Nr. 

Programos pavadinimas Lyg. 

svoris 

Patikslinta

s planas 

Įvykdyta Rezultatas 

(4-5) 

Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Ekonominės aplinkos ir 

investicijų programa 

2,1 % 862,7 709,8 152,9 82,3 

Rajono savivaldybės  biudžeto išlaidų sąmatos 
vykdymo  2020 m. gruodžio 31 d. 

Darbo užmokestis

Socialinio draudimo įmokos

Prekių ir paslaugų naudojimas

Palūkanos

Subsidijos

Dotacijos

Socialinės išmokos

Kitos išlaidos



 9 

2 Infrastruktūros ir gyvenamosios 

aplinkos programa 

26,1 % 10.748,2 9.009,7 1.738,5 83,8 

3 Kultūros programa 5,6 % 2.291,2 2.105,5 185,7 91,9 

4 Socialinės ir sveikatos paramos 

programa 

12,6 % 5.200,5 4.834,8 365,7 93,0 

5 Švietimo ir sporto veiklos 

programa 

37,6 % 15.498,4 14.996,1 502,3 96,8 

6 Savivaldybės valdymo 

programa 

16 % 6.617,8 6.395,2 222,6 96,6 

VISO: 100,0% 41.218,8 38.051,1 3.167,7 92,3 

      

                                                                                                    

 
 

Savivaldybės biudžeto 2020 metų išlaidų sąmata įvykdyta 92,3 proc. Savivaldybės biudžeto 

išlaidų planas neįvykdytas  3.167,7 tūkst. eurų. Didžiausi nukrypimai  nuo planinių rodiklių: 

materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidoms skirtų asignavimų nepanaudota 2.270,4 tūkst. 

eurų (planuota  panaudoti 13.728,4 tūkst. eurų ES struktūrinių fondų finansuojamų projektų, valstybės 

investicijų, kelių priežiūros ir plėtros programų įgyvendinimui ir  vandentvarkos infrastruktūros 

tobulinimui, bet atsižvelgiant į vykdomų  projektų  eigą ir lėšų poreikį faktiškai 2020 metais 

panaudota 11.458,0 tūkst. eurų), prekių ir paslaugų naudojimui skirtų asignavimų – 730,0 tūkst. eurų 

(didžiausią sumą – 210,9 tūkst. eurų priemonių įgyvendinimui sudaro gyvenamųjų vietovių viešojo 

ūkio išlaidos, vietinė rinkliava už komunalinių atliekų surinkimas, taip pat  bešeimininkių atliekų 

surinkimas ir tvarkymas, seniūnijų viešųjų teritorijų priežiūros programa). 

Savivaldybės investicijų projektams finansuoti 2020 m. ilgalaikės paskolos panaudota 

viso 1.622,4 tūkst. eurų (pagal 2018 m. pasirašytą sutartį su AB Šiaulių bankas ir 2020 m. pasirašytą 

sutartį su Luminor Bank AS ), grąžinta 946,8 tūkst. eurų ilgalaikių paskolų, sumokėta 62,2 tūkst. eurų  

paskolų palūkanų. 

2020 m. savivaldybė pagal pasirašytas 2020 m. gegužės 14 d. Nr. 1S-65/J-190 ir 2020 

m. spalio 9 d. Nr. 1S-131/J-515 sutartis gavo trumpalaikes paskolas 1.300,0 tūkst. eurų sumai iš 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto laikinam pajamų 

trūkumui padengti. Šios lėšos buvo panaudotos: darbo užmokesčio išmokėjimui – 1.000,0 tūkst. eurų, 

socialinio draudimo įmokoms – 10,0 tūkst. eurų ir prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidoms padengti – 

290,0 tūkst. eurų. 

0
2000
4000
6000
8000

10000
12000
14000
16000

862,7

10748,2

2291,2

5200,5

15498,4

6617,8

709,8

9009,7

2105,5
4834,8

14996,1

6395,2

Rajono savivaldybės 2020 m. biudžeto išlaidų 
vykdymas pagal programas

Patikslintas planas Įvykdyta



 10 

Metų pabaigai liko nepanaudotos 260,1 tūkst. eurų specialiųjų programų tikslinės paskirties 

lėšos, savivaldybės biudžeto apyvartos lėšos 252,9 tūkst. eurų, ES struktūrinių fondų projektams 

įgyvendinti lėšų likutis 175,7 tūkst. eurų. 

Administracijos direktoriaus rezervo asignavimų planas 5,8 tūkst. eurų  liko nepanaudotas 

ir metų pabaigoje buvo perskirstytas kitoms funkcijoms vykdyti. 

 

 

                  Rajono savivaldybės 2020 m. biudžeto išlaidų įvykdymas  pagal asignavimų valdytojus: 
                                                                                            (tūkst.eurų)                                                                                                  

    VISO (planas) VISO (vykdymas) 

Eil.       iš jų       iš jų   

Nr.  Asignavimų  Iš viso       išlaidoms Turtui 

įsigyti 

Iš viso        išlaidoms Turtui 

įsigyti   valdytojų 

pavadinimas 

2020 m.   darbo  2020 m.   darbo  

    planas Iš  viso užmokes

čiui 

  vykdyma

s 

Iš  viso užmokesči

ui 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1  Švenčionių 

rajono 

savivaldybės 

administracija, 

iš jų: 

24.943,3 11.214,0 3.616,4 13.729,3 21.926,3 10.467,9 3.577,1 11.458,4 

2      

Administracij

os funkcijoms 

vykdyti 

23.645,3 9.953,8 3.616,4 13.691,5 20.780,6 9.342,3 3.577,1 11.438,1 

3      Adutiškio 

seniūnija 

30,3 29,3 0,0 1,0 20,9 19,9 0,0 1,0 

4      Cirkliškio 

seniūnija 

16,6 14,9 0,0 1,7 9,2 8,3 0,0 0,9 

5      Kaltanėnų 

seniūnija 

20,2 20,2 0,0 0,0 19,1 19,1 0,0 0,0 

6      Labanoro 

seniūnija 

10,3 6,8 0,0 3,5 6,6 3,1 0,0 3,5 

7      Magūnų 

seniūnija 

18,2 17,5 0,0 0,7 17,8 17,6 0,0 0,6 

8      Pabradės 

seniūnija 

428,9 424,7 0,0 4,2 401,3 397,4 0,0 3,9 

9      Sarių 

seniūnija 

19,5 16,0 0,0 3,5 17,0 14,5 0,0 2,5 

10      Strūnaičio 

seniūnija 

24,0 16,0 0,0 1,9 15,5 13,8 0,0 1,7 

11      Svirkų 

seniūnija 

24,0 19,7 0,0 4,3 20,4 17,4 0,0 3,0 

12      Švenčionių 

seniūnija 

398,3 391,3 0,0 7,0 337,2 334,2 0,0 3,2 

13      

Švenčionėlių 

seniūnija 

307,7 297,7 0,0 10,0 280,7 280,7 0,0 0,0 

14 Švenčionių 

rajono 

savivaldybės 

kontrolės ir 

audito tarnyba 

94,5 94,5 90,9 0,0 94,4 94,4 90,9 0,0 

15 Priešgaisrinės 

apsaugos 

tarnyba prie 

Švenčionių 

rajono 

savivaldybės 

administracijos 

337,5 336,5 312,0 1,0 337,3 335,8 311,6 1,5 



 11 

16 Švenčionių 

Zigmo 

Žemaičio 

gimnazija 

1.603,1 1.556,4 1.292,9 46,7 1.592,3 1.545,7 1.292,8 46,6 

17 Švenčionių r. 

Švenčionėlių 

Mindaugo 

gimnazija 

414,3 414,3 355,8 0,0 414,2 414,2 355,7 0,0 

18 Švenčionių r. 

Švenčionėlių 

Karaliaus  

Mindaugo 

gimnazija 

625,1 610,2 521,1 14,9 612,1 597,2 521,1 14,9 

19 Švenčionių 

progimnazija 

470,1 468,0 403,4 2,1 470,1 468,0 403,4 2,1 

20 Švenčionių r. 

Pabradės 

"Žeimenos" 

gimnazija 

1.323,1 1.313,2 1.148,0 9,9 1.320,3 1.310,3 1.147,1 10,0 

21 Švenčionių 

rajono 

Pabradės 

"Ryto" 

gimnazija 

1.920,8 1.886,1 1.626,5 34,7 1.900,1 1.865,3 1.624,4 34,8 

22 Švenčionių r. 

Adutiškio 

pagrindinė 

mokykla 

244,8 244,8 207,9 0,0 244,6 244,6 208,0 0,0 

23 Švenčionių r. 

Švenčionėlių 

progimnazija 

661,0 657,4 545,4 3,6 660,9 657,3 545,4 3,6 

24 Švenčionių r. 

Kaltanėnų 

ugdymo ir 

turizmo 

centras 

327,0 323,4 236,6 3,6 326,1 322,4 236,6 3,7 

25 Švenčionių 

pradinė 

mokykla 

413,4 413,4 364,0 0,0 413,4 413,4 364,0 0,0 

26 Švenčionių 

lopšelis- 

darželis 

"Gandriukas" 

682,2 680,3 539,5 1,9 667,8 665,9 539,5 1,9 

27 Švenčionių r. 

Švenčionėlių 

lopšelis-

darželis 

"Vyturėlis" 

541,6 538,2 436,5 3,4 534,3 530,9 436,4 3,4 

28 Švenčionių r. 

Pabradės 

lopšelis-

darželis 

"Varpelis" 

422,6 419,3 317,6 3,3 422,4 419,1 317,6 3,3 

29 Švenčionių 

Juliaus 

Siniaus  meno 

mokykla 

231,7 231,7 201,8 0,0 226,6 226,6 201,8 0,0 

30 Švenčionių r. 

Švenčionėlių 

meno 

mokykla 

207,4 207,4 192,1 0,0 203,2 203,2 192,0 0,0 

31 Švenčionių r. 

Pabradės 

286,5 280,9 256,3 5,6 279,9 274,4 256,3 5,5 



 12 

meno 

mokykla 

32 Švenčionių 

rajono 

švietimo 

pagalbos 

tarnyba 

124,4 124,4 100,2 0,0 121,4 121,4 100,2 0,0 

33 Švenčionių 

rajono 

savivaldybės 

Viešoji 

biblioteka 

448,8 448,8 402,6 0,0 448,5 448,5 402,4 0,0 

34 Nalšios 

muziejus 

165,7 159,2 121,6 6,5 165,5 159,0 121,5 6,5 

35 Švenčionių 

miesto 

kultūros 

centras 

279,8 279,8 234,1 0,0 278,0 278,0 234,0 0,0 

36 Švenčionėlių 

miesto 

kultūros 

centras 

204,6 199,0 177,6 5,6 203,6 198,0 177,3 5,6 

37 Pabradės 

miesto 

kultūros 

centras 

218,9 215,3 178,0 3,6 218,5 215,0 177,8 3,5 

38 Švenčionių 

socialinių 

paslaugų 

centras 

181,3 181,3 133,3 0,0 181,2 181,2 133,3 0,0 

39 Švenčionėlių 

socialinių 

paslaugų 

centras 

258,2 258,2 225,9 0,0 258,1 258,1 225,9 0,0 

40 Pabradės 

vaikų globos 

namai 

146,1 146,1 84,0 0,0 146,0 146,0 83,9 0,0 

41 Švenčionių 

rajono 

socialinių 

paslaugų 

centras 

1.767,2 1.767,2 1.418,8 0,0 1.732,0 1.732,0 1.418,3 0,0 

42 Švenčionių 

rajono 

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos 

biuras 

209,8 209,8 143,4 0,0 202,6 202,6 143,4 0,0 

43 Švenčionių 

verslo ir ir 

turizmo 

informacijos 

centras 

50,5 49,8 39,8 0,7 47,1 46,4 39,8 0,7 

44 Švenčionių 

rajono sporto 

centras 

206,5 204,5 160,9 2,0 204,8 202,8 160,7 2,0 

45 Švenčionių 

rajono 

savivaldybės 

administracijo

s Finansų 

skyrius 

1.207,0 260,2 0,0 946,8 1.197,6 250,8 0,0 946,8 

  VISO: 41.218,8 26.393,6 16.084,9 14.825,2 38.051,1 25.496,4 16.040,2 12.554,8 



 13 

     

   

 

        

                

 

 

Rajono savivaldybės mokėtinos sumos  2020  m. gruodžio 31 d. 

                (tūkst. eurų) 

 

Eil.Nr. 

Išlaidų pavadinimas Likutis metų 

pradžioje 

Likutis metų 

pabaigoje 

Pokytis 

 

1 Darbo užmokestis ir socialinis 

draudimas 

647,6 222,8 -424,8 

2 Prekių ir paslaugų naudojimas, iš jų: 783,4 569,4 -214,0 

3 Subsidijos  179,5 33,5 -146,0 

4 Dotacijos  28,4 68,0 39,6 

5 Socialinės išmokos (pašalpos) 100,0 87,1 -12,9 

6 Kitos išlaidos 0,0 0,0 0,0 

7 Ilgalaikio turto įsigijimas 1190,2 503,9 -686,3 

7.1 Tame skaičiuje finansinės nuomos 

(lizingo) išlaidos 

51,3 12,4 -38,9 

8 Finansinio turto padidėjimo išlaidos 150,0 0,0 -150,0 

  Iš viso: 3 079,1 1 484,7 -1 594,4 

  

Savivaldybės kreditorinis įsiskolinimas, lyginant su 2019 m., gruodžio 31 dienai sumažėjo  

1.594,4 tūkst. eurų. 

 

Investicijos ir projektai 

 

Europos Sąjungos 2014-2020 m. finansinio periodo struktūrinių bei kitų fondų parama yra 

svarbiausi veiksniai įgyvendinant ilgalaikę Švenčionių rajono savivaldybės plėtros strategiją.  

0

10000

20000

30000

40000

50000

2015 M. 2016 M. 2017 M. 2018 M. 2019 M. 2020 M.

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m.

Pajamos 22811 22525 24869 31747 30668 41218,8

Išlaidos 22322 22834 24892 31333 31681 41218,8

Savivaldybės pajamų ir išlaidų dinamika 2015-2020
m.



 14 

Didžioji dalis gyvenimo kokybei  gerinti skirtų investicijų, pasiekusi rajono miestus bei 

kaimus,  teko įvairios infrastruktūros (susisiekimo, švietimo, sveikatos, socialinių paslaugų) 

atnaujinimui ir plėtrai, miestų viešųjų erdvių ir bendruomeninės infrastruktūros atnaujinimui. 

Siekiant tolydžios savivaldybės plėtros, verslo plėtrai palankios aplinkos bei rajono 

konkurencingumo didėjimo, vienas svarbiausių administracijos uždavinių yra tinkamai organizuoti ir 

koordinuoti projektų rengimą ir įgyvendinimą, pasinaudojant ES struktūrinių fondų, valstybės bei 

kitų finansinės paramos programų teikiamomis galimybėmis. 2020 m. vykdyta aktyvi projektinė 

veikla, siekiant pritraukti kuo didesnį Europos Sąjungos ir valstybės lėšų finansavimą projektams – 

pateikti ir sėkmingai atitinkamų institucijų įvertinti  projektiniai pasiūlymai ir projektų paraiškos.  

 

2020 M. ĮGYVENDINTI PROJEKTAI 

Įgyvendinimo priemonė 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kompleksiškas Švenčionių 

rajono Pabradės miesto 

viešųjų erdvių sutvarkymas 

Projekte įgyvendintos dvi veiklos: 1. 

Kompleksiškai sutvarkyta gyvenamoji aplinka 

šalia daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo 

Vilniaus g. -  buvo atlikti pravažiavimų, 

automobilių stovėjimo aikštelių dangų 

rekonstravimo darbai, pėsčiųjų takų, šaligatvių 

dangų rekonstravimas, lietaus nuotekų, 

daugiafunkcinės sporto aikštelės, vaikų žaidimo 

aikštelių, pavėsinių, lauko žaidimo šaškių stalo, 

skalbinių džiovinimo aikštelių, apšvietimo, 

želdynų suformavimo /atnaujinimo, suolų su 

šiukšliadėžėmis įrengimo darbai. 2. Atnaujinta 

viešoji erdvė prie Žeimenos upės, pritaikant vietos 

bendruomenės poreikiams - buvo pašalinti 

nevertingi krūmai, medžiai, apželdinta teritorija, 

įrengtas pėsčiųjų takas, apšvietimas, nauji 

mažosios architektūros elementai (suoliukai su 

šiukšliadėžėmis, pavėsinė), vaikų žaidimo aikštelė, 

daugiafunkcinė sporto aikštelė su aikštelėms būtina 

įranga (tinklai, krepšinio stovai ir t.t.), lauko stalo 

teniso stalas, įrengtos lietaus nuotekos, aptvertos 

visos aikštelės.  

Pabradės miesto gyventojams, sutvarkius 

gyvenamąją aplinką šalia daugiabučių gyvenamųjų 

namų, sudarytos patrauklios gyvenimo sąlygos. 

Miesto svečiams ir miesto bendruomenei, 

atnaujinus viešąsias erdves palei Žeimenos upę, 

sudarytos sąlygos kokybiškam laisvalaikio 

praleidimui, fizinio aktyvumo didinimui bei 

bendruomeniškumo skatinimui. 

Pasiektas projekto stebėsenos rodiklis: 

Naujos atviros erdvės vietovėse nuo 1 iki 6 tūkst. 

gyv. (išskyrus savivaldybių centrus), m2 - 70 

845,70 m2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bendra 

projekto vertė – 

1 426 416,79 

Eur 

Įgyvendinimo priemonė 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ 

Ryto gatvės rekonstravimas 

Švenčionėlių m. Švenčionių 

raj. sav. 

Atlikti Ryto gatvės rekonstrukcijos darbai:  įrengta 

asfalto danga, pagrindai, įrengtas vienpusis 

pėsčiųjų takas, bordiūrai, atnaujintas gatvės 

Bendra 

projekto vertė 

– 331 695,61 

Eur 



 15 

apšvietimas ir tinklai, paviršinio vandens 

surinkimo sistema.  

Įgyvendinimo priemonė 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ 

Saulėtekio gatvės dalies 

rekonstravimas Švenčionių 

m. Švenčionių raj. sav. 

Atlikti Saulėtekio gatvės dalies rekonstravimo 

darbai: įrengta asfalto danga, pagrindai, šaligatvis, 

nuovažos, paviršinio vandens nuotekų surinkimo 

sistema, pertvarkytas gatvės apšvietimas. 

Bendra 

projekto vertė 

– 310 464,30 

Eur 

Įgyvendinimo priemonė 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ 

Švenčionių rajono 

kraštovaizdžio formavimas 

gamtinio karkaso teritorijoje 

ir estetinio potencialo 

didinimas 

Projekto įgyvendinimo metu sutvarkyta teritorija 

prie Žeimenos upės Švenčionėlių mieste 

(sutvarkyta teritorija, pašalinant menkaverčius 

krūmus, pasodinti nauji želdiniai, sutvarkytos 

aliuvinės pievos, įrengti pėsčiųjų takai su 

apžvalgos aikštelėmis, informaciniai stendai, 

teritorija papildyta mažosios architektūros 

elementais – vabalų nameliais bei inkilais 

šikšnosparniams). Likviduoti devyni kraštovaizdį 

darkantys bešeimininkiai apleisti statiniai ir 

įrenginiai Berniūnų, Magūnų, Svirkų, Šventos 

kaimuose, Vilniaus g. Pabradės mieste. 

Bendra 

projekto vertė – 

620 360,32 

Eur 

Priemonė „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ 

Adutiškio miestelio viešosios 

erdvės pritaikymas 

bendruomenei 

Projekto įgyvendinimo metu buvo įrengta: 

pėsčiųjų takas; vaikų žaidimo aikštelė (karstyklė – 

laipynė; čiuožykla; smėlio dėžė; karuselė; 

supynės); 9 lauko treniruokliai (krūtinės, nugaros ir 

rankų raumenų treniruoklis; neigaliųjų - kojų ir 

rankų mankštos sporto įrenginys; viso kūno kardio 

– jėgos treniruoklis; skersiniai 2 aukščių „D“ - 1,8 

m.; 2,2 m.; juosmens srities raumenų treniruoklis; 

rankų raumenų treniruoklis; kojų, klubų raumenų 

treniruoklis; rankų ir viršutinių kūno raumenų 

treniruoklis; lygiagretės); mažosios architektūros 

elementai (2 pavėsinės (su 2 suoliukais su atlošu 

kiekvienoje pavėsinėje), 30 vnt. suoliukų vasaros 

estradai, 8 suolai, kurie racionaliai buvo paskirstyti 

per dvi viešąsias erdves ir 10 vnt. šiukšliadėžių 

tvarkai ir švarai palaikyti, 2 vnt. suolų su atlošais, 

kurie buvo įrengti palei įrengtą šaligatvį Postavų 

g.); įrengtas privažiavimas su automobilių aikštele, 

nuovaža; atliktas gatvės šaligatvio remontas; 

įrengtas amfiteatras; laužavietės zona; atnaujinti 

žali plotai; įrengti lauko apšvietimo tinklai; atlikti 

lauko el. ryšių darbai. 

Įgyvendinus projektą yra sukurta graži aplinka, 

laisvalaikio praleidimo vieta, skatinamas vaikų ir 

jaunimo kultūrinis aktyvumas, padidėjęs vietos 

gyventojų užimtumas, atsiradusi galimybė 

kokybiškiau ir produktyviau rengti miestelio 

šventes, pagerėjusi gyvenimo kokybė bei socialinė 

integracija, atsiradusi didesnė galimybė pritraukti 

bendruomenės narius į visuomeninę veiklą. 

 

 

 

 

Bendra 

projekto vertė –

235 194,32 Eur  



 16 

Bendruomenės centro Prienų 

kaime plėtra 

Projekto įgyvendinimo metu rekonstruotas  

buvusio vaikų darželio pastatas (apšiltintas pastato 

fasadas, įrengta šiuolaikiška šildymo sistema „oras 

- vanduo“,  atlikti patalpų perplanavimo ir apdailos 

darbai, pakeistos visos pastato inžinerinės 

sistemos). Sklype, šalia pastato, įrengtos 

automobilių stovėjimo  ir vaikų žaidimo aikštelės, 

teritorija aptverta. Įrengti vaikų užimtumo, 

savišvietos kambariai, virtuvė, sanitariniai mazgai,  

pastato palėpėje įrengta salė bendruomenės 

poreikiams. Įsigyta buitinė ir kompiuterinė įranga, 

sportinis inventorius, baldai.  

Sukurta infrastruktūra suteikia asmenims galimybę 

praleisti laisvalaikį komfortiškoje laisvalaikio 

praleidimo zonoje.  

Įgyvendinus projektą bendruomenei yra sudarytos 

sąlygos aktyviau dalyvauti visuomenės gyvenime, 

organizuoti įvairias šventes, vietos susibūrimus, 

produktyviau leisti laisvalaikį, taip yra užtikrinta 

bendruomenių plėtra ir prisidėta prie horizontaliojo 

tikslo, kuris užtikrina subalansuotą teritorinę 

kaimo ekonomikos ir bendruomenių plėtrą, be kita 

ko, skatina kurti darbo vietas ir jas išlaikyti, 

įgyvendinimo. 

Bendra 

projekto vertė –

387 610,29 Eur  

Kartos namų įrengimas ir 

plėtra Pašaminės kaime 

Projekto įgyvendinimo metu atliktas dalies 

buvusio vaikų darželio pastato kapitalinis 

remontas. Įrengtas savišvietos kabinetas, salė, 

virtuvė, sanitariniai mazgai, įsigyta buitinė ir 

kompiuterinė technika, sportinis inventorius, 

baldai. 

Sumontuota nuolatinės priežiūros nereikalaujanti 

šildymo sistema „oras - oras“. Šalia suremontuoto 

pastato įrengta daugiafunkcinė ir vaikų žaidimo 

aikštelės, visa teritorija apšviesta. 

Įgyvendinus projektą buvo prisidėta prie palankių 

sąlygų sudarymo bendruomenės poreikiams 

tenkinti, užimtumo didinimui bei socialinės, 

ekonominės plėtros skatinimui kaimo vietovėse. 

Bendra 

projekto vertė –

299 064,49 Eur 

Vietos projektai, įgyvendinami bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu (veiklos sritis LEADER-
19.2-7.2  „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą) 

Bendruomeninės 

infrastruktūros sukūrimas 

Pabradės mieste 

Įgyvendinant projektą buvo investuota į Pabradės 

mieste esančios teritorijos palei Žeimenos upę 

sutvarkymą. Sukurta viešoji erdvė, kuri yra skirta 

viešam naudojimui, funkcionaliam laisvalaikio, 

poilsio praleidimui, kultūrinio bei sportinio 

gyvenimo paįvairinimui.  

Projekto įgyvendinimo metu buvo išvalyta 

teritorija, įrengta persirengimo kabina, mažosios 

architektūros elementai (suoliukai su 

šiukšliadėžėmis), įrengta baidarių prieplauka iš 

pontonų, pontoninis lieptas, įrengta vaikų žaidimo 

aikštelė (laipynė – karstyklė; karuselė; dvivietės 

Bendra 

projekto vertė – 

76 650,46 Eur 

http://www.infolex.lt/ta/368313


 17 

supynės; smėlio dėžė; čiuožykla; tinklinė laipynė – 

piramidė), apželdinta teritorija, įrengti lauko 

treniruokliai, mediniai laiptai, biotualetas. 

Sutvarkius viešąją erdvę skatinamas aktyvus 

bendruomenės narių dalyvavimas 

bendruomeninėje veikloje. 

Įrengta baidarių prieplauka prisidėjo prie įvairesnio 

laisvalaikio praleidimo miestelyje, ko iki šiol 

nebuvo. 
 

 

PATEIKTOS PARAIŠKOS 2020 METAIS 

 

Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas Paraiškos 
pateikimo data 

Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Preliminari 
projekto vertė 

1. PATEIKTOS PARAIŠKOS PAGAL SPORTO RĖMIMO FONDO PROGRAMĄ 

1.1 Sporto projektų veiklos sritis: Fizinio aktyvumo skatinimas 

1.1.1 
Švenčionių rajono gyventojų 

bendruomenės fizinio 

aktyvumo skatinimas 

2020-01-06 
2020 m. rugsėjis 

2021 m. gruodis 
23 138,20  

1.1.2 
Nauja erdvė - naujos 

galimybės sportuojančiai 

bendruomenei 

2020-01-06 
2020 m. rugsėjis 

2022 m. vasaris 
24 773,20 

2. LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMA 

2.1 
Vietos projektai, įgyvendinami bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu (veiklos 
sritis LEADER-19.2-7.2  „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“) 

2.1.1 
,,Svirkų bendruomenės 

namų statyba Svirkų kaime“ 
2020-10-19 

2021 m. sausis 

2022 m. gegužė 

208 029,43 Eur 

 

3. 2014–2020 METŲ ES FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMA 

3.1 Įgyvendinimo priemonė 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“ 

3.1.1 
Socialinių būstų įsigijimas 

Švenčionių rajono 

savivaldybėje 

2020-07-21 
2020 m. rugpjūtis 

2022 m. rugsėjis 

 

296 159,12 Eur 

4. 
2014–2021 M. EUROPOS EKONOMINĖS ERDVĖS IR NORVEGIJOS FINANSINIŲ 
MECHANIZMŲ ĮGYVENDINIMO PROGRAMA 

4.1 Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinio mechanizmo programa „Sveikata" 

4.1.1 

Vaikų ir jaunimo psichinės 

sveikatos stiprinimas bei 

paslaugų prieinamumo 

gerinimas Švenčionių 

rajono ugdymo įstaigose 

2020-09-15 
2021 m. balandis 

2022 m. spalis 
146 110,55 

 

2020 METAIS ĮGYVENDINAMI PROJEKTAI 

 

Eil. Nr. Projekto pavadinimas Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Projekto 
bendra vertė 

 

1. 2014–2020 METŲ ES FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMA 



 18 

1.1. 
Įgyvendinimo priemonė 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra“ 

1.1.1 

Komunalinių atliekų konteinerių aikštelių įrengimas 

ir rekonstrukcija ir konteinerių konteinerinėms 

aikštelėms įsigijimas Švenčionių rajono 

savivaldybėje 

2016 m. gegužė  

2022 m. balandis 
1 533 915,44 

1.2. 
Įgyvendinimo priemonė 05.4.1-LVPA-R-821 „Savivaldybes jungiančių turizmo trasų 

ir turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“  

1.2.1 Pietryčių Lietuvos turizmo maršrutas 
2017 m. balandis 

2020 m. spalis 

 

105 671,12 

1.3. Įgyvendinimo priemonė 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ 

1.3.1 

Švenčionių rajono kraštovaizdžio formavimas 

gamtinio karkaso teritorijoje ir estetinio potencialo 

didinimas 

2017 m. kovas 

2020 m. gegužė 
620 360,32 

1.4. Įgyvendinimo priemonė 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ 

1.4.1 
Ryto gatvės rekonstravimas Švenčionėlių m. 

Švenčionių raj. sav. 

2018 m. rugpjūtis 

2020 m. vasaris 
331 695,61 

1.4.2 
Saulėtekio gatvės dalies rekonstravimas Švenčionių 

m. Švenčionių raj. sav. 

2018 m. rugpjūtis 

2020 m. vasaris 
310 464,30 

1.4.3 Gatvių rekonstravimas Švenčionėlių mieste 
2019 m. birželis 

2021 m. rugsėjis 
1 024 788,43 

1.5. 
Įgyvendinimo priemonė 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir 

plėtra“ 

1.5.1 Dviračių tako įrengimas Švenčionių mieste 
2019 m. birželis 

2021 m. gegužė 
405 378,88 

1.6. 
Įgyvendinimo priemonė 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros 

plėtra“ 

1.6.1 
Dienos centras suaugusiems asmenims su negalia 

Pabradės mieste 

2016 m. vasaris 

2021 m. gruodis 
905 980,11 

1.7. 
Įgyvendinimo priemonė 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių 

atnaujinimas“ 

1.7.1 
Kompleksiškas Švenčionių rajono Pabradės miesto 

viešųjų erdvių sutvarkymas 

2017 m. gruodis 

2020 m. gegužė 
1 426 416,79 

1.7.2 
Kompleksinis Švenčionėlių miesto viešųjų erdvių 

sutvarkymas 

2016 m. gegužė 

2020 m. lapkritis  

1 402 199,06 

 

1.8. 
Įgyvendinimo priemonė 08.4.2-ESFA-R-630 „Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu 

lygiu“ 

1.8.1 Sveikos gyvensenos skatinimas Švenčionių rajone 
2018 m. liepa 

2021 m. liepa 
259 904,95 

1.9. 

Įgyvendinimo priemonė 08.4.2-ESFA-R-615 „Priemonių, gerinančių ambulatorinių 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems 

pacientams, įgyvendinimas“ 

1.9.1 

Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos 

priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze 

sergantiems asmenims Švenčionių rajone 

2018 m. rugpjūtis 

2022 m. balandis 
7 303,56 

1.10. Įgyvendinimo priemonė 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ 

https://www.esinvesticijos.lt/lt/finansavimas/patvirtintos_priemones/sveikos-gyvensenos-skatinimas-regioniniu-lygiu
https://www.esinvesticijos.lt/lt/finansavimas/patvirtintos_priemones/sveikos-gyvensenos-skatinimas-regioniniu-lygiu


 19 

1.10.1 
Švenčionių rajono Pabradės „Ryto“ gimnazijos 

edukacinių erdvių efektyvinimas 

2018 m. sausis 

2020 m. balandis 
227 366,67 

1.10.2 
Švenčionių r. Švenčionėlių progimnazijos 

edukacinių erdvių efektyvinimas 

2017 m. sausis 

2022 m. balandis 
1 224 137,03 

1.11. 
Įgyvendinimo priemonė 09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo prieinamumo didinimas“ 

1.11.1 
Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

prieinamumo didinimas Švenčionių rajone 

2018 m. balandis 

2021 m. rugpjūtis 
1 661 117,54 

1.12. 
Įgyvendinimo priemonė 10.1.3-ESFA-R-920 „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės 

gerinimas savivaldybėse“ 

1.12.1 
Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas 

Švenčionių rajono savivaldybėje 

2018 m. kovas 

2021 m. kovas 
145 476,66 

1.13. 
Įgyvendinimo priemonė 08.1.1-CPVA-V-427 „Institucinės globos pertvarka: 

investicijos į infrastruktūrą“ 

1.13.1 
Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos 

centrų tinklo plėtra Švenčionių rajono savivaldybėje 

2019 m. rugsėjis 

2021 m. spalis 
287 539,29 

1.14. 
Įgyvendinimo priemonė 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ 

1.14.1 
Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

sistemos renovavimas ir plėtra Švenčionių rajone 

2018 m. kovas 

2021 m. rugpjūtis 
1 480 916,37 

1.14.2 

Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros rekonstrukcija ir plėtra Švenčionių 

rajone 

2019 m. sausis 

2021 m. lapkritis 
1 310 166,08 

1.15. Įgyvendinimo priemonė 08.4.1-ESFA-V-416 „Kompleksinės paslaugos šeimai“ 

1.15.1 Bendruomeniniai šeimos namai 
2017 m. liepa 

2021 m. gruodis 
279 841,50 

1.16. Įgyvendinimo priemonė 08.4.1-ESFA-V-405 „Institucinės globos pertvarka“ 

1.16.1 

Vaikų gerovės ir saugumo didinimas, paslaugų 

šeimai, globėjams (rūpintojams) kokybės didinimas 

bei prieinamumo plėtra 

2019 m. sausis 

2021 m. gruodis 
101 181,00 

1.17. 
Įgyvendinimo priemonė 08.1.3-CPVA-R-609 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros 

veiklos efektyvumo didinimas“ 

1.17.1 
Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos 

efektyvumo didinimas Švenčionių rajone 

2019 m. kovas 

2021 m. balandis 
249 961,81 

1.18. 
Įgyvendinimo priemonė 08.4.2-ESFA-V-621 „Priklausomybės ligų profilaktikos, 

diagnostikos ir gydymo kokybės ir prieinamumo gerinimas“ 

1.18.1 
Integruotų priklausomybės ligų gydymo paslaugų 

kokybės ir prieinamumo gerinimas 

2019 m. spalis 

2021 m. spalis 

13 639,00 

1.19. Įgyvendinimo priemonė 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“ 

1.19.1 
Socialinių būstų įsigijimas Švenčionių rajono 

savivaldybėje 

2020 m. rugpjūtis 

2022 m. rugsėjis 

296 159,12 

2. LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMA 

2.1. Priemonė „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ 

2.1.1 
Adutiškio miestelio viešosios erdvės pritaikymas 

bendruomenei 

2017 m. kovas  

2020 m. sausis 
235 194,32 

2.1.2 Bendruomenės centro Prienų kaime plėtra 
2017 m. birželis  

2020 m. liepa 
387 610,29 

2.1.3 Kartos namų įrengimas ir plėtra Pašaminės kaime 
2017 m. kovas  

2020 m. gegužė 
299 064,49 



 20 

2.2. 

Vietos projektai, įgyvendinami bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu (veiklos 

sritis LEADER-19.2-7.2  „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties 

infrastruktūrą“) 

2.2.1 
Bendruomeninės infrastruktūros sukūrimas 

Pabradės mieste 

2017 m. gruodis 

2020 m. gegužė 
76 650,46 

2.2.2 Svirkų bendruomenės namų statyba Svirkų kaime 
2021 m. sausis 

2022 m. gegužė 
208 029,43 

3. SPORTO RĖMIMO FONDO PROGRAMA 

3.1. 
Švenčionių rajono gyventojų bendruomenės fizinio 

aktyvumo skatinimas 

2020 m. rugsėjis 

2021 m. gruodis 
23 138,20  

3.2. 
Nauja erdvė - naujos galimybės sportuojančiai 

bendruomenei   

2020 m. rugsėjis 

2022 m. vasaris 
24 773,20 

4. EUROPOS INFRASTRUKTŪROS TINKLŲ PRIEMONĖ (EITP) – „WIFI4EU“ 

4.1. „WIFI4EU“ 
2018 m. gruodis 

2021 m. vasaris 

6 751,80 

(įranga ir jos 

įrengimas), 

6 054,84 Eur 

(interneto 

ryšio 

paslaugos 36 

mėnesiams) 

 

 

 

Statyba ir infrastruktūra  

2020 metais rajono savivaldybės administracija vykdė užsakovo funkcijas rajono 

savivaldybei priklausančiuose statomuose, rekonstruojamuose, remontuojamuose objektuose, 

finansuojamuose savivaldybės, valstybės, Europos Sąjungos biudžetų lėšomis.        

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos įgyvendinamas projektas „Gatvių 

rekonstravimas Švenčionėlių mieste“ skirtas viešosios infrastruktūros plėtrai ir modernizavimui. 

Projektas rengiamas įgyvendinant 2014-2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 6 prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ 06.2.1-TID-

R-511 priemonę „Vietinių kelių vystymas“. Projektas padės spręsti pagrindinę problemą – 

nepakankamas susisiekimo techninių parametrų užtikrinimas Ateities bei Turgus gatvėse, 

Švenčionėlių mieste. Projekto tikslas – pagerinti susisiekimą gatvėmis Švenčionėlių mieste. Bendras 

rekonstruojamų gatvių ilgis  – 1,487 km. Ateities gatvės pradžia yra nuo Kalno gatvės iki Alyvų g., 

rekonstruojamos atkarpos ilgis - 0,708 km. Turgaus gatvės pradžia yra nuo Kaltanėnų gatvės, pabaiga 

ties Alyvų gatve - 0,779 km.  Įrengta lietaus nuotekų sistema, šaligatviai, atnaujintas gatvių 

apšvietimas įrengiant LED šviestuvus, paklota a/b danga. Bendra  projekto vertė 1.237.159 

Eur.  Projektų įgyvendinimo pabaiga 2021 metais.        

Vietinės reikšmės Kelių priežiūros ir plėtros programai vykdyti 2020 metais iš viso 

Švenčionių rajono savivaldybei skirta 4 613,5 tūkst. Eur. Su Lietuvos automobilių kelių direkcija 

pasirašytos 9 finansavimo sutartys darbams vykdyti:  

1. 381,2 tūkst. Eur skirta vykdant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. sausio 6 d. 

nutarimo Nr. 5 „Dėl Sostinės regiono ir Vidurio ir vakarų Lietuvos regiono sudarymo“. Švenčionių 

rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. T-82 lėšos skirtos Pabradės 

Mokyklos gatvės rekonstravimui tęsti ir Pabradės miesto Gamyklos gatvės kapitalinio remonto 

projektavimui, projekto ekspertizei atlikti bei kapitalinio remonto darbams pradėti. 

2. 1 770,1 tūkst. Eur skirta vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti ir prižiūrėti 

(objektų sąrašas patvirtintas Švenčionių rajono savivaldybės tarybos).  

http://www.infolex.lt/ta/368313


 21 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės rezervo skirta  82,4 tūkst. Eur  sodų bendrijų gatvių 

projektavimui baigti, projektų ekspertizėms atlikti ir vienos gatvės kapitalinio remonto darbams 

pradėti. 

4. Lietuvos Respublikos Susisiekimo ministro įsakymu žvyrkelių asfaltavimo programos 

įgyvendinimui skirta 253,3 tūkst. Eur. 

5. Valstybės ir savivaldybių institucijų valdomų vietinės reikšmės kelių, nukentėjusių nuo 

ekstremaliųjų situacijų, skubaus taisymo (remonto) ar rekonstravimo dėl avarijos grėsmės išlaidoms 

kompensuoti - 159,4 tūkst. Eur tilto per Meros upę Pabradės sen. Gužių kaimo Meros gatvėje statybai. 

6. Finansavimo sutartis vietinės reikšmės keliams tiesti, rekonstruoti ir kapitališkai 

remontuoti, taip pat saugaus eismo priemonėms vietinės reikšmės keliuose gausiai tautinių mažumų 

gyvenamoje savivaldybėje – 166,1 tūkst. Eur, Gamyklos gatvės Pabradės m. kapitalinio remonto 

darbams vykdyti. 

7. Trišalė finansavimo sutartis (Krašto apsaugos ministerija) vietinės reikšmės keliams, 

vedantiems į Gen. S. Žukausko poligoną, taisyti, projektuoti – 410,1 tūkst. Eur. 

8. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2020 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. 3-346 „Dėl 

Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID – 19) plitimo sukeltų pasekmių mažinimo priemonių 

plano lėšų paskirstymo gyvenvietėse esantiems ir gyvenvietes jungiantiems keliams (gatvėms) su 

žvyro danga asfaltuoti Švenčionių rajono savivaldybei skirtas 1384,8 tūkst. Eur finansavimas. 

9. Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus įsakymu      

pasirašyta trišalė finansavimo sutartis 6,1 tūkst. Eur Švenčionių seniūnijoje esančio kelio Bielionys-

Čiūlėnai važiuojamos dalies paprastojo remonto darbams atlikti. 

 Pavasarį buvo vykdomi kelių ir gatvių būtiniausi priežiūros darbai – greideriavimo, 

žvyravimo, išdaužų taisymo asfalto dangoje. Šiam tikslui panaudota 267,5 tūkst. Eur. Iš jų kelių ir 

gatvių greideravimui ir žvyravimui – 187,6 tūkst. Eur. Keliai ir gatvės su intensyviu eismu buvo 

greideriuojami du kartus per metus, kiti vieną kartą, užvežtas sertifikuotas žvyras dangai gerinti. 

Išdaužų asfaltbetonio dangoje užtaisymui panaudota 79,9 tūkst. Eur, suremontuota 3047 kv. m 

išdaužų a/b dangoje. Taip pat buvo įgyvendinamos saugaus eismo priemonės – įrenginėjami kelio 

ženklai, Švenčionių, Pabradės, Švenčionėlių miestų gatvėse žymimos pėsčiųjų perėjos. 2020 metais 

buvo atliekamas gatvių paprastasis remontas. Svirkų seniūnijoje Bačkininkų kaime suremontuota 

Naujosios gatvės važiuojamoji dalis (0,584 km), taip pat dalis Saulėtekio gatvės (0,14 km).  Sarių 

seniūnijos Sarių gyvenvietėje suremontuota Ateities gatvė (0,802 km) ir Gėlių gatvė (0,294 km). 

Atsiskaityta už Šventos kaimo Lauko gatvės paprastojo remonto darbus.  

2020 metais baigtas Pabradės m. Kranto gatvės atkarpų rekonstravimas ir automobilių 

stovėjimo aikštelių Kranto g. 1A ir 3 A Vilniaus g. 46 įrengimas. Kranto gatvės atkarpų bendras ilgis 

0,316 km, kuriame įrengti šaligatviai, a/b važiuojamoji dalis, apšvietimas, automobilių parkavimosi 

vietos. Švenčionių mieste baigtas Aušros gatvės (0,529 km) rekonstravimas – nutiesti lietaus nuotekų 

tinklai, apšvietimas, šaligatvis, įrengta nauja a/b važiuojamoji dalis. Taip pat rekonstruota dalis Lauko 

gatvės (0,173 km). Pabradės mieste baigtas Mokyklos gatvės rekonstravimas (0,438 km) – atstatytas 

vandentiekio tinklas, įrengtas naujas apšvietimas ir šaligatvis, nauja a/b danga. 2020 metais buvo 

vykdomas Pabradės miesto Gamyklos, Tyliosios, Karių, Malūno, Statybininkų gatvių ir Švenčionėlių 

miesto Klevų, Malūno gatvių projektavimas. 

Žvyrkelių asfaltavimo programos lėšomis 2020 metais baigtas Geležinkelio gatvės Kaltanėnų 

mstl. kapitalinis remontas. Pradėtas rengti kapitalinio remonto projektas Švenčionių seniūnijos 

vietinės reikšmės kelio dalies į Senadvario k. (iki apžvalgos bokšto)  ir Žeimenos gatvės 

rekonstravimo projektas Družilių k., Magūnų sen. Baigiami savivaldybės teritorijoje registruotų 

penkių sodų bendrijų – „Ąžuolas“, Pušaitė“, „Pušynėlis“, „Saulėtekis“, „Seklyčia“ Sodo, Akacijų, 

Varnėnų, Tiesiosios, Pievų, Paparčių, Eglių, Ilgosios ir Šermukšnių gatvių kapitalinio remonto 

projektai, atliktos projektų ekspertizės. Be to, buvo nupirkti kapitalinio remonto darbai vienai iš 

suprojektuotų gatvių, kurioje kapitalinio remonto darbus numatoma pradėti ir baigti 2021 metais. 

Valstybės įmonei Lietuvos automobilių kelių direkcija pateiktos paraiškos 2021 m. finansuoti kitų 

gatvių kapitalinio remonto darbus.  



 22 

  Už Lietuvos Respublikos Vyriausybės rezervo skirtus 159,4 tūkst. Eur Pabradės sen. Gužių 

kaime Meros gatvėje pastatytas 13,5 m ilgio ir 4,95 m pločio naujas g/b konstrukcijų tiltas su 

atitvarais ir privažiavimais. 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija skyrė 410,1 tūkst. Eur keliui nuo 

Pažeimenės geležinkelio stoties į Gen. S. Žukausko poligoną taisyti, projektuoti. Dėl AB „Lietuvos 

geležinkeliai“ patektų projektavimo sąlygų geležinkelio pervažos projektavimui bei dalies žemės 

sklypo išmiškinimo projekto parengimo, laikas užsitiesė, todėl rekonstravimo darbai nebuvo pradėti.  

Pagal Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro skirtų lėšų Ekonomikos skatinimo ir 

koronaviruso (COVID – 19) plitimo sukeltų pasekmių mažinimo priemonių plano lėšų paskirstymo 

gyvenvietėse esantiems ir gyvenvietes jungiantiems keliams (gatvėms) su žvyro danga asfaltuoti 

buvo finansuojami devynių objektų rekonstravimo ir paprastojo remonto darbai.  Rekonstruota 

Švenčionių mieste dalis Statybininkų (0,145 km) ir Saulėtekio gatvių (0,2 km). Švenčionėlių mieste 

rekonstruota Ateities gatvės dalis (2 etapas) - 0,345 km. Taip pat rekonstruota dalis Geležinkelio ir 

Kranto gatvių, ruožų ilgis – 1,063 km.  

Pabradės seniūnijos Pavoverės kaime atliktas Bažnyčios (0,28 km), Parko (0,8 km), Svajonės 

(0,28 km) ir Piorkų (0,35 km) gatvių a/b dangos paprastasis remontas, įrengta nauja 6 cm storio a/b 

danga. Taip pat Magūnų sen., Kločiūnų kaimo Magūnų gatvėje 0,3 km atkarpoje suremontuota a/b 

danga.    

2020 metais už Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos skirtas 

lėšas atliktas vietinės reikšmės kelio Bielionys-Čiūlėnai paprastasis remontas – atstatyta žvyro danga 

1,063 km kelio atkarpoje. Tęsiamas dviračių tako iki Kochanovkos k. tiesimas. Dalį tako (1,85 km) 

statybos darbų finansavo savivaldybė Kelių priežiūros ir plėtros programos bei ES lėšomis. Dėl 

trečiųjų asmenų įtakos projekto įgyvendinimui savivaldybė darbus sustabdė, darbų pabaiga nukelta į 

2021 metus. Kitą dalį (0,35 km), kuri patenka į rajoninio kelio juostą, finansavo valstybės įmonė 

Lietuvos automobilių kelių direkcija, tako 0,35 km atkarpos tiesimo darbai baigti 2020 metais.  

2020 metų Kelių priežiūros ir   programos finansuojamus darbus vykdė įmonės, laimėjusios 

konkursus viešuosiuose pirkimuose. Inicijuoti darbų ir paslaugų pirkimai, pasirašytos darbų ir 

paslaugų sutartys. Priežiūros darbus vykdė VĮ „Kelių priežiūra“ Švenčionių kelių tarnyba, UAB 

„Bebrusai“, paprastojo remonto, kapitalinio remonto bei rekonstravimo darbus vykdė AB „Eurovia 

Lietuva”, UAB „Aukštaitijos traktas“, UAB „Gatvių statyba“, UAB „Kerista“, UAB „Melingos 

keliai“, UAB „Tilsta“. Projektavimo paslaugas atliko UAB „Urban line”, AB „Panevėžio statybos 

trestas“, UAB „Medstatyba“, parengtų projektų ekspertizę atliko UAB „Statybos projektų ekspertizės 

centras”, UAB „Pastatų konstrukcijos”, UAB „Darbasta“; techninės priežiūros paslaugas objektuose 

vykdė UAB „Mūsų paslaugos“, UAB “Kontrolė“, MB „Statybų firma“, MB „statybų biuras“. 

Palyginimui pateikiama lentelė: 

 

Skirta lėšų  tūkst. Eur. 

2020 m Vietinių kelių priežiūros ir plėtros programa 4 613,5 

2019 m Vietinių kelių priežiūros ir plėtros programa 2 252,6  

2018 m Vietinių kelių priežiūros ir plėtros programa 2 043, 9 

2017 m Vietinių kelių priežiūros ir plėtros programa 1 669,9 

 

Kultūros objektai:  

2020  metais buvo tęsiami darbai  objekte  „Švenčionėlių miesto kultūros centro ir Švenčionių 

rajono viešosios bibliotekos pastato, Vilniaus g. 1/11 Švenčionėlių m. modernizavimas“. Darbams 

vykdyti 2020 metais skirta 309 000 Eur ir Valstybės investicijų programos ir 300 000 Eur iš Valstybės 

vardu pasiskolintų lėšų. Užbaigti Viešosios bibliotekos patalpų remonto darbai, suremontuota dalis 

Kultūros centro patalpų, įrengta ir pradėta eksploatuoti pastato šildymo  sistema.  Nupirkta dalis baldų 

bibliotekos patalpoms.  

Švietimo objektai:  

Vykdomas projektas „Švenčionių Z. Žemaičio gimnazijos pastato modernizavimas“. 2020 m. 

baigti  bendrabučio korpuso modernizavimo darbai, keičiant patalpų paskirtį į „mokslo“, apšilta 82 

% gimnazijos pastato fasadų, įrengtas neįgaliųjų liftas.  Pakeistos visos inžinerinės komunikacijos, 



 23 

atlikta patalpų apdaila. Objektas finansuojamas  iš valstybės investicijų programos ir savivaldybės 

biudžeto lėšų. 2020 m darbų atlikta už  789 188,63 Eur. Atliktų darbų rezultatas- pagerintas pastatų  

šilumos ir elektros energijos vartojimo efektyvumas, sukurta saugi ir higienos normų keliamus 

reikalavimus atitinkanti aplinka, pagerintos mokymosi ir darbo  sąlygos.  

Vykdant projektą „Mokslo paskirties pastato, progimnazijos,  Mokyklos g. 24, 

Švenčionėliuose, III a.  ir dalies II a. patalpų remonto  darbai“,   suremontuota sporto salė, pakeista 

sporto įranga. Suremontuotos patalpos III aukšte – pakeista grindų danga su pagrindais, įrengtos 

pakabinamos lubos, atliktas sienų dažymas,  pakeistos durys.  Įrengtas sanitarinių mazgų blokas. 

Visose patalpose pakeisti šviestuvai, sumontuotas kompiuterinis tinklas. Dalyje patalpų įrengta 

daugiafunkcinė laboratorija. Darbams vykdyti panaudota 532 863,45 Eur.  Finansavimas skirtas iš 

Valstybės vardu pasiskolintų lėšų. 

Projekto „Švenčionių r. Švenčionėlių lopšelio-darželio „Vyturėlis“ pastato  modernizavimo 

darbai“ tikslas – kapitališkai suremontuoti lopšelio darželio patalpas pagal šiuolaikinius standartus 

bei normas, siekiant užtikrinti saugią, higienišką ir modernią aplinką auklėtinių ugdymui. 2019 metais 

buvo parengtas Švenčionėlių m. lopšelio – darželio „Vyturėlis“ pastato B  korpuso 2 aukšto (4 grupių) 

kapitalinio remonto darbų projektas, įskaitant inžinerinių komunikacijų (vandentiekio, nuotekų, 

šildymo, vėdinimo, elektros, gaisro aptikimo, elektroninių ryšių, apsauginės signalizacijos) 

kapitalinio remonto darbus. 2020 metais buvo vykdomi projekte numatyti darbai,  pastatas 

pritaikymas neįgaliųjų poreikiams, įrengtas pandusas bei keltuvas. Darbai baigti, jų vertė 547243,89 

Eur.  

Projekto Švenčionių r. Švenčionių  lopšelio-darželio „Gandriukas“ pastato  modernizavimo 

darbai“ tikslas – atlikti lopšelio - darželio „Gandriukas“ Sodų g. 30, Švenčionių m. dalies patalpų (D  

korpuso) kapitalinį remontą. Kapitalinio remonto projekte numatyta suremontuoti 4 grupes,   į 

kiekvieną grupę eis po 20 vaikų Darbų eigoje pastatas pritaikymas neįgaliųjų asmenų poreikiams. 

Bendras suremontuotų patalpų plotas- 522 m², atliktų darbų vertė- 381826,09 Eur. 

 

Kiti vykdomi  projektai: 

Vykdant projektą „Kompleksinis Švenčionėlių  m. daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo, 

esančio tarp Žemutinės ir  Žilvyčių gatvių, sutvarkymas II darbų etapas“, rekonstruotos automobilių 

stovėjimo aikštelės, rekonstruoti ir įrengti pėsčiųjų takai, apšvietimas. Per 2020  metus atlikta 82 % 

projekte numatytų darbų, jų vertė – 511 390 Eur. Darbai finansuojami iš rajono biudžeto lėšų.  

Vykdant projektą „Kompleksinis Švenčionių   m. daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo, 

esančio tarp Taikos ir  Švenčionėlių gatvių, sutvarkymas - II darbų etapas“ , I darbų etapo kvartalo 

tvarkymo darbai baigti 2018 metais, tačiau parengtame  techniniame projekte numatyta sutvarkyti ir 

kitą kvartalo dalį.  2020 metais atliktos darbų pirkimo procedūros, pasirašyta statybos rangos sutartis,  

pradėti darbai.  Bendra sutarties vertė -  1 064 262 Eur.  2020 metais atlikta 10 % sutartyje numatytų 

darbų (111 407 Eur). Pradėta aikštelių, pėsčiųjų takų rekonstrukcija, nutiesti apšvietimo elektros 

kabeliai. Darbai finansuojami iš rajono biudžeto  ir Kelių priežiūros programos lėšų. 

Švenčionėlių mieste,  sklype Stoties g. 4, centrinėje miesto dalyje numatyta pastatyti sporto 

paskirties pastatą – daugiafunkcinę sporto areną. 2020 metais parengta statybos aikštė – nugriautas 

netinkamas eksploatuoti buvusios mokyklos pastatas su pagalbiniais pastatais. Atlikus viešųjų 

pirkimų procedūras, pasirašyta sutartis dėl arenos projektavimo paslaugų. Parengti ir pristatyti 

visuomenei projektiniai pasiūlymai. Projektuojamas pastatas – vieno-dviejų aukštų. Pastate numatyta 

sporto salė, atitinkanti FIBA reikalavimus, administracinės patalpos, grupinių užsiėmimų salės, 

treniruoklių  (fitneso) salė, salė skvošui.  Darbams vykdyti ir paslaugoms apmokėti 2020 metais 

panaudota 134 236    Eur .  Finansavimas skirtas iš  Valstybės investicijų programos lėšų.  

Įvykdytas vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklų tiesimo Ateities g. dalyje (nuo Lauko g. iki 

Kaštonų g.) Švenčionėlių m. Švenčionių r. sav. statybos projektas. Vandentiekio tinklai - 510 m. 

Nuotekų tinklai - 765 m. Darbų kaina 113594,80 Eur. Įvykdytas kvartalinių vandentiekio ir nuotekų 

tinklų Ateities g. (2 akligatviai) Švenčionėlių m., Švenčionių r. statybos projektas. Vandentiekio 

tinklai - 222,1 m. Nuotekų tinklai - 235,3 m. Darbų kaina 53527,98 Eur. 

Prie nuotekų tinklų prijungti ir gyvenamieji namai Vilniaus g. Nr. 35, 37, 39, 41  Pabradės m. 

Nuotekų tinklai 155.0 m. Darbų kaina 28446,16 Eur. 



 24 

Vyksta  nuotekų surinkimo tinklų tiesimas ir prijungimas prie esamų centralizuoto nuotekų 

tvarkymo sistemų Pabradės, Švenčionėlių ir Švenčionių miestų aglomeracijose, projekto bendra vertė 

198000,01 Eur. 

Pabaigti  paviršinių nuotekų tinklų Kalno g. ir Žeimenos g. Švenčionėliuose, Švenčionių 

rajone, statybos darbai, nauji lietaus nuotekų tinklai Kalno, Žeimenos ir Kaltanėnų g. dalyje, prie 

naujai nutiestų tinklų prijungta Ateities g. lietaus nuotekų tinklai. Darbų kaina 131222,08 Eur. 

Įrengtas  apšvietimas Svitailiškės k., Strūnaičio sen. Švenčionių r. sav. (Darbų kaina 5356,78 

Eur.), Stajėtiškio kaime, Adutiškio sen., Švenčionių r. sav. (Darbų kaina 8036,74 Eur.). 

Pradėti Pabradės „Žeimenos“ gimnazijos pastato kapitalinio remonto darbai. Apšiltinti viso 

pastato fasadai, pakeisti langai, apšiltintas stogas, atliktas vieno iš korpusų pirmo ir antro aukšto 

patalpų kapitalinis remontas, atnaujinta šių patalpų inžinerinė įranga. Darbų kaina 1 190 005,72 Eur. 

Pradėti Pabradės PSPC pastato modernizavimo darbai. Parengtas remonto aprašas,  apšiltintas 

dalies pastato stogas, atlikti  fasadų apšiltinimo ir apdailos darbai, pakeisti langai ir senos durys. 

Bendra sutarties kaina 165 338,95 Eur. 

Atnaujinti Švenčionių rajono ligoninės pastato atnaujinimo (modernizavimo) darbai, atlikti  

fasadų apšiltinimo ir apdailos darbai, pakeistos senos medinės durys, tvarkoma nuogrinda. Bendra 

sutarties kaina – 306 036,37 Eur. 

Atliktas Pabradės lopšelio – darželio patalpų kapitalinis remontas, remonto metu atnaujintos 

6 grupių patalpos, inžinerinė įranga ir patalpų apdaila, įrengti 2 keltuvai žmonėms su negalia. Darbų 

vertė -  610 117,55 Eur. Atliktas šilumos punkto kapitalinis remontas, įrengtas šiuolaikiškas šilumos 

punktas su karšto vandens ruošimo moduliu, darbų kaina – 27 634,39 Eur. 

Pradėtas Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos 

skyriaus patalpų remontas, patalpų remonto darbų vertė 52 305,58 Eur. 

Švenčionių mieste įrengta elektromobilių įkrovimo stotelė, atnaujinti miesto parko elektros 

tinklai. Darbų vertė 12 087,90 Eur. 

Užbaigtas projektas ,,Pietryčių Lietuvos turizmo maršrutai“, vykdant projektą įrengti 145 

informaciniai ženklai apie Švenčionių rajono lankytinas vietas, įrengti 8 informaciniai stendai prie 

lankytinų objektų ir 4 išmanieji informaciniai terminalai Švenčionių, Švenčionėlių, Pabradės 

miestuose ir Kaltanėnų miestelyje. Projektas įgyvendintas su partneriais Šalčininkų rajono 

savivaldybės administracija ir Vilniaus rajono savivaldybės administracija. Projekto vertė tenkanti 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijai 109 193,90 Eur. 

Užbaigtas Pabradės miesto viešųjų erdvių sutvarkymo projektas. Projekto metu sutvarkyta 

Žeimenos upės pakrantė, įrengti sporto aikštynai, pėsčiųjų takai, apšvietimas. Taip pat sutvarkyta 

daugiabučių namų Vilniaus g. teritorija. Rekonstrukcijos metu atnaujintos ir įrengtos naujos 

susisiekimo komunikacijos, lietaus surinkimo tinklai, teritorijos apšvietimas, įrengtos 2 vaikų 

žaidimo aikštelės, daugiafunkcinė sporto aikštelė, pavėsinės, lauko šaškių/šachmatų žaidimo stalai. 

Projekto bendra vertė 1 488 329,06 Eur.    

Švenčionių rajono savivaldybės administracija organizuoja ir vykdo statinių naudojimo 

priežiūrą Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje. Pridedama informacija apie 2020 m. statinių 

naudojimo priežiūros rezultatus (statinių patikrinimus):  

 

 



 25 

Eil. 

Nr. 

Statinių grupės 

(pagal jų naudojimo 

paskirtį) 

pavadinimas 

Statinių naudotojų skaičius / statinių skaičius 

(pagal sudarytus statinių naudotojų sąrašus) 

Statinių, kuriuose nustatyti teisės aktų 

pažeidimai, skaičius 

Iš viso / 

ypatingų 

tarp jų patikrinti 

Iš 

viso 

Pagal pažeidimus 

Iš viso 

ypating

i pagal 

STR 

1.01.03

:2017 

būklės keliančios 

pavojų statinyje 

ar arti jo 

gyvenančių, 

dirbančių ar kitais 

tikslais būnančių 

žmonių sveikatai, 

gyvybei ar 

aplinkai 

statinio 

(patalp

os) 

naudoji

mas ne 

pagal 

paskirt

į 

statinių 

techninės 

priežiūros 

taisyklių (STR 

1.03.07:2017) 

reikalavimų 

nesilaikymas 

statinyj

e 

vykdo

ma 

galbūt 

savaval

iška 

statyba 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Gyvenamieji pastatai 177  / 26 2 / 141 ------ 2 / 2 0 ------ ------ ---- 

2. 
Negyvenamieji 

pastatai 
346 / 195 6 / 13 3 / 8 ------ 1 1 ------ ---- 

3. Inžineriniai statiniai 70 / 35 2 / 13 2 / 5 ---- 0 ------ ----- ----- 

 IŠ VISO 593 / 256 10 /167 5 / 13 2 / 2 1 1 ------ ------ 

 

                                                                                            

 

 

Teritorijų planavimas ir architektūra  

  Vykdant teritorijų planavimą ir kuriant geografinę informacinę sistemą, didinant 

viešosios infrastruktūros efektyvumą, gerinant gyvenamųjų teritorijų aplinką, modernizuojant ir 

prižiūrint inžinierinę infrastruktūrą, rajono savivaldybės tarybai buvo teikiami sprendimų projektai 

bei priimami administracijos direktoriaus įsakymai. 

  

 

 
 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

išduota sąlygų
žemės sklypų
formavimo ir
pertvarkymo

projektams rengti

parengta bei
išduota specialiųjų

architektūrinių
reikalavimų

išduoti  leidimai
išorinei reklamai

įrengti

per informacinę
sistemą

INFOSTATYBA
patikrinta ir išduota
statybą leidžiančių

dokumentų

2018 m.

2019 m.

2020 m.



 26 

 

               Vykdant Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymą ir Lietuvos Respublikos 

statybos įstatymą:             

               Pateikta  rajono savivaldybės tarybai 7 sprendimų projektai; 

               Priimta 221  rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas, iš kurių: 

              - dėl žemės sklypų pagrindinės žemės naudojimo paskirties keitimo – 36; 

              - dėl žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų patvirtinimo – 32; 

              - dėl leidimų rengti žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektus – 49; 

              - dėl numerių patalpoms, butams suteikimo, adresų objektams suteikimo, pakeitimo – 60. 

  Žemės sklypų formavimo ir  pertvarkymo projektų informacinės sistemos  (ŽPDRIS) 

pagalba,  išduota sąlygų:  kaimo plėtros žemėtvarkos  projektams rengti – 12; žemės sklypų 

formavimo ir pertvarkymo projektams rengti – 54, suderinta topografinių planų elektroninės 

paslaugos pagalba (TOPD) – 1355; suderinta inžinerinių tinklų planų elektroninės paslaugos pagalba 

(TOPD) – 644; apskaičiuotas parduodamos valstybinės ne žemės ūkio paskirties žemės vertės priedas 

dėl inžinerinių statinių – 11 sklypų. 

   Parengta bei išduota specialiųjų architektūrinių reikalavimų – 17; išduoti 94 leidimai išorinei 

reklamai įrengti; per informacinę sistemą INFOSTATYBA patikrinta ir išduota statybą leidžiančių 

dokumentų  – 109; per IS INFOSTATYBA išnagrinėta bei paviešinta informacija apie visuomenei  svarbių 

statinių projektavimą ir pritarta numatomų statinių projektavimui – 26.  

                Vykdomi teritorijų planavimo darbai Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje: 

                Per TPDRIS sistemą baigtas ir patvirtintas Pabradės miesto teritorijos bendrojo plano 

keitimas. 

                Pradėti rengti: 

                -  Švenčionių rajono savivaldybės teritorijos vandens teikimo ir nuotekų tvarkymo 

specialiojo plano keitimas; 

                 - Žemės sklypų suformavimo esamų daugiabučių gyvenamųjų namų teritorijos tarp Architektų g. 

Gamyklos g. ir Arnionių g. Pabradės m. detalusis planas. 

                Per ŽPDRIS sistemą parengtas  Pabradės miesto esamų kapinių išplėtimas. 

                Suformuoti 9 nauji žemės sklypai pardavimui/nuomai aukciono būdu, iš kurių 6 žemės 

sklypai parduoti. 

               Kreiptasi į Valstybinę miškų tarnybą dėl trijų žemės sklypų miško naudmenų patikslinimo 

miškų kadastre. 

               Rajono savivaldybės tarybos sprendimu buvo pripažinta priskirtinomis visuomenės 

reikmėms  dvi teritorijos. 

               Tarybos sprendimu rajono savivaldybės teritorijoje buvo suteiktos 2 naujos gatvės bei 2 

gatvių pakeistos geografinės charakteristikos. 

 Parengta Pabradės miesto kvartalo atnaujinimo Gamyklos g. - Architektų g. 

(modernizuojamų daugiabučių namų) koncepcija, kuri pristatyta renginyje apie kvartalų energetinio 

efektyvumo  didinimą organizuotame  VŠĮ “BETA” seminare. 

Paruošta vaizdinė informacija (stendai – žemėlapiai) pastatymui Žeimenos upės slėnyje 

Švenčionėlių mieste.  

Paruoštas mokslo paskirties pastato – progimnazijos  Mokyklos g.24, Švenčionėliuose, IIIa. 

ir dalies II a. patalpų interjero projektas, pagal kurį buvo įgyvendinti remonto darbai. 

Parengta erdvės sutvarkymo ir pritaikimo laisvalaikiui ir sportui schema, parinkti įrenginiai 

Pabradės mieste, Mokyklos gatvėje. 

Parengta LR bendrojo plano „Lietuva 2030“ sprendinių analizė, pateiktos pastabos. 

Parengti tarybos sprendimai dėl LR Savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo 

įgyvendinimo, nustatytos prioritetinės teritorijos, nustatyti įmokos tarifai, nustatyti kriterijai.  

               Patvirtinti didesnės apimties projektai ir išduoti jiems statybą leidžiantys dokumentai: 

Daugiabučių gyvenamųjų namų atnaujinimo (modernizavimo) projektai, 7 namams; 

                 Kultūros paskirties pastato griovimo (unik. Nr. 4400-1790-8488), bendruomenės namų 

(kultūros paskirties pastato) Svirkų g. 6, Svirkų k., Svirkų sen., Švenčionių r. naujos statybos 

projektas; 



 27 

                 Buitinių ir paviršinių nuotekų tinklų Malūno g. Švenčionėlių m. statybos projektas; 

                 Nuotekų šalinimo tinklų Pašto g., Darbininkų g., Lauko g., Lauko skg., Stoties g.,                   

Turgaus g., Švenčionėlių m. statybos projektas; 

                 Vandentiekio tinklų buitinių nuotekų tinklų tiesimo Ateities g. dalyje (nuo Lauko g. iki 

Kaštonų g.) Švenčionėlių m. statybos projektas; 

                 Nuotekų šalinimo tinklų Adutiškio g., Švenčionių m. statybos projektas; 

                 Paviršinių nuotekų tinklų Kalno g. ir Žeimenos g. Švenčionėlių m.  statybos projektas; 

                 Kvartalinių vandentiekio ir nuotekų tinklų Ateities g., Švenčionėlių m. statybos projektas; 

                 Vandens gerinimo įrenginių statybos Pabradėje, Vilniaus g., Švenčionių r. sav., Pabradės 

m., Vilniaus g. 102A, techninis darbo projektas; 

                 Vidutinės k. nuotekų valymo įrenginių  statybos projektas; 

                 Statybininkų g. dalies Švenčionių m. rekonstravimo projektas; 

                 Lauko g. dalies Švenčionių m. rekonstravimo projektas; 

                 Saulėtekio g. dalies Švenčionių m. rekonstravimo projektas; 

                 Geležinkelio-Kranto g., Švenčionėlių m. rekonstravimo projektas; 

                 Gamyklos gatvės kapitalinio remonto Pabradės m. techninis projektas; 

                 Vietinės reikšmės kelio „4415 Meškerinė – geležinkelio stotis Pažeimenė“  rekonstravimo 

projektas; 

                  Sandėliavimo paskirties pastato Arnionių g. 60A, Pabradėje statybos projektas; 

                  Sandėliavimo paskirties pastato ir kitos paskirties inžinerinio statinio Arnionių g. 45, 

Pabradėje statybos projektas. 

  

 

Turto valdymas  

 

 

2020 m. parengti 42 administracijos direktoriaus įsakymų, mero potvarkių projektai, 10 

savivaldybės tarybos sprendimų projektų dėl savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto ir 

valstybės turto, valdomo patikėjimo teise, perdavimo, perėmimo ir panaudojimo, pardavimo Viešame 

aukcione, dėl rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančių negyvenamųjų pastatų ir patalpų 

nuomos bei panaudos.  

2020 m. gauta 37,1 tūkst. eurų už negyvenamųjų patalpų nuomą. Viešo nuomos konkurso 

būdu ar trumpalaikiams renginiams ne konkurso būdu buvo nuomojamas savivaldybei nuosavybės 

teise priklausančios negyvenamosios patalpos, peržiūrimos ankstesniais metais sudarytos turto 

nuomos sutartys, konsultuotos savivaldybės biudžetinės įstaigos savivaldybės turto nuomos 

klausimais.  

Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis turtas panaudos pagrindais buvo perduotas ir 

panaudos sutartys pratęstos anksčiau laikinai neatlygintinai naudoti perduotam turtui. Sudarytos ir 

pasirašytos 23 savivaldybės turto nuomos ir panaudos sutartys, jų pakeitimai (papildymai).  

Viešame aukcione parduodamo Švenčionių rajono savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų 

nekilnojamųjų daiktų sąraše 2020 metais buvo įrašyta 28 objektai:  

- savivaldybės veikloje nenaudojami negyvenamieji pastatai, jų dalys; 

- buvusių mokyklų pastatai; 

- buvusių medicinos punktų pastatai; 

- kultūros įstaigų pastatai; 

- butai, kurių remonto (rekonstrukcijos) išlaidos lygios naujo tokios pat paskirties turto 

įsigijimo kainai. 

2020 metais nekilnojamojo turto pardavimas buvo vykdomas informacinių technologijų 

priemonėmis interneto svetainėje www.evarzytynes.lt. Buvo vykdomi 2 elektroniniai aukcionai, 

kurių metų buvo parduodama 16 objektų. 2020 m. vykusiuose el. aukcionuose aukcione parduota 6 

objektai:  

http://www.evarzytynes.lt/


 28 

1. Medicininio punkto pastatas su jam priskirtu žemės sklypu Strūnaičio g. 51, Vidutinės k., 

Švenčionių r. sav. už – 2378, 0 Eur; 

2. Butas Partizanų g. 20-4, Švenčionėlių m., Švenčionių r. sav. už – 2835,0 Eur; 

3. Butas su ūkinio pastato dalimi Adutiškio g. 6-2, Švenčionių m., Švenčionių r. sav. už – 

3399,0 Eur; 

4. Butas su ūkinio pastato dalimi Adutiškio g. 6-1, Švenčionių m., Švenčionių r. sav. už - 

5031,0 Eur; 

5. Butas Švenčionių g. 14-2, Pabradės m., Švenčionių r. sav. už – 3240,0 Eur; 

6. Butas su ūkinio pastato dalimi Merlino k. 5-3, Švenčionių r. sav. už – 1000,0 Eur. 

Už viešame aukcione parduotus objektus į savivaldybės biudžetą įplaukė - 17883,0 Eur.  

2020 m. eigoje (pagal būtinumą) buvo inventorizuojamas ir teisiškai registruojamas 

savivaldybei nuosavybės teise priklausantis nekilnojamas turtas. Pastoviai ruošiami dokumentai dėl 

žemės sklypų suformavimo prie savivaldybei nuosavybės teise priklausančių pastatų, veikiančioms 

ir neveikiančioms kapinėms, kitiems objektams. 2020 m. atlikta 72 žemės sklypų kadastriniai 

matavimai, užsakyta ir atlikta dalies Pabradės, Švenčionių miesto, Sarių, Šutų, Adutiškio kaimų  

gatvių kadastriniai matavimai bei atlikta jų teisinė registracija. VĮ Registrų centre 2020 m. įregistruota 

21427 km rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančių gatvių.  

 

VALSTYBĖS TURTAS, SAVIVALDYBĖS VALDOMAS PATIKĖJIMO TEISE  

 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto likutinė vertė ataskaitinių metų 

pabaigoje pateikta lentelėje: 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto likutinė vertė ataskaitinių metų 

pabaigoje – 72482,1 tūkst. Eur, iš jų: 

Savivaldybės gyvenamojo būsto likutinė vertė 4803,2 

Negyvenamųjų pastatų  likutinė vertė iš viso: 

iš jų: 

- švietimo ir mokslo įstaigų pastatų likutinė vertė 

- gydymo įstaigų pastatų likutinė vertė 

- kultūros, sporto ir kitų pastatų likutinė vertė 

15352,0 

 

4778,4 

3858,6 

6715,0 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių 

infrastruktūros statinių (tiltų, automobilių ir kitų kelių, 

vamzdynų, kitų statinių) likutinė vertė 

18748,6 

Nebaigtos statybos likutinė vertė 28355,8 

Nekilnojamųjų ir kilnojamųjų kultūros vertybių likutinė 

vertė 

1051,9 

Mašinų, įrenginių ir transporto priemonių likutinė vertė 911,6 

Kito turto (biologinio, atsargų, ilgalaikio nematerialaus 

turto) likutinė vertė 

3191,8 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančios žemės vertė 67,1 

 

 

 

 

 

 



 29 

 
 

2020 m. savivaldybė valdė patikėjimo teise perduotą valstybės ilgalaikį turtą, kurio 

likutinė vertė 2020 m. gruodžio 31 d. buvo 4566,7 tūkst. Eur. Iš jų: žemė –59,4 tūkst. Eur, pastatai – 

40,2 tūkst. Eur, infrastruktūros ir kiti statiniai – 3834,0 tūkst. Eur, miško medynai – 633,1 tūkst. Eur. 

 

SAVIVALDYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO TURTO LIKUTINĖ VERTĖ  

 
 

            

Švietimo politikos įgyvendinimas 

 

Švietimo įstaigų tinklo formavimas  
2020 m. sausio 1 d. rajone veikė 16 švietimo įstaigų: 3 lopšeliai-darželiai, 1 pradinė 

mokykla, 1 pagrindinė mokykla, 2 progimnazijos, 4 gimnazijos, 3 meno mokyklos, Kaltanėnų 

ugdymo ir turizmo centras, 1 pagalbos mokiniui, mokytojui ir mokyklai įstaiga.   

savivaldybės 

gyvenamojo būsto 

6,63%

negyvenamųjų pastatų

21,20%

savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančių infrastruktūros statinių

25,89%

nebaigtos statybos

39,16%

nekilnojamųjų ir 

kilnojamųjų kultūros 

vertybių

1,45%

mašinų, įrenginių ir 

transporto priemonių

1,26%

kitas turtas

4,41%

SAVIVALDYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO TURTO 

LIKUTINĖ VERTĖ

2020 METŲ PABAIGOJE (%)

59,4

40,2

3834

633,1

VALSTYBĖS TURTAS, SAVIVALDYBĖS VALDOMAS PATIKĖJIMO TEISE
(tūkst. Eur)

Žemė

Pastatai

Infrastuktūros ir kiti statiniai

Miško medynai



 30 

2020 m. kovo mėnesį buvo parengtas Švenčionių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų tinklo pertvarkos 2016-2020 metų bendrojo plano Mokyklų steigimo, reorganizavimo, 

likvidavimo, vidaus struktūros pertvarkos priemonių plano pakeitimų projektas. Numatomi Bendrojo 

plano sprendiniai buvo pristatyti rajono savivaldybės tarybos Švietimo, kultūros, sveikatos ir 

socialinės apsaugos komitete, vyko viešosios konsultacijos su mokyklų bendruomenėmis. Pagrindinis 

plano sprendinių keitimo tikslas – optimizuoti bendrojo ugdymo mokyklų valdymą, sudarant 

vadybines prielaidas reorganizuojamų mokyklų veiklą organizuoti taip, kad optimaliausiais 

žmogiškais, finansiniais bei materialiniais ištekliais būtų užtikrintas mokyklai priskirtų funkcijų ir 

uždavinių įgyvendinimas, siekiant užtikrinti geresnį specialiosios pedagoginės ir psichologinės 

pagalbos mokiniui teikimą bei efektyvesnį mokymo lėšų ir savivaldybės biudžeto lėšų panaudojimą. 

Švenčionių rajono savivaldybės taryba 2020 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T-44 

pritarė Švenčionių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2016 – 2020 

metų bendrojo plano, patvirtinto Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. balandžio 29 d. 

sprendimu Nr. T-95 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo 

pertvarkos 2016 – 2020 metų bendrojo plano patvirtinimo“ pakeitimams. Bendrajame plane numatyta 

reorganizuoti prijungimo būdu prie Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijos Švenčionių 

progimnaziją, Švenčionių pradinę ir Adutiškio pagrindinę mokyklą,  reorganizuoti prijungimo būdu 

prie Pabradės „Ryto“ gimnazijos Pabradės lopšelį-darželį „Varpelis“, sujungimo būdu reorganizuoti 

Švenčionėlių Mindaugo gimnaziją ir Švenčionėlių progimnaziją. 2020 m. gegužės-rugpjūčio 

mėnesiais vykdytas minėtų švietimo įstaigų reorganizavimas. 

2020 m. rugsėjo 1 d. rajone veikė 11 švietimo įstaigų. 
 

 

Švietimo įstaigų tinklas 2004-2020 m.m. 

 

 2004 2008 2012 2016 2018 2020 

Ikimokyklinės įstaigos 8 4 4 3 3 2 

Darželiai – mokyklos 2 - - - - - 

Pradinės mokyklos 1 2 2 1 1 - 

Pagrindinės mokyklos  4 3 - 1 1 - 

Progimnazijos - - 1 2 2 - 

Vidurinės mokyklos 5 3 3 - - - 

Gimnazijos 2 4 4 4 4 4 

Neformaliojo vaikų 

švietimo įstaigos 

4 4 4 4 4 4 

Pagalbos mokyklai, 

mokytojui, mokiniui 

įstaigos 

2 2 2 1 1 1 

Iš viso 28 22 20 16 16 11 

 

 

 

Ugdymo programų įgyvendinimas 
 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų įgyvendinimas 

 

Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas buvo organizuojamas laikantis Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės 

operacijų vadovo sprendimu patvirtintų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo organizavimo 

būtinų sąlygų. Į įstaigą tėvai nebuvo įleidžiami. Vaikus pasitikdavo ir juos išlydėdavo ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo mokytojai įstaigos kieme. Ugdymo veikla vyko laikantis grupių 



 31 

izoliacijos principo. Bendros veiklos, šventės ikimokyklinėse įstaigose nebuvo organizuojamos. 

Kūno kultūros užsiėmimai vyko lauke, atsižvelgiant į oro sąlygos. Muzikos ir choreografijos 

užsiėmimai vyko pagal numatytą grafiką, skirtingomis dienomis, su viena grupe per dieną. 

Specialiosios pratybos vyko pagal sudarytą grafiką – vienu metu buvo dirbama tik su tos pačios 

grupės vaikais. Po kiekvieno užsiėmimo patalpos buvo vėdinamos ir dezinfekuojami dažnai liečiami 

paviršiai. Ankstyvojo anglų kalbos mokymo užsiėmimai vyko per ZOOM platformą. 

Apie vaikų kasdienę veiklą tėvai  (globėjai) buvo informuojami Facebook sukurtose 

grupėse. Savaitės pradžioje pedagogai pateikdavo savaitės temas, nurodydavo tikslus, uždavinius. 

Vaikų darbelių nuotraukos, veiklos grupelėse ir kt. buvo įkeliamos į tėvų Facebook grupes. 

Ikimokyklinio ugdymo įstaigos nuotolinio vaikų ugdymo metu pedagogus aprūpino techninėmis 

priemonėmis. 

Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2020 m. kovo 16 d. pritarė 

Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių mažinimo 

priemonių planui, pagal kurį taip pat siekiama padėti išsaugoti darbo vietas ir gyventojų pajamas, 

buvo apsvarstytos  galimybės rajone maksimaliai sumažinti mokesčius už vaikų, ugdomų pagal 

ikimokyklinio ugdymo programas, išlaikymą ir prisidėti prie finansinės naštos gyventojams 

sumažinimo. Švenčionių rajono savivaldybės tarybos priimtas sprendimas dėl Atlyginimo už vaikų, 

ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą Švenčionių rajono 

savivaldybės mokyklose tvarkos aprašo pakeitimo, kurio 91 punkte numatyta, kad  mokyklos veiklos 

laikinojo sustabdymo metu, taip pat jei Lietuvos Respublikoje ar rajone paskelbtas karantinas ir (ar) 

ekstremali situacija ir įstaigoje ugdymas vykdomas nuotolinio ugdymo organizavimo forma, 

neskaičiuojamas ir nemokamas mokestis vaiko ugdymo ir kitoms įstaigos reikmėms. Jei tėvai (įtėviai, 

globėjai ar kiti vaiko atstovai pagal įstatymą) vykdo rekomendaciją dėl nedalyvavimo ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo programose karantino ir (ar) ekstremalios situacijos metu, mokestis taip 

pat buvo nemokamas arba mažinamas proporcingai lankytų per mėnesį savaičių skaičiui.  

Atsižvelgiant į gyventojų pageidavimus, vasaros metu ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

veikla nestabdyta. 

 

Bendrojo ugdymo programų įgyvendinimas 

 

2020 m. rugsėjo 1 d. duomenimis pagal ugdymo programas rajono savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklose mokėsi 2335 mokiniai. 

Palyginus su 2019 – 2020 mokslo metais rajono bendrojo ugdymo mokyklose 

sumažėjo 3,7 % mokinių. 

Rajone ugdymo procesas organizuojamas lietuvių, rusų ir lenkų mokomosiomis 

kalbomis. 84 % rajono mokinių mokosi lietuvių mokomąja kalba, 9 %. rusų mokomąja kalba, 7 % 

lenkų mokomąja kalba.  

 

 

Mokinių skaičius Švenčionių rajono savivaldybėje 2018-2021 metais pagal ugdymo programas 

 

Ugdymo programos 

pavadinimas 

2018 – 2019 

mokslo metai 

(mokinių 

skaičius) 

 2019 – 2020 

mokslo metai 

(mokinių skaičius) 

2020 – 2021 

mokslo metai 

(mokinių skaičius) 

Ikimokyklinio ugdymo 

programa 

568  599 558 

Priešmokyklinio ugdymo 

programa 

207, iš jų 114 

mokyklose 

 147, iš jų 63 

mokyklose 

189, iš jų 96 

mokyklose 

Pradinio ugdymo programa 749  775 704 



 32 

Ugdymo programos 

pavadinimas 

2018 – 2019 

mokslo metai 

(mokinių 

skaičius) 

 2019 – 2020 

mokslo metai 

(mokinių skaičius) 

2020 – 2021 

mokslo metai 

(mokinių skaičius) 

Pagrindinio ugdymo 

programa 

1146  1103 1108 

Vidurinio ugdymo 

programa 

360  372 337 

Pradinio ugdymo programa 

individualizuota 

29  29 25 

Pagrindinio ugdymo 

programa individualizuota 

42  43 44 

Socialinių įgūdžių 

programa 

14  18 21 

Suaugusiųjų pagrindinio 

ugdymo programa 

9  6 - 

Suaugusiųjų vidurinio 

ugdymo programa 

20  16 - 

Mokinių skaičius iš viso 

mokyklose  

2483  2425 2335 

 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. kovo 13 d. 

įsakymo Nr. A-188 „Dėl koronoviruso (COVID-19) valdymo priemonių“ 1 punktu rekomenduota 

visose švietimo įstaigose pasirengti ir taikyti ugdymo procesą nuotoliniu būdu. Rajono švietimo 

įstaigos mokinių atostogų metu pasirengė Nuotolinio mokymo tvarkos aprašus ir paskelbė mokyklų 

interneto svetainėse, informavo mokinių tėvus apie numatomą vykdyti ugdymą nuotolinio ugdymo 

organizavimo būdu. Pradėjus vykdyti nuotolinį ugdymą rajono bendrojo ugdymo mokyklos susidūrė 

su problema – kompiuterinės technikos trūkumu. Buvo atlikta mokinių ir tėvelių apklausa dėl 

kompiuterinės technikos ir interneto, galimybės mokytis nuotoliniu būdu. Nacionalinė švietimo 

agentūra skyrė kompiuterinės technikos nuotolinio mokymo organizavimui už 86661,41 Eur (481 

kompiuteris mokiniams ir 19 nešiojamų kompiuterių mokytojams).  

 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos pavadinimas Turto pavadinimas Kiekis, vnt 

1. Švenčionių rajono 

Pabradės „Ryto“ 

gimnazija 

Planšetinis kompiuteris Huawei MediaPad T3 10 

Agassi-L092 su papildoma atminties kortele 

53 

Planšetinis kompiuteris Huawei MediaPad T3 47 

Nešiojamas kompiuteris HP 250 2 

Nešiojamas kompiuteris HP ProBook 450 4 

2. Švenčionių r. Pabradės 

„Žeimenos“ gimnazija 

Planšetinis kompiuteris Huawei MediaPad T3 10 

Agassi-L092 su papildoma atminties kortele 

37 

Planšetinis kompiuteris Huawei MediaPad T3 35 

Nešiojamas kompiuteris HP 250 2 

Nešiojamas kompiuteris HP ProBook 450 3 

3.  Švenčionių r. 

Švenčionėlių Mindaugo 

gimnazija 

Planšetinis kompiuteris Huawei MediaPad T3 44 

Nešiojamas kompiuteris HP 250 3 

Nešiojamas kompiuteris HP ProBook 450 3 

4. Švenčionių Zigmo 

Žemaičio gimnazija 

Planšetinis kompiuteris Huawei MediaPad T3 46 

Nešiojamas kompiuteris HP 250 3 



 33 

Nešiojamas kompiuteris HP ProBook 450 2 

5. Švenčionių progimnazija Planšetinis kompiuteris Huawei MediaPad T3 10 

Agassi-L092 su papildoma atminties kortele 

39 

Planšetinis kompiuteris Huawei MediaPad T3 10 

Nešiojamas kompiuteris HP ProBook 450 2 

6.  Švenčionių r. 

Švenčionėlių 

progimnazija 

Planšetinis kompiuteris Huawei MediaPad T3 10 

Agassi-L092 su papildoma atminties kortele 

67 

Planšetinis kompiuteris Huawei MediaPad T3 17 

Nešiojamas kompiuteris HP ProBook 450 2 

7.  Švenčionių r. Adutiškio 

pagrindinė mokykla 

Planšetinis kompiuteris Huawei MediaPad T3 10 

Agassi-L092 su papildoma atminties kortele 

10 

Planšetinis kompiuteris Huawei MediaPad T3 11 

Nešiojamas kompiuteris HP 250 1 

Nešiojamas kompiuteris HP ProBook 450 1 

8. Švenčionių pradinė 

mokykla 

Planšetinis kompiuteris Huawei MediaPad T3 10 

Agassi-L092 su papildoma atminties kortele 

44 

Planšetinis kompiuteris Huawei MediaPad T3 10 

Nešiojamas kompiuteris HP ProBook 450 2 

 Iš viso  500 

 

Informacija apie 2019–2020 m. m. brandos egzaminų vykdymą Švenčionių rajono 

savivaldybėje 

 2019–2020 m. m. brandos egzaminai organizuoti ir vykdyti vadovaujantis Brandos egzaminų 

organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2006 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. ISAK-2391, atsižvelgiant į vėlesnius pakeitimus dėl 

koronoviruso COVID-19 situacijos. Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo problemų nebuvo. 

 

Švenčionių rajono savivaldybės mokyklų valstybinių brandos egzaminų pagrindinės sesija 

(abiturientų pasirinkimai) 

 

Eil. 

Nr.  

Egzamino pavadinimas, tipas Kandidatų skaičius 

Iš viso  Laikė Neatvyko 

1.  Užsienio kalbos (anglų) kalbėjimo dalis, valstybinis 146 141 5 

2.  Užsienio kalbos (anglų) klausymo, skaitymo ir rašymo 

dalys, valstybinis 

146 144 2 

3.  Užsienio kalbos (rusų) kalbėjimo dalis, valstybinis 114 99 15 

4.  Užsienio kalbos (rusų) klausymo, skaitymo ir rašymo 

dalys, valstybinis 

114 102 12 

5.  Lietuvių kalba ir literatūra, valstybinis 130 129 1 

6.  Matematika, valstybinis 101 97 4 

7.  Istorija, valstybinis 53 49 4 

8.  Biologija, valstybinis 31 28 3 

9.  Informacinės technologijos, valstybinis  21 15 6 

10.  Geografija, valstybinis 18 16 2 

11.  Fizika, valstybinis 24 23 1 

 

Švenčionių rajono savivaldybės mokyklų valstybinių brandos egzaminų pagrindinės sesijos 

rezultatai 



 34 

Eil. 

Nr. 

Egzamino 

pavadinima

s 

Meta

i 

Laikė Neišlaikė Balai 

16-35 36-85 86-99 100 

1.  

Lietuvių 

kalba ir 

literatūra 

2020 129 18 

13.95% 

48 

37.21% 

55 

42.64% 

7 

5.43% 

1 

0.78% 

2019 95 12 

12,63 % 

37 

38,95 % 

35 

36.84 % 

11 

11,58 % 

0 

2018 135 23 

17,04% 

64 

47,41% 

44 

32,59% 

4 

2,96% 

0 

2017 118 14 

11,86% 

57 

48,31% 

40 

33,90 % 

7 

5,93% 

0 

2.  Biologija 

2020 28 

 

0 7 

25% 

19 

67.86% 

2 

7.14% 

0 

2019 29 1 

3,45 % 

11 

37,93 % 

14 

48,28 % 

3 

10,34 % 

0 

2018 38 2 

5,26% 

13  

34,21% 

19  

50% 

4 

10,53% 

0 

2017 39 1 

2,56% 

17 

43,59% 

19 

48,72% 

2 

5,13% 

0 

3.  Chemija 

2020 2 1 

50% 

0 1 

50% 

0 0 

2019 2 0 1 

50 % 

1 

50 % 

0 0 

2018 9 1 

11.11% 

2 

22.22% 

5 

55.56% 

1 

11.11% 

0 

2017 2 0 1 

50% 

1 

50% 

0 0 

4.  Fizika 

2020 12 0 4 

33.33% 

7 

58.33% 

1 

8.33% 

0 

2019 10 0 4 

40 % 

6 

60 % 

0 0 

2018 14 0 3 

21,43% 

10 

71,43% 

1 

7,14% 

0 

2017 4 0 2 

50% 

2 

50% 

0 0 

5. Geografija 

2020 16 0 6 

37.5% 

8 

50% 

2 

12.5% 

0 

2019 9 0 5 

55.56 % 

4 

44,44 % 

0 0 

2018 22 0 14 

63.64% 

8 

36.36% 

0 0 

2017 27 1 

3,70% 

18 

66,67% 

8 

29,63% 

0 0 

6. 
Informacinės 

technologijos 

2020 15 1 6 

40% 

6 

40% 

2 

13.33% 

0 

2019 16 0 8 

50 % 

4 

25 % 

2 

12,5 % 

2 

12,5 % 

2018 21 0 9 

42,86% 

7 

33,33% 

2 

9,52% 

3 

14,29% 

2017 15 2 

13,33% 

5 

33,33% 

5 

33,33% 

2 

13,33% 

1 

6,67% 

7. Istorija 

2020 49 0 14 

28.57% 

35 

71.43% 

0 0 

2019 41 0 18 

43,90 % 

21 

51,22 % 

2 

4,88 % 

0 

2018 70 6 

8.57% 

42 

60% 

20 

28.57% 

2 

2.86% 

0 



 35 

2017 61 1 

1,64% 

23 

37,70% 

33 

54,10% 

4 

 6,56% 

0 

8. Matematika 

2020 97 33 

34.02% 

43 

44.33% 

18 

18.56% 

3 

3.09% 

0 

2019 94 27 

28,72 % 

43 

45,74 % 

17 

18,09 % 

6 

6,38 % 

1 

1,06 % 

2018 121 14 

11,57% 

73 60,33% 32 

26,45% 

2 

1,65% 

0 

2017 115 7 

6,09% 

54 

46,96% 

42 

36,52% 

9 

7,83% 

3 

2,61% 

9. 
Užsienio 

kalba (anglų) 

2020 143 0 20 

13.99 % 

91 

63.64 % 

20 

13.99 

12 

8.39 % 

2019 96 1 

1,04 % 

26 

27,08 % 

49 

51,04 % 

19 

19,79 % 

1 

1,04 % 

2018 132 0 21 

15,91% 

86 

65,15% 

22 

16,67% 

3 

2,27% 

2017 113 2 

1,77% 

19 

16,81% 

78 

69,03% 

13 

11,50% 

1 

0,88% 

10. 
Užsienio 

kalba (rusų) 

2020 87 0 4 

4,60 % 

39 

44,83 % 

33 

37,93 % 

11 

12,64 % 

2019 56 0 5 

8,93 % 

29 

51,79 % 

16 

28,57 % 

6 

10,71 % 

2018 88 1 

1,14% 

3 

3,41% 

53 

60,23% 

23 

26,14% 

7 

7,96% 

2017 88 0 8 

9,09% 

43 

48,86% 

33 

37,5% 

4 

4,55% 

11. 

Užsienio 

kalba 

(vokiečių) 

2018 1 0 0 1 

100% 

0 0 

2017 4 0 1 

25% 

3 

75% 

0 0 

 

Formalųjį ugdymą papildančių programų įgyvendinimas 

 

2020 m. rugsėjo 1 d. rajone veikė 4 neformaliojo vaikų švietimo įstaigos, iš viso jose 

mokėsi 696 mokiniai. 

 

Formalųjį ugdymą papildančias programas vykdančios švietimo įstaigų mokinių skaičius 

2018-2021 metais 

 
Mokykla 2018 – 2019 mokslo 

metai (mokinių 

skaičius) 

2019 – 2020 mokslo 

metai (mokinių 

skaičius) 

2020 – 2021 mokslo 

metai (mokinių skaičius) 

Švenčionių rajono sporto 

centro Sporto mokykla 

133 132 114 

Pabradės meno mokykla  223 228 253 

Švenčionėlių meno mokykla 126 137 116 

Švenčionių Juliaus Siniaus 

meno mokykla 

208 223 213 

Iš viso 690 720 696 

2020 m. dėl visuotinės pandemijos ugdymas meno mokykloje vyko ne tik kontaktiniu, 

bet  ir nuotoliniu, mišriu būdu. Buvo tobulinamos ir koreguojamos mokymo programos. Mokytojai 

kėlė profesinę kompetenciją dalyvaudami seminaruose, webinaruose, kursuose ir įgytas žinias 

pritaikė darbe. 

Švenčionių rajono savivaldybės taryba 2020 m gruodžio 29 d. sprendimu Nr. T-210 „Dėl 

Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. rugpjūčio 21 d. sprendimo Nr. T-129 „Dėl 



 36 

Atlyginimo mokėjimo už teikiamą neformalųjį vaikų švietimą ir formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo programas Švenčionių rajono savivaldybės meno mokyklose tvarkos aprašo ir atlyginimo 

dydžių patvirtinimo“ pakeitimo“ papildė Atlyginimo mokėjimo už teikiamą neformalųjį vaikų 

švietimą ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas rajono meno mokyklose tvarkos aprašą 

punktu apie Atlyginimo mažinimą 50%, jei paskelbtas karantinas ir (ar) ekstremali situacija Lietuvos 

Respublikoje ar rajone ir programa nevykdoma arba vykdoma nuotolinio ugdymo organizavimo 

forma. Tokiais atvejais  Atlyginimas mažinamas nuo karantino ir (ar) ekstremalios situacijos ir 

programos nevykdymo arba vykdymo nuotolinio ugdymo organizavimo forma pradžios. 

 

Neformaliojo vaikų švietimo programų įgyvendinimas 

 

Neformaliojo švietimo galimybėmis mokykloje ir kitur besinaudojančių mokinių dalis 

(proc) 2020 m. sudarė apie 73 proc. 

Mokiniai papildomas kompetencijas gali įgyti neformaliojo švietimo įstaigose 

veikiančiose formalųjį švietimą papildančio ugdymo ir neformaliojo vaikų švietimo grupėse pagal 

meninio ir sportinio ugdymo kryptis bei neformaliojo vaikų švietimo grupėse, kurioms skiriamas 

tikslinis finansavimas. 

2020 m. rajono savivaldybėje buvo vykdytas Neformaliojo vaikų švietimo programų 

konkursas ir įgyvendintos NVŠ programos. Programų įgyvendinimui skirta apie 70 tūkst. Eur iš ESF 

lėšų, tačiau visos lėšos nepanaudotos dėl prasidėjusios pandemijos. Rajono mokiniai galėjo rinktis 

tokias NVŠ programas: Švenčionių Juliaus Siniaus meno mokyklos programos „Dailės studija 

„Svajoju, įsivaizduoju, kuriu“, „Meninė gimnastika“ ir  „Šokio teatras“; Viešosios įstaigos „Liūto 

narvas“ programos „Kovos menų užsiėmimai“, „Užsiėmimai treniruoklių salėje“, Švenčionių miesto 

kultūros centro programą „Modernaus ir liaudies šokio sintezė“; Švenčionių r. Pabradės meno 

mokyklos programą „Lavinamosios ir meninės gimnastikos studija“; Švenčionėlių meno mokyklos 

programą „Šachmatų pasaulis“; Sveikatingumo ir sporto klubo programą „Tradicinis karate menas”; 

Jėgos sporto šakų klubo „Grifas” programą „Jėgos trikovė”; Asociacijos „Švenčionių Perkūnas” 

programą „Aktyvus laisvalaikis su krepšiniu“; Viešosios įstaigos futbolo klubo „Pabradė” programą 

„Futbolas”; Laisvųjų mokytųjų programos: Mindaugo Švereikos „Jaunieji turistai”; Gintauto 

Šamšūros „Futbolas visiems”; Daivos Gerojimaitės „Profesionalūs sportiniai šokiai Švenčionėlių ir 

Švenčionių miestuose”; Edvino Sinkevičiaus „Fotografijos ir kino pagrindai; Olesios Plotnikovos 

programa „Kūrybinės dirbtuvėlės“. 

Karantino metu dalis NVŠ teikėjų užsiėmimus vykdė nuotoliniu būdu. NVŠ veikloje 

dalyvavo 781 mokinys, karantino metu 306 mokiniai.  

 

Tęstinio švietimo programų įgyvendinimas 

 

Trečiojo amžiaus universitetas (TAU) savo veiklą Švenčionių rajone pradėjo 2015 m. spalio 

mėnesį. TAU veikia nuo spalio iki balandžio mėnesio. Kiekvieno fakulteto užsiėmimai vyksta 2 

kartus per mėnesį. Dalyviai gali dalyvauti visų fakultetų veikloje. Veikia 6 fakultetai: Psichologijos, 

Informacinių technologijų, Krašto istorijos ir politologijos, Menų pažinimo, Sveikos gyvensenos, 

Lietuvos lenkų kultūros, kuriuose mokosi Švenčionių, Švenčionėlių, Pabradės, Milkuškų, Adutiškio, 

Vidutinės senjorai. 2019-2020 m. m. mokėsi 157 klausytojai, 2020-2021 m. m. 171 klausytojas. 

Nors dėl karantino buvo atidėta dalis TAU renginių, bet 2019-2020 m. m. programa buvo 

užbaigta rugsėjo- spalio mėn. 2020-2021 m. m. programų įgyvendinimas buvo nutrauktas dėl 

karantino, nes TAU klausytojai nesutiko mokytis nuotoliniu būdu, taip pat ESFA neleido nuotoliniu 

būdu vykdyti senjorams skirtų projektų.  

 

Neformaliojo švietimo programų įgyvendinimas Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centre 
 

Iš viso 2020 m. KUTC organizavo 75 įvairių tipų renginius (2003 dalyviai), kuriuose 

dalyvavo bendrojo ugdymo mokiniai, vaikų dienos centrų ugdytiniai ir jų šeimų nariai, Švenčionių 

rajono ir įvairių šalies miestų bei rajonų visuomenės atstovai ar tikslinės grupės. 



 37 

Centras 2020 m. organizavo 30 įvairių renginių (ciklo ,,Mūsų Lietuva per 30 metų“, 

skirto Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos 30-osioms metinėms, ir ciklo „Tautodailė laiko 

tėkmėj“, skirto Tautodailės metams, pažintines bei kvalifikacines išvykas ir pažintines ar pramogines 

ekskursijas, žygius pėsčiomis ir dviračiais, turizmo renginius) (693 dalyviai). 

Parengti 5 nauji turistinių žygių (pėsčiomis, dviračiais) maršrutai, pristatantys 

Švenčionių ir Ignalinos rajonų bei Aukštaitijos nacionalinio parko pažintinius objektus. Taip pat 

parengtos 6 naujos pažintinių ekskursijų programos po Utenos ir Panevėžio apskritis, Trakų ir 

Druskininkų miestus, Šalčininkų rajoną bei Zarasų kraštą, supažindinusios su šių miestų ar rajonų 

gamtiniais ir kultūriniais objektais. Vykdant turizmo centro regione veiklą, 2020 m. organizuoti 9 

žygiai bei turizmo renginiai ir 21 ekskursija bei išvyka.  

Parengti suskaitmeninti maršrutai: „Nepirių žiedas“, „Mažasis Kaltanėnų dviračių 

takas“, ,,Didysis Kaltanėnų dviračių takas“, su kuriais lankytojai gali susipažinti naudodamiesi QR 

Code reader programėle.  

Centro organizuotose pažintinės veiklos programose (,,Žeimenos krašto pažinimo 

takais“, „Nalšios žemės keliu“) dalyvavo 96 Švenčionių r. bendrojo ugdymo mokyklų, Švenčionių 

profesinio rengimo centro ir Rokiškio r. Kamajų Antano Strazdo gimnazijos mokiniai. Nuotoliniu 

būdu organizuotas popieriaus karpinių konkursas ,,Pavasaris karpinių raštuose“, skirtas Tautodailės 

metams paminėti, ir jo baigiamasis renginys (konkurse dalyvavo 3 Ignalinos rajono mokiniai) bei 

surengta konkurso laureatų darbų paroda. 

Centro specialistai organizavo edukacines programas: Senųjų Aukštaitijos amatų 

paslaptys. Žvakių liejimas“, ,,Tautinis paveldas. Šventinių meduolių kepimas ir puošimas“, kuriose 

dalyvavo 66 dalyviai.  

Vaikų vasaros poilsio organizavimas 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. birželio 

2 d. įsakymu Nr. V-823 „Dėl Vaikų vasaros stovyklų ir kitų neformaliojo vaikų švietimo veiklų 

finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo ir lėšų skyrimo savivaldybėms“, buvo pasirašyta lėšų 

naudojimo sutartis (59 500 Eur), priimtas Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 

25 d. sprendimas Nr. T-118 ,,Dėl Švenčionių rajono savivaldybės vaikų vasaros stovyklų ir kitų 

neformaliojo vaikų švietimo programų finansavimo konkurso organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, kuriuo vadovaujantis buvo paskirstytos lėšos švietimo teikėjams (stovyklų ir kitų NVŠ 

veiklų įgyvendinimui), paskelbtas konkursas.    

Finansuota stovyklų ir kitų NVŠ veiklų, kurias įgyvendino švietimo teikėjai, kurių 

savininko teises ir pareigas įgyvendina savivaldybė arba valstybė, skaičius –  7.  

Finansuotų stovyklų ir kitų NVŠ veiklų, kurias įgyvendino švietimo teikėjai, kurių 

savininko teises ir pareigas įgyvendina ne savivaldybė arba valstybė, skaičius – 3. 

Bendras visose finansuotose stovyklose ir kitose NVŠ veiklose dalyvavusių mokinių 

skaičius –  432, iš jų dalyvavusių vaikų vasaros stovyklose skaičius – 342. 

Bendras visose finansuotose veiklose mokinių, gaunančių socialinę paramą skaičius – 

130, iš jų dalyvavusių vaikų vasaros stovyklose skaičius –  127.  

Bendras visose finansuotose veiklose mokinių, turinčių didelių ir labai didelių specialiųjų 

ugdymosi poreikių dėl negalios skaičius – 9, iš jų  dalyvavusių vaikų vasaros stovyklose, skaičius  –  

9. 

 

Vaikų vasaros poilsio ir neformaliojo vaikų švietimo veikų organizatoriai 2020 m. 

Eil. 

Nr. 
Pareiškėjas Projekto pavadinimas 

Vaikų 

skaičius 

1. Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo 

ir turizmo centras 

Žeimenos aukštupio maršrutu.  

Tarp piliakalnių 

34 

2. Sveikatingumo ir sporto klubas 

,,Švenčionėliai“   

Ugdykis pasitikėjimą savimi aktyviai 29 



 38 

Eil. 

Nr. 
Pareiškėjas Projekto pavadinimas 

Vaikų 

skaičius 

3. Švenčionių Juliaus Siniaus meno 

mokykla 

Kartu smagiau  

4. Švenčionių miesto kultūros 

centras 

Šokis jungia mus 40 

5. Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo 

ir turizmo centras 

Keliauk, pažink ir saugok 67 

6. Švenčionių r. Švenčionėlių 

Karaliaus Mindaugo gimnazija 

„Ateities inžinerijos“ regioninės kūrybinės 

dirbtuvės – mokinių nuotoliniams 

projektiniams darbams inžinerijos srityje 

skatinti 

90 

7. Nevyriausybinė visuomeninė 

organizacija „Sirvėtos kalvos“ 

Vaikų užimtumo stovykla „Žalioji savaitė“ 20 

8. Švenčionių krašto kaimo 

bendruomenių asociacija 

Kartu į vasarą 40 

9. Švenčionių rajono sporto centras Vaikų pažintinė sporto stovykla 23 

10. Švenčionių rajono švietimo 

pagalbos tarnyba 

Pažinimo, kelionių ir atradimo takas 64 

11. Viešoji įstaiga „Pabradės 

orkestras“ 

Vaikų ir jaunimo orkestrinio meistriškumo 

ugdymo stovykla „Trimitų vasara“ 

25 

 

Vaikų vasaros poilsio organizavimo Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centre 2020 m. rodikliai: 

Eil. 

Nr. 

Duomenys Iš viso 

  2019 m. 2020 m. Pokytis, 

(+;-) vnt. 

1. Iš viso stovyklų skaičius: 5 7 +2 

1.1. stacionarių 2 3 +1 

1.2. dieninių 3 4 +1 

2. Iš viso vaikų skaičius 134 173 +39 

2.1. iš jų socialiai remtinų - - - 

3.  Iš viso skirta lėšų (Eur): 10 884,00 34 677,00 +23 793,00 

3.1. iš jų savivaldybės lėšos (vaikų vasaros poilsiui ar 

socializacijai) 

4 500,00 14 537,00 +10 037,00 

4. Darbuotojų skaičius 10 13 +3 

4.1. Pedagogų 6 8 +2 

 

Vaikų dienos centrų veiklų vykdymas Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centre 

 

Centras savo stovyklos bazėje 2020 m. vasarą organizavo dienines stovyklas, skirtas 

Švenčionėlių VDC ugdytiniams (iš viso organizuotos 3 stovyklos pamainos, kuriose stovyklavo 89 

vaikai). Buvo organizuoti keli renginiai, kuriuose dalyvavo Adutiškio ir Švenčionėlių VDC 

bendruomenės (vaikai ir jų tėvai): renginys ,,Lietuvos gimtadienį švęskime drauge“, turizmo renginys 

„Pabūkime kartu“ (žygis baidarėmis ir dažasvydis), žygis traukiniu ir pėsčiomis „Keliaukim kartu“ 

apsilankant Reškutėnų tradicinių amatų centre (194 dalyviai). 

Įgyvendinant Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuojamus projektus ,,Vaikų 

dienos centrų veiklos plėtra Švenčionių rajono savivaldybėje. Adutiškis“ ir ,,Vaikų dienos centrų 



 39 

veiklos plėtra Švenčionių rajono savivaldybėje. Švenčionėliai“ (bendra abiejų projektų vertė – 

35200,00 Eur), Adutiškio ir Švenčionėlių VDC buvo organizuotas nemokamas maitinimas bei vaikų 

pavėžėjimas į namus, organizuoti VDC vaikams bei jų šeimų nariams skirti renginiai: Adutiškio VDC 

ugdytiniams skirta dieninė vasaros stovykla „Gamtos karalystėje“, šeimų savaitgalio stovykla 

„Pabūkime kartu“ integruojant žygį valtimis Žeimenos upe ir Žeimenų ežeru, žygis „Keliaukime 

kartu“, pažintinės išvykos bei ekskursijos į Pelėdų parką ir zooparką, „Levandų rojų“, Trakus, Molėtų 

kraštą, etnokultūrinė-edukacinė išvyka į Mažąją Lietuvą – Pamario kraštą bei poilsinė-pažintinė 

išvykos prie Baltijos jūros. Gautos abiejų projektų lėšos suteikė galimybę įsigyti kūrybiškam vaikų 

ugdymui bei laisvalaikio užimtumo didinimui reikalingas įvairias priemones. 

Siekiant didinti vaikų ir jaunimo užimtumo galimybes, 2020 m. rugsėjo mėn. praplėstos 

Adutiškio vaikų dienos centro erdvės – čia įrengtos atskiros laisvalaikio patalpos jaunimui, kur galima 

pažaisti stalo žaidimus bei užsiimti kitomis turiningomis laisvalaikio veiklomis.  

 

Specialiosios, psichologinės ir socialinės-pedagoginės pagalbos teikimas 

 

Siekiant didinti specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų ir mokinių įtraukųjį 

ugdymą rajono bendrojo ugdymo mokyklose švietimo pagalbą 2020 metais teikė: mokytojo padėjėjai 

(15,25 etatai), psichologai (3,5 etatai), socialiniai pedagogai (6,5 etatai), logopedai (4,75 etatai), 

specialieji pedagogai (5 etatai), ikimokyklinio ugdymo įstaigose mokytojo padėjėjai (4 etatai), 

psichologai (0,5 etatai), logopedai (2 etatai), Švenčionių švietimo tarnyboje – psichologas (1 etatas), 

logopedas (0,5 etato), specialusis pedagogas (0,75 etato), socialinis pedagogas (0,25 etato). 

Karantino metu švietimo pagalbos specialistų paslaugos vaikams ir / ar šeimai buvo 

teikiamos naudojant elektroninio ryšio priemones, medijas, socialinius tinklus, mobiliąsias 

aplikacijas ir kt. 

 

Specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimas, kai buvo skirtas specialusis ugdymasis ir rekomenduota 

švietimo pagalba: 

Bendrojo ugdymo programa: Specialiųjų ugdymosi poreikių 

įvertinimas ir specialiojo ugdymosi ir 

švietimo pagalbos skyrimas: 

Ugdymosi įstaigose neugdomi vaikai 1 

Mokiniai ugdomi pagal ikimokyklinio ugdymo 

programas 

12 

Mokiniai ugdomi pagal priešmokyklinio ugdymo 

programą 

2 

Mokiniai ugdomi pagal pradinio ugdymo programą 47 

Mokiniai ugdomi pagal pagrindinio ugdymo programą 20 

Mokiniai ugdomi pagal vidurinio ugdymo programą 5 

Suaugę asmenys, norintys tęsti mokymąsi pagal 

bendrojo ugdymo programą ir įgyti išsilavinimą 

0 

  

Specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimas, kai buvo rekomenduota tik švietimo pagalba: 

Bendrojo ugdymo programa: Švietimo pagalbos rekomendavimas: 

Ugdymosi įstaigose neugdomi vaikai 0 

Mokiniai ugdomi pagal ikimokyklinio ugdymo 

programas 

5 

Mokiniai ugdomi pagal priešmokyklinio ugdymo 

programą 

0 

Mokiniai ugdomi pagal pradinio ugdymo programą 4 

Mokiniai ugdomi pagal pagrindinio ugdymo 

programą 

0 

Mokiniai ugdomi pagal vidurinio ugdymo programą 8 



 40 

 

Metodinis-informacinis konsultavimas: 

Konsultacijų gavėjai Konsultacijų skaičius 

Mokiniai 57 (Kaltanėnų UTC) 

Mokytojai 34 (Švenčionių Z. Žemaičio gimnazija) 

Mokyklos administracijos atstovai 6 (visų rajono mokyklų vadovai) 

Švietimo pagalbos specialistai 44 (Lietuvos psichologai ir socialiniai pedagogai) 

Tėvai / įstatyminiai vaiko atstovai 12 (Švenčionėlių socialinių paslaugų centras) 

Savivaldybės (steigėjo) 

administracijos atstovai 

7 

Socialiniai partneriai 10 

Kiti (išvardinti) Švenčionėlių, Švenčionių, Pabradės miestų Atvejo vadybos 

posėdžių pirmininkai,  

Bendruomeninių šeimos namų specialistai, 

Švenčionių rajono VšĮ psichikos sveikatos centro 

gydytojai, psichologas, 

Sarių seniūnijos darbuotojai, 

Strūnaičio seniūnijos darbuotojai. 

 

PPT specialisto 

pareigybės 

pavadinimas 

PPT Mokykloje 

Mokinių 

skaičius  

Konsultacijų/pratybų 

skaičius  

Mokinių 

skaičius  

Konsultacijų/ 

pratybų skaičius  

Psichologas 14 77 6 26 

Socialinis pedagogas - - - - 

Specialusis pedagogas 15 100 9 70 

Logopedas 16 60 7 50 

Tiflopedagogas - - - - 

Surdopedagogas - - - - 

 

Metodinė, tiriamoji, prevencinė, švietėjiška, kita veikla: 

Metodinė veikla Tiriamoji – 

analitinė veikla 

Prevencinė – 

projektinė veikla 

 

Švietėjiška veikla Kita PPT veikla 

10 supervizijų 

5 metodinių 

būrelių 

susitikimai 

2 ilgalaikių 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

programų 

įgyvendinimas 

14 AV posėdžių 

3 tyrimai rajono 

mokyklose: 

smurto, 

nuotolinio 

mokymo ir soc. 

emocinės 

gerovės temomis 

2 Ankstyvosios 

intervencijos 

mokymai 

paaugliams  

2 tėvų klubo 

užsiėmimai; 

1 tėvų 

susirinkimas; 

1 tėvų grupė; 

8 straipsniai 

rajono spaudoje; 

1 pranešimas 

savivaldybės 

organizuotame 

renginyje 

- 

 

 Savivaldybės mokyklų aprūpinimas bendrojo ugdymo dalykų vadovėliais ir mokymo 

priemonėmis 

 

2020 m. iš Nacionalinės švietimo agentūros gauta ir paskirstyta rajono švietimo 

įstaigoms 20 vnt. literatūros už 42,99 Eur (2019 m. 500 vnt. už 1015,32 Eur ), o mokyklinės 



 41 

dokumentacijos 2020 m. užsakyta už 295,92 Eur (2019 m. – už  432,92 Eur). Žymų mažėjimą įtakojo 

nuotolinis mokymas karantino metu.  

Paramą iš valstybės biudžeto lėšų specialiosios tikslinės dotacijos mokinio reikmėms 

įsigyti 2020 m. gavo 570 mokinių, 44 460 Eur, t. y. 19 gavėjų daugiau lyginant su praėjusiais metais 

(2019 m. – 551 mokinys, 41 876,00 Eur).   

 

 Savivaldybės teritorijoje gyvenančių mokinių nemokamo vežimo į mokyklas organizavimas 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai 2020 m. pateikta paraiška 

dėl naujo mokyklinio autobuso skyrimo. Prašymas buvo patenkintas. Švenčionių r. Švenčionėlių 

Karaliaus Mindaugo gimnazija nauju autobusu paveža toliau nei trys kilometrai nuo mokyklos 

gyvenančius mokinius, be to, turi dar du mokyklinius autobusus (2005 ir 2010 metais gautus).  

Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazija mokinių pavėžėjimui iš namų į gimnaziją ir 

atgal turi 6 mokyklinius autobusus (2009; 2011; 2014 (2); 2017 ir 2018 metais gautus), Pabradės 

,,Ryto“ gimnazija turi 2 mokyklinius autobusus (2016 ir 2018 metais gautus), Pabradės ,,Žeimenos“ 

gimnazija – 2 mokyklinius autobusus (2013 ir 2018 metais gautus). 

Karantino dėl koronaviruso (COVID-19) plitimo grėsmės metu mokiniai, kurie mokėsi 

kontaktiniu būdu ir / ar buvo vykdoma jų priežiūra, į ugdymo įstaigą buvo vežami mokykliniais 

autobusais, vykdant visus ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo reikalavimus: 

autobuse sėdėdavo saugiu atstumu vienas nuo kito ir vairuotojo, dėvėjo apsaugines kaukes, 

mokyklinio autobuso rankenos, kėdžių atlošai ir kiti dažnai liečiami paviršiai buvo dezinfekuojami 

kas kartą prieš įlaipinant kitą vežamų mokinių grupę. Mokiniai, važiuojantys į mokyklą ar iš 

mokyklos visuomeniniu transportu, laikėsi bendrųjų saugos reikalavimų, taikomų keleiviams. 

  Mokinių pavėžėjimas: 

Eil. 

Nr. 

Vežėjas Ugdymo įstaigos pavadinimas Mokinių skaičius 
2019/2020 

m. m. 

2020/2021 

m. m. 

Pokytis 

(+;-)vnt. 

1 Mokykliniais 

autobusais  

Pabradės ,,Ryto“ gimnazija 53 41 -12 

Pabradės ,,Žeimenos“ gimnazija  36 34 -2 

Švenčionėlių Karaliaus Mindaugo gimnazija 8 34 +26 

Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazija 17 124 +107 

Švenčionėlių lopšelis-darželis ,,Vyturėlis“ 1 1 0 

Švenčionių lopšelis-darželis ,,Gandriukas“ 1 6 +5 

Iš viso: 116 240 +124 

2 Maršrutiniu  

transportu 

Pabradės ,,Ryto“ gimnazija  49 56 +7 

Pabradės ,,Žeimenos“ gimnazija  90 77 -13 

Švenčionėlių Karaliaus Mindaugo gimnazija 30 44 +14 

Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazija 84 182 +98 

Iš viso: 253 359 +106 

3 Tėvų 

transportu 

Pabradės ,,Ryto“ gimnazija 1 2 +2 

Pabradės ,,Žeimenos“ gimnazija 6 5 -1 

Iš viso: 7 7 0 

4 Magūnų 

seniūnijos 

transportu 

Pabradės ,,Ryto“ gimnazija 1 1 0 

Pabradės ,,Žeimenos“ gimnazija 6 6 0 

Iš viso: 7 7 0 

5 Pabradės 

seniūnijos 

transportu 

Pabradės ,,Ryto“ gimnazija 0 0 0 

Pabradės ,,Žeimenos“ gimnazija 0 0 0 

Iš viso: 0 0 0 

 

  



 42 

 Vaikų ir mokinių maitinimo savivaldybės ikimokyklinio ugdymo ir bendrojo ugdymo 

mokyklose organizavimas 

 

Rajono ugdymo įstaigos dalyvavo Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

programose ,,Pienas vaikams“, ,,Vaisiai mokykloms“. Programose dalyvavo 6 rajono vaikų ugdymo 

įstaigos.  

Nemokamą maitinimą nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. Švenčionių rajone, kaip ir visoje Lietuvoje, 

gavo visi priešmokyklinukai ir pirmokai, taip pat  vyresnių klasių mokiniai iš nepasiturinčių šeimų. 

Rajono ugdymo įstaigose, kur vyko įprastas kontaktinis ugdymas, vaikai taip pat buvo maitinami 

įprastai, tik laikantis visų operacijų vadovo rekomendacijų.  

Vaikai, ugdomi nuotoliniu būdu, nemokamą maitinimą gavo maisto daviniais. Ugdymo 

įstaigos paskirtas atsakingas asmuo sudarė nemokamą maitinimą gaunančių ir nuotoliniu būdu 

besimokančių mokinių sąrašą, kuriame nurodė mokinių gyvenamąją vietą ir kontaktinius telefono 

numerius. Išsiaiškinta, ar tėvai (globėjai) pageidauja gauti nemokamą maitinimą vaikui karantino 

metu. Buvo nustatytas maisto išdavimo periodiškumas – kartą per 2 savaites. Tėvai (globėjai) 

elektroniniame dienyne ar telefonu ar kitais būdais buvo informuoti apie visus sprendimus, susijusius 

su nemokamo maisto išdavimu. Maisto daviniai buvo supakuoti ir paruošti išsinešimui. Informacija 

buvo skelbta ir mokyklų interneto svetainėse. Atsižvelgta, kad maisto davinys atitiktų sveikatos 

apsaugos ministro nustatytas vidutines rekomenduojamas paros maistinių medžiagų ir energijos 

normas. Jeigu šeima neturėjo objektyvios galimybės pasiimti maisto davinio (nes gyvena toli ir neturi 

transporto, serga ir t. t.), maistas buvo pristatomas į namus.  

2020 metais Švenčionių valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba  atliko 7 patikrinimus, iš 

jų 5 mokyklų maisto tvarkymo skyrių ir 2 ikimokyklinių įstaigų maisto blokų. Nustatyti pažeidimai 

pašalinti. Švenčionėlių Karaliaus Mindaugo gimnazijoje atliktas neplaninis patikrinimas pagal 

skundą, kuris nepasitvirtino. (2019 metais  buvo atlikta 11 planinių patikrinimų, iš jų 7 mokyklų 

maisto tvarkymo skyrių ir 4 ikimokyklinių įstaigų maisto blokų. Taikytos sankcijos 2 ugdymo 

įstaigoms, trūkumai pašalinti). 

 

Mokinių, gaunančių nemokamą maitinimą, skaičius rajono ugdymo įstaigose: 

Ugdymo įstaigos pavadinimas 2019 m. 2020 m. Pokytis, 

(+;-) vnt. 

Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazija 65 270 +205 

Švenčionėlių Karaliaus Mindaugo gimnazija 27 163 +136 

Pabradės ,,Ryto“ gimnazija 56 127 +71 

Pabradės ,,Žeimenos“ gimnazija 97 145 +48 

Švenčionių lopšelis-darželis ,,Gandriukas“ 6 42 +36 

Švenčionėlių lopšelis-darželis ,,Vyturėlis“ 5 45 +40 

Iš viso   256 792 +536  

 

2020 metais, lyginant su 2019 metais, nemokamą maitinimą gaunančių vaikų skaičius 

žymiai padidėjo (536 mokiniais), kadangi nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos 

socialinės paramos mokiniams įstatymo nuostatai dėl visuotinio priešmokyklinio ir pirmų klasių 

ugdytinių nemokamo maitinimo. 

2020 m. balandžio 7 d. buvo padidintos mokinių normos nemokamam maitinimui skirtiems 

produktams įsigyti vienai dienai vienam mokiniui (įskaitant prekių pirkimo pridėtinės vertės mokestį) 

dydį pagal mokinių amžiaus grupes: 

priešmokyklinių – 4 klasių mokinių amžiaus grupei: 

pietums 4,0 procento bazinės socialinės išmokos dydžio sumą (3,85 procento) 

5 – 12 klasių mokinių amžiaus grupei: 

pietums 4,5 procento bazinės socialinės išmokos dydžio sumą (4,00 procento) ; 

maitinimui mokyklose organizuojamose dieninėse vasaros poilsio stovyklose 8,5 procento 

bazinės socialinės išmokos dydžio sumą (6,77 procento). 



 43 

 

Valstybinės kalbos mokėjimo ir konstitucijos pagrindų egzaminai 

 

Valstybinės kalbos mokėjimo ir Konstitucijos pagrindų egzaminus vykdo Švenčionių rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. A-30 „Dėl valstybinės 

kalbos mokėjimo kvalifikavimo komisijos sudarymo ir bazinės mokyklos tvirtinimo“ dvejiems 

metams sudaryta Švenčionių rajono valstybinės kalbos mokėjimo kvalifikavimo komisija Švenčionių 

r. Švenčionėlių Karaliaus Mindaugo gimnazijoje.   

2020 metais valstybinės kalbos mokėjimo egzaminą iš viso laikė 2 kandidatai (2019 metais 

– 6 asmenys), iš jų 1 asmuo ir  Konstitucijos pagrindų egzaminą: 1 kandidatas laikė ir išlaikė I 

kategorijos ir Konstitucijos pagrindų egzaminą, vienas kandidatas išlaikė II kategorijos egzaminą 

(2019 metais I kategorijos egzaminą ir Konstitucijos pagrindų egzaminą išlaikė 5 kandidatai, II 

kategorijos – 1 kandidatas). 

 

Savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisijos ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatoriaus veikla 

 

 

Švenčionių rajono Savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisija (toliau – komisija)  

koordinavo savivaldybės teritorijoje veikiančių vaiko gerovės institucijų, nevyriausybinių 

organizacijų tarpusavio bendradarbiavimą ir mokyklų vaiko gerovės komisijų veiklą. 

2020 m. organizuoti 8 Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Vaiko gerovės 

komisijos (toliau – VGK) posėdžiai, kuriuose svarstyti 26 klausimai: 
 

 
 

Prašymus dėl minimalios priežiūros priemonės vaikui skyrimo teikė Švenčionių rajono 

savivaldybės socialinių paslaugų centras, savivaldybės vyriausisis specialistas (tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorius) ( toliau – TBK), prašymą dėl vidutinės priežiūros priemonės vaikui 

skyrimo teikė TBK, dėl koordinuotų paslaugų vaikui ir šeimai skyrimo - vaiko tėvai, Adutiškio 

seniūnija, TBK, dėl privalomo ikimokyklinio ugdymo skyrimo vaikams, kurie auga šeimose 

patiriančiose socialines rizikas prašymus teikė Švenčionių rajono socialinių paslaugų centro Paramos 

šeimai ir krizių centro socialiniai darbuotojai, rekomendaciją - TBK. Nesisais atvėjais prašymai buvo 

tenkinami. 2020 m. savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais vaikams skirtos minimalios 

priežiūros priemonės. Koordinuota pagalba šeimai, privalomas ikimokyklinis ugdymas, kitos 

priemonės.  
 
 
 

2018 m. 2019 m. 2020

Posėdžių skaičius 6 6 8

Svarstyta kausimų 18 24 26

Posėdžių skaičius Svarstyta kausimų



 44 

Vykdant Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatyme numatytas 

funkcijas, kaupta informacija apie nepilnamečių padarytus administracinius nusižengimus. Nuo metų 

pradžios gauta 13 pranešimų apie nepilnamečių iki 16 m. padarytas administracinio nusižengimų 

požymių turinčias veikas. Įvertinus paslaugų ir pagalbos poveikio priemonių vaikams ir jų šeimoms 

poreikį, nepilnamečiams ir jų šeimoms buvo teikiamos specialistų konsultacijos: socialinio pedagogo, 

psichologo, vaikų psichiatro;  socialinio darbuotojo, vaikai įpareigoti lankyti mokyklą, lankyti vaikų 

dienos centrą. 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Laikotarpis 

2020 m. 2019 m.  Pokytis, 

(+;-)vnt. 

1. Vaiko gerovės komisijos posėdžių skaičius: 8 6 +2 

1.1. dėl vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros 

priemonių skyrimo, pakeitimo, pratęsimo ar 

panaikinimo 

8 6  

1.2. dėl švietimo pagalbos teikimo vaikams 1 0 +1 

1.3. dėl minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių 

skyrimo svarstytų vaikų skaičius  

6 6 0 

2. Vaikų skaičius, kuriems paskirta minimalios 

priežiūros priemonė: 

4 9 -3 

2.1. iš jų pakartotinai skirta minimalios priežiūros 

priemonė   

1 1 0 

2.2. vaikų skaičius, kuriems pratęsta minimalios 

priežiūros priemonė 

0 3 -3 

2.3. vaikų skaičius, kuriems panaikinta minimalios 

priežiūros priemonės 

0 1 -1 

3. Prašymus dėl minimalios ir  vidutinės priežiūros priemonės skyrimo, pakeitimo, pratęsimo 

ar panaikinimo pateikė: 

3.1. vaikų atstovai pagal įstatymą 3 3 0 

3.2. policija 4 0 +4 

3.3. mokymo įstaiga 0 2 -2 

3.4. tarpinstitucinio bendradrbiavimo koordinatorius 4 3 +1 

4. Skirti įpareigojimai: 

4.1. mokytis pagal pagrindinio ugdymo programą 2 6 -4 

4.2. lankytis pas specialistus  (psichologą, soc. 

pedagogą, soc. darbuotoją)  

7 7 0 

4.3. lankyti vaikų dienos centrą 0 5 -5 

4.4. dalyvauti Ankstyvosios intervencijos programoje 2 2 0 

5. Vaikų skaičius, kuriems skirta vidutinės priežiūros 

priemonė 

0 0 0 

6. Parengta rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymų projektų: 

13 8 +5 

6.1. Dėl vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros 

priemonių skyrimo, atmetimo 

6 6 0 

6.2. Dėl kompleksiškai teikiamos pagalbos šeimoms  3 1  

6.3. Dėl privalomo ikimokyklinio ugdymo skyrimo 1 1  

6.4. Kiti  3   

7. Pateikta  prašymų teismui: 0 0 0 

7.1. Dėl leidimo skirti vidutinės priežiūros priemonę 0 0 0 

7.2. Dėl leidimo pratęsti vidutinės priežiūros priemonę 0 0 0 



 45 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Laikotarpis 

2020 m. 2019 m.  Pokytis, 

(+;-)vnt. 

7.3. Dėl įpareigojimo skirti minimalios priežiūros  

priemonę 

0 0 0 

7.5. Dėl leidimo panaikinti vidutinės priežiūros 

priemonę 

0 0 0 

8. Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centrui 

pateikta prašymų dėl Vaikų socializacijos centro 

parinkimo 

0 0  

 

 

Kultūros politikos įgyvendinimas 

 

Kultūros programos tikslai ir uždaviniai – stiprinti rajono kultūros potencialą, atnaujinant 

kultūros infrastruktūros objektus, gerinant jų materialinę bazę, globojant etninę kultūrą, remiant 

mėgėjišką kūrybinę veiklą, užtikrinant efektyvią kultūros įstaigų veiklą. 

 

Kultūros politikos formavimas, renginių visuomenei organizavimas 

 

2020 m. Švenčionių rajono savivaldybėje veikė trys (Švenčionių, Švenčionėlių, Pabradės) 

miestų kultūros centrai bei devyni jų skyriai. Švenčionių miesto kultūros centrui priklauso Adutiškio, 

Stanislavavo, Strūnaičio, Vidutinės skyriai, Švenčionėlių miesto kultūros centrui – Kaltanėnų, Sarių, 

Pašaminės, Pabradės miesto kultūros centrui – Magūnų, Pavoverės skyriai. Kultūros centrų ir jų 

skyrių skaičius nesikeitė nuo 2013 m.  

2020 m. Švenčionių rajono kultūros centruose dirbo 68 darbuotojai, iš jų kultūros ir meno – 

56 (76 pareigybės).  

2018 m. vasario 14 d. Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinta Kultūros 

rėmimo programa „Kultūrinės veiklos plėtros ir materialinės bazės stiprinimo Švenčionių rajone 

programos projektų finansavimas“ (2020 m. vasario 27 d. patvirtintas aprašo keitimas). Paraiškas 

Projektams finansuoti gali teikti Švenčionių rajono biudžetinės kultūros įstaigos, meno mokyklos, 

Savivaldybėje registruotos meno ir kultūros srityje veikiančios nevyriausybinės organizacijos. 

Finansavimas skiriamas Projektams, kurie skatina kultūros ir meno atsinaujinimą, kultūros meno 

mėgėjų kolektyvų materialinės bazės stiprinimą, rajono gyventojų meninę saviraišką, tenkina jų 

kultūrinius ir pilietinius poreikius, yra tęstiniai ir turi išliekamąją vertę. 

2020 m. šios programos įgyvendinimui Savivaldybės administracija skyrė 20 tūkst. eurų 

finansavimą. Konkurse dalyvavo 8 paraiškos ir 3 prašymai bendrafinansavimui. 

 

Kultūros rėmimo programa „Kultūrinės veiklos plėtros ir materialinės bazės stiprinimo 

Švenčionių rajone programos projektų finansavimas“ 2020 m. 
 

Nr. Paraiškos teikėjas Projekto pavadinimas 

Skirta 

lėšų 

suma, 

Eur 

1 Nalšios muziejus 
Knygos „Išlikti ir nepalūžti. Švenčionių krašto 

šviesuoliai“ leidyba 
1000 

2 
Švenčionėlių miesto 

kultūros centras 

Prašymas tautinių kostiumų įsigijimui 

(prisidėjimas 50 proc.) 
2768 



 46 

Nr. Paraiškos teikėjas Projekto pavadinimas 

Skirta 

lėšų 

suma, 

Eur 

3 

Švenčionių rajono 

savivaldybės Viešoji 

biblioteka 

Prašymas (dėl prisidėjimo prie projekto „Pažinimo 

stovykl@2020“) 
930 

4 
Švenčionėlių miesto 

kultūros centras 

Regioninis liaudiškų kapelų ir kaimo muzikantų 

festivalis „Ant Sarios krantų“ 
1500 

5 
Švenčionėlių miesto 

kultūros centras 
Kuriame miesto istoriją II 2000 

6 
Švenčionių r. Pabradės 

meno mokykla 

Švenčionių r. Pabradės meno mokyklos šokių 

kolektyvo „Gelmė“ meninės veiklos sklaida 

Lietuvoje ir užsienyje 

2600 

7 
Švenčionių r. Pabradės 

meno mokykla 
Kūrybiškų susitikimų festivalis „Pabraidom“ 2950 

8 
Švenčionių miesto 

kultūros centras 

Prašymas (dėl prisidėjimo prie projekto 

„Edukacinių renginių ciklas „Kap mūsų dziedukai 

gyveno“) 

1200 

9 
Pabradės miesto 

kultūros centras 

Tautinių mažumų festivalis „Kultūrų daug – širdis 

viena“ 
850 

10 
Pabradės miesto 

kultūros centras 

Pabradės miesto kultūros centro mišraus choro 

dalyvavimas IV-ąjame tarptautiniame mėgėjų 

konkurse festivalyje „Summer Talent League“ 

Ispanija 

1600 

11 
Pabradės miesto 

kultūros centras 

Miesto šventė. Pučiamųjų orkestrų festivalis 

„Sidabriniai vasaros akordai“ 
2600 

2020 m. rajono miestų kultūros centrai aktyviai dalyvavo projektinėje veikloje. Teikiant 

paraiškas gauti finansavimui, didelis dėmesys buvo skiriamas bendruomenės kultūrinių poreikių 

tenkinimui, papročių įtvirtinimui, skirtingų tautų, gyvenančių rajone, kultūrinių ryšių skatinimui, 

etninės kultūros puoselėjimui, tradicijų, turiningam gyventojų laisvalaikio užimtumo organizavimui, 

pramoginių renginių organizavimui, mėgėjų meno kolektyvų veiklos skatinimui.  

Pagrindiniai finansavimo šaltiniai: Jaunimo reikalų departamentas prie SADM, 

Švenčionių r. vietos veiklos grupė „Švenčionių partnerystė“, Lietuvos kultūros taryba, Tautinių 

mažumų kultūros ir integracijos centrai, Politikos tyrimų ir analizės institutas (Active citizens 

programa).  

 
 

Finansuotų projektų skaičius 

8

11

11

Pabradės KC Švenčionėlių KC Švenčionių KC



 47 

 
 

Finansuota suma, Eur 

 

2020 m. kovo viduryje paskelbus karantiną, užsivėrė kultūros įstaigų durys, teko atšaukti 

masinius renginius. Kultūrinis gyvenimas rajone dėl pandemijos nesustojo ir be kultūros žmonės 

neliko. Šiuolaikinių technologijų dėka, kultūrą pavyko skleisti ne tik tradiciniais būdais. Edukacijos, 

koncertai, parodos persikėlė į elektroninę erdvę. Atsirado naujos formos: knygų skaitymas, skelbiami 

įvairūs konkursai, transliuojamos repeticijos, įvairios pamokėlės, kino filmų demonstravimas po 

atviru dangumi, vyko tiesioginės transliacijos ir filmuoti reportažai.  

Vasaros laikotarpiu sušvelnėjus karantino sąlygoms, laikantis visų reikalavimų, pavyko 

organizuoti keletą didelių renginių. Sarių ežero paplūdimyje vyko šeštasis vaistažolių rinkimo 

čempionatas „Švenčionys – Lietuvos vaistažolių sostinė“ ir „Pirties diena“. Čempionate dalyvavo 12 

komandų. Švenčionių miesto parke organizuota rudens šventė „In rubežiaus“. Šventė buvo šiek tiek 

kitokia, be seniūnijų tradicinių kiemelių. Rajono jaunimo iniciatyvos dėka organizuotas renginys 

„CHILL PARKAS“ Švenčionių miesto parke. 

Pasitelkiant rajone esančias bendruomenes, iniciatyviausius tautinių mažumų bendruomenių 

narius, 2020 metais Tautinių mažumų departamentui parėmus projektą ir skyrus jo įgyvendinimui 

subsidiją, birželio 23 d. Švenčionėlių mieste vyko didelio populiarumo ir pasisekimo sulaukęs 

tautinių mažumų meno mėgėjų kolektyvų festivalis „Bendra tautų kalba”.  

Pirmąjį rudens savaitgalį Švenčionėlių miesto kultūros centras organizavo VI regioninį 

liaudiškų kapelų ir kaimo muzikantų festivalį „Ant Sarios krantų“. Festivalyje dalyvavo net šešios 

kapelos iš Rytų Aukštaitijos regiono. 

Švenčionėlių miesto kultūros centro kieme buvo organizuota dviguba šventė – vyko 

Švenčionėlių kultūros centro projekto uždarymo renginys ,,Kuriame miesto istoriją II“ ir ,,Gatvės 

muzikos diena Švenčionėliuose“ dalyvių pasirodymas. 

Pabradės miesto kultūros centras, tęsdamas gražią tradiciją, jau devintąjį kartą organizavo 

pučiamųjų orkestrų festivalį „Sidabriniai vasaros akordai“. 

2020 metais Švenčionių, Švenčionėlių, Pabradės miestų kultūros centrų ir jų skyrių 

darbuotojai suorganizavo 570 kontaktinius ir virtualius renginius (2019 m. – 589 renginius), kuriuose 

dalyvavo apie 85 125 žiūrovų (iš jų 39 945 nuotolinių renginių lankytojai) (2019 m. – 71 568). Miestų 

su jiems priklausančiais skyriais įvykusių renginių ir lankytojų skaičius:  

11500

15650

27412

34925

31655 31382

PABRADĖS KC ŠVENČIONĖLIŲ KC ŠVENČIONIŲ KC

2019 m. 2020 m.



 48 

 
 

Renginių skaičius kultūros centruose 

 

 
 

Lankytojų skaičius kultūros centrų renginiuose 

 

Mėgėjų meno veiklos organizavimas 

 

Atsižvelgiant į platų kultūros įstaigų tinklą, savivaldybei yra sudėtinga užtikrinti kultūros 

įstaigų poreikius atitinkantį finansavimą. Nedideli kultūros ir meno darbuotojų atlyginimai didina 

socialinę įtampą, mažina darbuotojų motyvaciją. Dėl poreikius neatitinkančio finansavimo ir 

socialinių garantijų trūkumo į rajono kultūros įstaigas neatvyksta dirbti jauni, motyvuoti specialistai.  

139

213

237

109

194

267

PABRADĖS KC ŠVENČIONĖLIŲ KC ŠVENČIONIŲ KC

2019 m. 2020 m.

19920

28295

23352

28204 27284
29637

PABRADĖS KC ŠVENČIONĖLIŲ KC ŠVENČIONIŲ KC

2019 m. 2020 m.



 49 

 2020 m. Švenčionių rajono savivaldybė priėmė sprendimą pasirašyti papildomą susitarimą 

prie memorandumo su LR Kultūros ministerija, kurio dėka padidinti rajono savivaldybės kultūros ir 

meno darbuotojų atlyginimai 10 proc.  

Kultūros įstaigos ir jų padaliniai jaučia demografinės situacijos kitimą. Mažėjantis gyventojų 

skaičius kaimuose tampa realia grėsme kai kurių kultūros įstaigų padalinių egzistavimui. Didelė 

komercinių renginių pasiūla, besikeičiančios kultūrinių renginių formos, žmonių mobilumas, 

pasikeitusios šeimos vertybės gali sumažinti visuomenės domėjimąsi vietos tradicijomis, etnokultūra 

bei mėgėjų meno kolektyvų veikla. 

2020 m. Švenčionių, Švenčionėlių, Pabradės miestų kultūros centruose bei jų skyriuose  

veikė 63 kolektyvai, kuriuose dalyvauja 741 dalyviai, iš jų 23 vaikų ir jaunimo kolektyvai iki 19 metų. 

Organizuojama mėgėjų meno saviraiškos kolektyvų, studijų, būrelių vykdoma veikla apima įvairaus 

amžiaus grupių (vaikų, jaunimo, suaugusiųjų, senjorų), taip pat ir tautinių mažumų atstovus. Iš 63 

kolektyvų – 48 mėgėjų meno kolektyvai, kuriuose dalyvavo 538 dalyvių, 16 vaikų ir jaunimo 

kolektyvai (201 dalyvis), 4 tautinių mažumų mėgėjų meno kolektyvai (35 dalyviai), 15 studijų ir 

būrelių, kuriuos lankė 203 dalyviai.  

 

Ryškiausi kolektyvų pasiekimai 

 

Pabradės miesto kultūros centro Dainos studijos solistas Damianas Kondrotovič ir vadovė 

Katažyna Paršuta – Dainuojamosios poezijos konkurso, skirto A. Oseckos poezijai, I turo nugalėtojai; 

Pabradės fanfarinio orkestro solistė Karolina Lyndo 2020 m. dalyvavo įvairiuose 

tarptautiniuose konkursuose, užėmė prizines vietas tarptautiniame dainų konkurse „Slavianskij 

Bazar“– 2-oji vieta; TV projekto „Lietuvos balsas“ superfinalo dalyvė, nominacija „Top 4“ geriausi 

šalies darbai; tarptautiniame vokalistų konkurse „Muzikos talentų lyga“ – „Grand Prix“ 

apdovanojimas.  

 

Kultūros centrų bei  jų skyrių mėgėjų meno kolektyvai ir jų dalyviai 
Metai Mėgėjų meno kolektyvai Studijos, būreliai, 

klubai 

Iš viso 

Mėgė-

jų 

meno 

kolek-

tyvai 

Mėgėjų 

meno 

kolekty-

vų 

dalyviai 

Iš jų vaikų 

ir jaunimo 

mėgėjų 

meno 

kolektyvai 

Iš jų vaikų ir 

jaunimo 

mėgėjų meno 

kolektyvų 

dalyviai 

Studijos, 

būreliai, 

klubai 

Studijų, 

būrelių 

klubų 

dalyviai 

Iš viso 

kolekty-

vų 

Iš viso 

kolektyvų 

dalyvių 

2020 48 538 16 201 15 203 63 741 

2019 45 547 14 204 15 221 60 768 

2018 69 788 18 120 19 280 119 1208 

2017  63 612 17 93 19 272 99 977 

2016   54 568 16 214 25 223 95 1005 

2015  57 573 16 210 22 285 95 1068 

 

Viešosios bibliotekos ir jos filialų veikla  

 

2020 m. rajone veikė 20 bibliotekų: Švenčionių rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 

Pabradės ir Švenčionėlių miestų bibliotekos-filialai, 17 filialų kaimo vietovėse. 

Pagrindinės vartotojų grupės viešojoje bibliotekoje ir filialuose yra vaikai iki 14 metų 

amžiaus, dirbantieji, bendrojo lavinimo mokyklų 9-12 klasių mokiniai, bedarbiai ir laikinai 

nedirbantieji, pensininkai, studentai, neįgalieji. 



 50 

2020 m. rajone buvo registruoti 5517 vartotojai (2019 m. – 6288), iš jų 1588 vaikai iki 

14 m. 

 
Viešosios bibliotekos ir jos padalinių vartotojų skaičius 

 

2020 m. Švenčionių rajono savivaldybės bibliotekose ir jų filialuose apsilankė 60 284 

vartotojai (2019 m. – 106 538).  

 
 

Apsilankymų skaičius viešojoje bibliotekoje ir jos padaliniuose 

 

Viešą interneto prieigą turi visos rajono savivaldybės Viešosios bibliotekos tinklo 

bibliotekos (veikiančių interneto prieigos taškų mieste ir kaime skaičius – 21,Viešoji biblioteka, 

Vaikų literatūros skyrius, 2 filialai miestuose ir 17 filialų kaimo vietovėse). VRSS (vartotojų 

registracijos statistikos sistema) duomenimis, 2020 m. gruodžio 1 d. per metus viešose interneto 

1331

2694

2263

1170

2489

1858

395

720

393
307

924

357

VIEŠOJI BIBLIOTEKA MIESTŲ FILIALAI KAIMŲ FILIALAI

2019 m. 2020 m. 2019 m. iš jų vaikai 2020 m. iš jų vaikai

36111
37711

32716

17873

24608

17803

VIEŠOJI BIBLIOTEKA MIESTŲ FILIALAI KAIMŲ FILIALAI

2019 m. 2020 m.



 51 

prieigose bibliotekose naudojosi 1055 vartotojai, apsilankymų naudotis interneto prieiga – 8604 

lankytojai. 

2020 m. rajono bibliotekose įvyko 644 renginiai, organizuojamuose renginiuose apsilankė 

3655 lankytojai. Dėl nepaprastosios padėties šalyje, vasaros metu renginiai vyko viešose erdvėse, 

bibliotekų pastatų, skverų teritorijose. Užimtumo veiklos 2020 m. bibliotekose įgavo kitas formas, 

dėl karantino ribojimų mažėjo galimybės burtis į veiklas lankant bibliotekas. Aktuali tapo virtuali 

forma, kuri buvo naujovė, patobulinusi darbą, aktyviai suburiant bendruomenes į biblioteką, kaip 

vietą kūrybinei saviraiškai, idėjų sklaidai. 

Švenčionių rajono savivaldybės Viešoji biblioteka ir filialai 2020 metais, kaip ir visos 

Lietuvos bibliotekos, dėl pasaulį užklupusios pandemijos dirbo ribodamos lankytojų srautus, teikė 

paslaugas nuotoliniu būdu, kūrė naujas virtualias paslaugas. Reaguodama į nepaprastąsias sąlygas 

savivaldybės Viešoji biblioteka komunikacijos kanalais teikė nuorodas į elektroninių šaltinių bazes, 

kūrė skaitmeninį turinį, veikė leidyklos „Vyturys“ prieiga prie elektroninių knygų bazės. Per 

Facebook paskyrą pristatyti renginiai-edukaciniai užsiėmimai, kūrybinės veiklos, vyko pasakų 

skaitymai. 

Karantino laikotarpiu savivaldybės Viešoji biblioteka 3D spausdintuvais sukūrė apsauginius 

veido skydelius ir padovanojo sveikatos apsaugos sistemos darbuotojams. Savivaldybės Viešoji 

biblioteka panaudodama techninius resursus pagamino 100 apsauginių skydelių, kurie įteikti VšĮ 

Švenčionių rajono ligoninė personalui. 

Viešojoje bibliotekoje ir filialuose vyko susitikimai su knygų autoriais ir leidėjais, 

organizuotos paskaitos ir interneto transliacijos, kompiuterinio raštingumo, elektroninių paslaugų 

mokymai rajono gyventojams, įgyvendinami projektai, kūrybinės dirbtuvės, edukaciniai užsiėmimai, 

veikia etninės veiklos klubai, informacinių technologijų techniniai būreliai vaikams.  

 

Nalšios muziejaus ir Reškutėnų tradicinių amatų centro veikla 

Švenčionių mieste veikia Nalšios muziejus ir du jo padaliniai Reškutėnuose: tradicinių 

amatų centras ir Reškutėnų filialas. Muziejus ir jo padaliniai koordinuoja rajono tradicinių amatininkų 

veiklą, sudaro sąlygas tautinio paveldo produktų gaminimui, pristatymui ir realizavimui, vykdo 

edukacinius užsiėmimus ir kitus mokymus, organizuoja renginius, parodas, rengia ekspozicijas, 

organizuoja  ekspedicijas.  

2020 metais Nalšios muziejų ir jo padalinius aplankė 3840 lankytojai (2019 m. – 5959). 

 

 
 

Apsilankymų skaičius Nalšios muziejuje ir jo padaliniuose 

3054

730

21752150

490

1200

NALŠIOS MUZIEJUS REŠKUTĖNŲ FILIALAS REŠKUTĖNŲ AMATŲ CENTRAS

2019 m. 2020 m.



 52 

 

Viena iš pagrindinių muziejaus darbo sričių – eksponatų tvarkymas, kurių sukaupta yra 64 

190 vnt. Turimi eksponatai nuolat peržiūrimi, konservuojami, kolekcijos papildymui ieškoma naujų. 

Eksponatai yra rūšiuojami, o iš visos daiktų visumos unikalūs eksponatai yra išskiriami. 2020 m. 

atlikta pagalbinio (121 vnt.)  ir pagrindinio (160 vnt.) fondų eksponatų inventorizacija. 2020 m. įsigyti 

300 eksponatų (2019 m. – 381), konservuota 60 etnografijos (2019 m. – 58) ir 50 gamtos (2018 m. – 

95) eksponatų. Dviejose saugyklose patikrinta eksponatų būklė. Muziejus ir jo padaliniai pravedė 49 

(2019 m. – 119) edukacinius užsiėmimus įvairioms amžiaus grupėms, suorganizavo 19  renginių 

(2019 m. – 44), surengė 27 kontaktines ir 11 virtualių parodų (2019 m. – 42).  

Nalšios muziejuje vykdyta projektinė veikla. 

 

Nalšios muziejaus projektinės veiklos finansavimas 

Projekto pavadinimas Finansavimo šaltinis Skirta lėšų suma, Eur 

Nalšios muziejaus skaitmeninis 

ekspozicijos atnaujinimas 

Lietuvos kultūros taryba 
11 300 

Albumo „Istorinės Švenčionių 

rajono vietos“ leidyba 

Švenčionių rajono vietos veiklos grupė 

„Švenčionių partnerystė“ 6 650 

Švenčionių miesto XIX a. pab. – 

XX a. pradžios istorinio 

nekilnojamo kultūros paveldo 

pažinimas ir sklaida (edukacija 

Švenčionių rajono savivaldybės 

administracija 
600 

Knygos „Išlikti ir nepalūžti. 

Švenčionių krašto šviesuoliai“ 

leidyba 

Lietuvos kultūros taryba 
3 700 

Švenčionių rajono savivaldybės 

administracija 
1 000 

 

Organizuota leidybinė veikla, išleista: albumas „Istorinės Švenčionių rajono vietos“, apimtis 

207 psl.; knyga „ Išlikti ir nepalūžti. Švenčionių krašto šviesuoliai“, apimtis 140 psl.; „Mažoji 

Reškutėnų kronika 6 dalis“, apimtis 261 psl. Periodinei spaudai parengta 30 publikacijų. 

 

Savivaldybės teritorijoje veikiančių bendruomenių veiklos organizavimas 

 

Įsigaliojus 2018 m. gruodžio 13 d. Lietuvos Respublikos bendruomeninių organizacijų 

plėtros įstatymui, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinti Švenčionių rajono 

savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatai, o 2019 m. rugpjūčio mėn. Švenčionių 

rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos sudėtis.   

2019 m. bendruomeninių organizacijų taryba organizavo 1 susirinkimą. Dėl įvesto šalyje 

karantino ribojimų 2020 m. taryba susirinkimų neorganizavo. 

Bendruomeninių organizacijų dalyvavimas stambesnėse asocijuotose struktūrose yra 

svarbus siekiant jų tikslų. Švenčionių rajone 2005 m. įsteigta Švenčionių krašto kaimo bendruomenių 

asociacija. Jos tikslai – apjungti veikiančias rajono kaimo bendruomenes siekiant skatinti ir palaikyti 

vietines Švenčionių rajono žmonių iniciatyvas švietimo, kultūros, socialinės paramos, gamtos 

apsaugos ir kitose srityse; telkti asociacijos narius bendroms ekonominėms, socialinėms, ūkinėms, 

kultūrinėms problemoms spręsti; padėti kaimo vietovių gyventojams kurti naujas kaimo 

bendruomenes; padėti užmegzti atskiroms bendruomenėms tarptautinius ryšius su kitų Respublikos 

rajonų bendruomenėmis, kitų šalių bendruomenėmis, skleisti bendruomenių iniciatyvas, darbo patirtį. 

Asociacija jau keletą metų nevykdė veiklos. Iki 2019 m. asociacija vienijo 13 bendruomenių. 2019 

m. nuspręsta atgaivinti asociacijos veiklą: organizuoti trys susirinkimai, paskatinta daugiau 

bendruomenių stoti į asociaciją, išrinkti nauji valdymo organai, parengtas naujų įstatų projektas. 2020 



 53 

m. vasario mėn. patvirtinta ir įregistruota nauja įstatų redakcija. Nuo 2020 m. asociacija vienija 30 

bendruomenių (77 proc. visų rajono bendruomenių). 

Nepaisant šalyje susiklosčiusios pandeminės situacijos, nuo 2020 m. asociacija 

aktyviai pradėjo dalyvauti projektinėje veikloje 

Švenčionių krašto kaimo bendruomenių asociacijos projektinė veikla 2020 m. 

 
Eil. 

Nr. 
Projekto pavadinimas Finansavimo šaltinis 

Prašoma 

suma, Eur 

Skirta lėšų 

suma, Eur 

1. 
Varžytuvės „Švenčionių 

krašto šucinys“ 
NMA prie ŽŪM 2 996,00 0 

2. „Kartu į vasarą“ 

Švenčionių rajono savivaldybės 

administracija (Vaikų vasaros 

stovyklų ir kitų neformaliojo vaikų 

švietimo programa) 

3 480,00 3 480,00 

3. 
„Asociacijos veiklos 

atgaivinimas“ 

Švenčionių rajono savivaldybės 

administracija (NVO finansavimo 

tvarka) 

213,47 213,47 

4. 

Bendruomeninio verslo 

pagrindu veikiančios 

vietos maisto sistemos 

kūrimas ir tinklaveika 

 10 000,00 10 000,00 

Viso: 16 689,47 13 693,00 

 

Švenčionių rajono kaimo bendruomenių veikla 

 

2020 m. Švenčionių rajone buvo registruotos 39 kaimo bendruomenės. Kaimo 

bendruomenių aktyvumas yra labai skirtingas: 1 šiuo metu likviduojama, 11 – veiklų nevykdė, 27 – 

aktyviai vykdančios veiklas. Bendruomenės labai skiriasi įtraukties prasme, tai lemia gyvenamosios 

vietovės dydis.  

Apie 49 proc. bendruomenių neturi patalpų (19 iš 39), todėl susiduria su problema vykdant 

veiklas, praranda galimybę stiprinti savo materialinę bazę, nes neturi kur saugoti turto.  

 

 
 

Bendruomeninių organizacijų patalpų valdymas 

 

Bendruomenių pajamas sudaro 2 proc. gyventojų pajamų mokestis, narystės mokestis ir 

savivaldybės/valstybės skiriamos lėšos įvairiems projektams finansuoti. Bendruomenių projektinė 

veikla taip pat labai skirtinga.  

8

12

19

Nuosavos patalpos Suteiktos panaudos būdu Neturi patalpų



 54 

Nuo 2012 m. Švenčionių rajono savivaldybėje įgyvendinama Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos 

stiprinimo priemonė „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“. 2020 m. parengtas ir patvirtintas 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr.A-197 „Dėl 

Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2020 metų veiksmų plano 

įgyvendinimo 1.1.5 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo 

Švenčionių rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ tvarkos aprašas su priedais. 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu 2020 m. Švenčionių 

rajono savivaldybei skirtas finansavimas 16 669,00 Eur: panaudota 15 987,76 Eur, grąžinta 681,24 

Eur. Paraiškas pateikė ir finansavimą gavo 16 bendruomeninių organizacijų. Bendruomenės didžiąją 

dalį lėšų panaudojo kultūrinei ir švietėjiškai veiklai (renginių, ekskursijų organizavimui), 

bendruomenės sutelktumą ir gyvenimo kokybę gerinančiai veiklai, viešųjų erdvių ir aplinkos kokybės 

gerinimui.  

 

Projektų, finansuojamų Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos 

stiprinimo 2020 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.5 priemonės „Stiprinti bendruomeninę 

veiklą savivaldybėse“ programos lėšų, sąrašas 

Eil. 

Nr. 

Projekto teikėjas Projekto pavadinimas Skiriama 

lėšų suma, 

Eur 

1. Adutiškio bendruomenė „Saulėgrąža“ Graži bei saugi aplinka 870,00 

2. Asociacija „Labanoro švyturys“ Labanoro miestelio įžymios 

vietos, aikštelės prie kryžiaus 

partizanams atminti, 

sutvarkymas 

634,00 

3. Cirkliškio kaimo bendruomenė „Žiburys“ Šventinė nuotaika 

bendruomenėje 

843,00 

4. Dvilonių kaimo bendruomenė „Dvilonys“ Dzviloniškių pavakarojimai: 

darbai, žaidimai ir valgiai 

327,00 

5. Magūnų seniūnijos bendruomenė „Vilija“ Derliaus šventė „Ruduo – 

2020“ 

796,00 

6. Milkuškų kaimo bendruomenė Gyvenkime saugiai 1500,00 

7. Pabradės bendruomenė „Domus“ Judėk ir būk sveikas 3474,00 

8. Pašaminės kaimo bendruomenė „Pašaminės 

draugija“  

Rudenėlis mūsų kaime 800,00 

9. Stanislovavo kaimo bendruomenė 

„Vystutis“ 

Bendra veikla vienija žmones 1671,00 

10. Strūnaičio kaimo bendruomenė „Merkūna“ Gyvenu sveikai 329,00 

11. Svirkų kaimo bendruomenė „Svirkų 

centras“ 

Tradicinė Joninių šventė 

„Žolynais, vandeniu ir ugnimi“ 

835,00 

12. Švenčionių rajono Sarių kaimo 

bendruomenė 

Puoselėkime savo krašto 

tradicijas, vertybes 

684,00 

13.  Švenčionėlių bendruomenė „Švenčionėlių 

bičiuliai“ 

Adventas – ramybės  ir 

susikaupimo laikotarpis 

915,00 

14. Trūdų bendruomenė Trūdų bendruomenės narių 

pažintinė išvyka į Kauną 

850,00 

15. Vidutinės kaimo bendruomenė „Vika“ Tradicinis kermošius Viducinėj 327,00 

16. Visuomeninė organizacija „Reškutėnų 

bendruomenės centras“ 

Kraštiečių sueiga „Žolynės“ 800,00 

Iš viso: 15 655,00 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija kasmet kviečia teikti paramos paraiškas pagal 

nacionalinės paramos kaimo bendruomenių veiklai teikimo taisykles. 2020 m. paraiškas į veiklos sritį 



 55 

,,Kaimo bendruomenės materialinės bazės sukūrimas ir (arba) stiprinimas“ pateikė 5 bendruomenės, 

2 iš jų gavo finansavimą, skirta suma 4496,00 Eur. 

 

Projektų, kurie dalyvavo valstybės paramai pagal 2019 metų žemės ūkio, maisto 

ūkio ir kaimo plėtros skatinimo programos priemonę ,,Parama kaimo bendruomenėms“ gauti, 

sąrašas 

Švenčionių rajono vietos veiklos grupė „Švenčionių partnerystė“ 2020 m. kvietė teikti 

paprastus kaimo vietovių  vietos projektus pagal kaimo vietovių  vietos plėtros strategijos Švenčionių 

rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros 

strategijos priemonės veiklos sritį „Parama kaimo gyventojų bendruomeniškumo ir pilietiškumo 

ugdymui (krašto tradicinių renginių organizavimas, stovyklos, konferencijos, išvykos) ir priemonė 

NVO socialinės veiklos skatinimas bei įvairinimas. Paraiškas pateikė ir gavo finansavimą 2 

bendruomenės, skirta suma 35 288 Eur. 3 bendruomenės baigė įgyvendinti dvimečius projektus ir 

vykdė atsiskaitymą. 

 

Projektų, kurie gavo paramą pagal kaimo vietovių  vietos plėtros strategijos 

Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ teritorijos 2015–2023 m. 

vietos plėtros strategijos priemones, sąrašas 

 

2019 m. Trūdų bendruomenė teikė paraišką pagal VPS priemonę „Pagrindinės paslaugos ir 

kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“, veiklos sritis „Parama investicijoms į visų rūšių mažos 

apimties infrastruktūrą (reglamentuoja KPP)“. Gauta 80 945,00 Eur su PVM suma iš Europos žemės 

ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos valstybės biudžeto lėšų (paramos lyginamoji dalis – 80 proc.), 

bendruomenės namų statybai Trūdų kaime. Bendra vietos projekto vertė – 111 942,00 Eur. Projekto 

partneris – Švenčionių rajono savivaldybė. Partneris prie projekto įgyvendinimo prisidės nuosavu 

piniginiu įnašu, kuris sudarys 27,69 proc. bendro pareiškėjo ir partnerio piniginio įnašo vertės, t. y. 

30 997,00 Eur. 2020 m. projektas įgyvendintas: pastatytas apie 61,31 m2 bendro ploto su vidine ir 

išorine apdaila iš atskirų modulių surenkamas pastatas su terasa, įrengti vandentiekio, buitinių 

nuotekų ir lauko elektros tinklai ir sutvarkyta teritorija. 

2020 m. Švenčionių rajono savivaldybės administracija teikė paraišką pagal VPS priemonę 

„Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritį „Parama investicijoms į 

visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą (reglamentuoja KPP)“ Svirkų kaime bendruomenės namų 

statybai. Gauta parama 72 974,95 Eur iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos 

valstybės biudžeto lėšų. Bendra vietos projekto vertė – 208 029,43 Eur. Projekto partneris – Svirkų 

Eil. 

Nr. 
Projekto teikėjas Projekto pavadinimas 

Skiriamos 

paramos dydis 

Eur 

1.  Svirkų kaimo bendruomenė 

„Svirkų centras“  

„Tradicinė Joninių šventė 

„Žolynais, vandeniu ir ugnimi“ 

1496,00 

2.  Strūnaičio kaimo bendruomenė 

,,Merkūna“ 

„Aukime su Merkūna“ 3000,00 

Iš viso: 4496,00 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto teikėjas Projekto pavadinimas 

Skiriamos 

paramos dydis, 

Eur 

1. Pabradės bendruomenė 

„Spindulys“ 

„Dvasingas bendravimas 

vienija“ 

5 330,00 

2. Švenčionėlių bendruomenė 

„Švenčionėlių bičiuliai“ 

„Švenčionėlių krašto užimtumo 

ir sveikatingumo didinimas“ 

29 958,00 

Iš viso: 35 288,00 



 56 

kaimo bendruomenė „Svirkų centras“. Projektu siekiama pastatyti Svirkų bendruomenei kultūros 

paskirties (bendruomenės namus), kompaktiško tūrio, vieno aukšto 117,96 m² lakoniškos išraiškos 

pastatą, sukuriant viešojo naudojimo zoną, skatinančią laisvalaikio, poilsio, kultūrinio bei švietėjiško 

gyvenimo praleidimą; įrengti vandentiekį, nuotekas, šildymo, vėdinimo, oro kondicionavimo ir kt. 

sistemas; sutvarkyti sklypą (įrengti automobilių stovėjimo aikštelę, atstatyti apželdintus plotus, 

įrengti privažiavimą ir pan.) 

2020 m. Svirkų kaimo bendruomenė „Svirkų centras“ „Active Citizens“ teikė paraiškas 

„Svirkos 2020“ ir „Kokybiško garso jaukus renginys Svirkų kaimo bendruomenėje „Svirkų centras“ 

ir gavo finansavimus po 600 Eur  (viso 1200 Eur). Lėšos panaudotos bendruomenės materialinės 

bazės stiprinimui. 

2020 m. tarybos sprendimu patvirtintas Nevyriausybinių organizacijų projektų finansavimo 

Švenčionių rajono savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašas. 2020 m. paraiškas pateikė ir gavo 

finansavimą 14 nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų, suma – 23 250,04 Eur. 3031,84 Eur 

buvo grąžinti, nes negalėjo dėl karantino ribojimų įgyvendinti suplanuotų veiklų. 

 

Projektai, kurie gavo finansavimą pagal Nevyriausybinių organizacijų projektų 

finansavimo Švenčionių rajono savivaldybės biudžeto lėšomis tvarką, sąrašas 

Eil. 

Nr. 
Pareiškėjas Projekto pavadinimas 

Skiriama 

suma, 

Eur 

1. 
Adutiškio bendruomenė 

„Saulėgrąža“ 
Šilti, garuojantys pietūs 4829,69 

2. NVO „Sirvėtos kalvos“ 
Kačėniškės piliakalnio tvarkymo darbai: žolės 

ir sumedėjusios augalijos pjovimas 3 ha plote 
1500 

3. 
Pabradės bendruomenė 

„Domus“ 

Pagalba socialiai pažeidžiamiems Pabradės 

gyventojams 
1320 

4. 
Reškutėnų medžiotojų 

būrelis 

Reškutėnų medžiotojų būrelio medžioklės 

plotų vienetų aplinkos tvarkymas ir 

veterinarinių reikalavimų užtikrinimas 

1500 

5. 
Strūnaičio kaimo 

bendruomenė „Merkūna“ 
Aukime kartu su „Merkūna“ 363,48 

6. 
Svirkų kaimo bendruomenė 

„Svirkų centras“ 

Svirkų seniūnijos gyventojų organizacinių 

gebėjimų ugdymas per visuomenei naudingas 

veiklas 

1335 

7. 
Šeimų ugdymo klubas 

„Santarvė“ 
Senjorų kūrybiškumo ugdymas 1485 

8. 
Švenčionėlių bendruomenė 

„Švenčionėlių bičiuliai“ 
Papuoškime savo miestą kartu 1485 

9. 
Švenčionėlių Šv. Edvardo 

parapija 
Lietuvos takais 4850 

10. 
Švenčionių krašto kaimo 

bendruomenių asociacija 
Asociacijos veiklos atgaivinimas 213,47 

11. 
Švenčionių rajono 

medžiotojų ir žvejų draugija 

Švenčionių rajono medžiotojų ir žvejų 

draugijos švietimo ir mokomųjų paslaugų 

gerinimas 

1500 

12. 
Vidutinės kaimo 

bendruomenė VIKA 
Kraštiečių sueiga „Suscinkam vė Viducinėj“ 218,4 

13. 
VŠĮ LASS šiaurės rytų 

centras 
Mūsų kelyje neregys 1500 

14. 
Zadvarninkų kaimo 

bendruomenė „Uždvaris“ 
Įžiebkime eglutę Zadvarninkuose visi kartu!!! 900 



 57 

 

 

 
Lėšų panaudojimas pagal veiklos sritis 

 

 

 

Duomenų apie savivaldybės teritorijoje gyvenančio jaunimo padėtį rinkimas ir sisteminimas, 

jos pokyčių analizė 

 

 

Lietuvos statistikos departamento duomenimis 2020 m. Švenčionių rajono savivaldybėje 

gyveno 3966 14–29 metų amžiaus jaunuoliai (2089 vaikinai ir 1877 merginos), 5 proc. mažiau nei  

2019 m. (2019 m. Švenčionių rajono savivaldybėje gyveno 4201 14–29 metų amžiaus jaunuoliai – 

2232 vaikinai ir 1969 merginos). Daugiausia  šio amžiaus grupės Švenčionių rajone registruotų 

jaunuolių yra 21 metų (299), 28 m. (291), 25 m. (289) ir 27 (285). Švenčionių rajono savivaldybės 

jaunų žmonių paskirstymą pagal amžių matome lentelėje. 

Švenčionių rajono savivaldybės jaunų žmonių paskirstymas pagal amžių: 

 

 

2020 m. gruodžio mėn.  duomenimis Vilniaus teritorinės darbo biržos Švenčionių skyriuje 

registruota 330 jaunų bedarbių  (2019 m. – 150 jaunų bedarbių).    

Vadovaujantis Vilniaus apygardos probacijos tarnybos savivaldybių probacijos skyriaus, 

veikiančio Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje duomenimis, 2020 m., kaip ir 2019 m., 

jaunuolių, grįžusių iš įkalinimo įstaigų buvo 3.  

795; 4%
3885; 19%

3000; 15%

4485; 22%

8068; 40%

Kofinansavimui Užimtumui, renginiams Mokymams

Viešųjų erdvių tvarkymui Socialinėms paslaugoms

0

50

100

150

200

250

300

350

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

J
a
u

n
im

o
 s

k
a
ič

iu
s

Amžius

Jaunų žmonių skaičius 2019 m.

Jaunų žmonių skaičius 2020 m.



 58 

 Švenčionių rajone registruota 15 jaunimo organizacijų (įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta 

tvarka įregistruota visuomeninė organizacija ar asociacija, kurioje ne mažiau kaip 2/3 narių sudaro 

jauni žmonės ar visuomeninės jaunimo organizacijos ar asociacijos), tačiau 2020 m., kaip ir 2019 m., 

veiklą vykdė tik 2 Švenčionių profesinio rengimo centro moksleivių bendrija „Viltis“  (260 narių) ir  

Lietuvos Respublikos Šaulių sąjungos Vilniaus apskrities Karaliaus Mindaugo 10 rinktinės 

Švenčionių rajono 13 kuopa (55 nariai). 

2020 m. 289 jaunų žmonių buvo suteiktos socialinių išmokų paslaugos, 7 proc. mažiau nei 

2019 m. ( buvo suteikta 310). 

Švenčionių rajono savivaldybėje įsteigtas Švenčionių rajono verslo plėtros fondas, kurio 

viena iš prioritetinių finansuojamų sričių – jauni žmonės (14-29 m). 2020 m. paramos verslo steigimui 

ir plėtrai kreipėsi 12 jaunų žmonių. Jiems buvo skirta 10650 Eur (2019 m. kreipėsi 12, skirta 14100 

Eur). 

 

Įgyvendintos priemonės jaunimo politikos įgyvendinimo srityje 

 

2020 m. Švenčionių rajono savivaldybėje buvo išskirtos 5 prioritetinės  jaunimo politikos 

sritys: 

1. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas. 

2. Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas 

3. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra. 

4. Tarpžinybinio ir tapsektorinio bendradarbiavimo stiprinimas. 

5. Faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimas. 

6. Jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu, 

7. Tarpkultūrinio mokymosi skatinimas. 

2020 m. suorganizuoti 5 susitikimai (2019 m. – 4), skirti jaunimo savanorius priimančioms 

organizacijoms stiprinti (dalyvavo 11 organizacijų 18 atstovų); 6 informaciniai renginiai (2019 m. –

2), skirti potencialioms jaunimo savanorišką veiklą organizuojančioms organizacijoms, (dalyvavo 9 

organizacijų atstovai); 5 renginiai (2019 m. – 4), skirti  jauniems žmonėms supažindinti su 

savanoryste, paskatinti dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą (įtrauktų jaunų žmonių skaičius – 

62). 2020 m. naujai akredituotos 6 jaunimo savanorius priimančių organizacijos. Švenčionių rajono 

savanorius priimančiose organizacijose savanoriavo 22 jaunų žmonių – ilgalaikę savanorišką veiklą 

atliko 11 ir  trumpalaikę savanorišką veiklą atliko – 11. 

 2020 m. Švenčionių rajono savivaldybės administracija gavo Jaunimo reikalų departamento 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos padėką už aktyvią ir nuoseklią veiklą bei pasiektus 

išskirtinius rezultatus užtikrinant jaunimo savanoriškos veiklą Švenčionių rajono savivaldybėje. 

Mobilųjį darbą su jaunimu Švenčionių rajone vykdo Švenčionių miesto kultūros centras. 

2020 m. į veiklas įtraukta 50 unikalių jaunų žmonių,  su kuriais palaikomas reguliarus  kontaktas, 

suorganizuota 5 veiklos, skatinančios jauną žmogų įsitraukti į visuomeninę veiklą, 30 mobiliojo darbo 

su jaunimu komandos išvykų, skirtų mobiliojo darbo vykdymui, kurių metu jauni žmonės, 

gyvenantys kaimiškose gyvenvietėse, susipažino su veiklomis organizuojamomis jauniems žmonėms 

Švenčionių rajone; jaunimo iniciatyvų ir veiklų finansavimo šaltiniais, įsitraukė į visuomeninę veiklą.  

 2020 m. Švenčionių rajone veikė 3 atvirosios jaunimo erdvės. Šiose erdvėse, vadovaujantis 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos patvirtintu Atvirųjų 

jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių identifikavimo ir veiklos kokybės priežiūros tvarkos aprašu, 

atlikti  atvirųjų jaunimo erdvių identifikavimai. Atvirųjų jaunimo erdvių finansavimo konkurso būdu, 

iš savivaldybės biudžeto lėšų atvirųjų jaunimo erdvių veiklų finansavimui skirta 8,3 tūkst. eurų. Į 

atvirųjų erdvių veiklas įtraukta 253 unikalūs lankytojai, bendras lankytojų skaičius – 1560; nuolatinių 

lankytojų skaičius (lankytojai, kurie lankosi bent 1 kartą per savaitę) – 87; jaunimo inicijuotų / 

suorganizuotų veiklų skaičius – 16. 

 2020 m. suorganizuoti 6 (2019 m. – 5) Švenčionių rajono savivaldybės Jaunimo reikalų 

tarybos (toliau – Jaunimo reikalų tarybos) posėdžiai, svarstyti 34 klausimai (2019 m. – 17). 

Išplėstiniuose Jaunimo reikalų tarybos posėdžiuose, be narių,  dalyvavo Švenčionių rajono ugdymo 

įstaigų prezidentai, mokiniai, mokytojai, atvirųjų jaunimo erdvių atstovai, Elektrėnų savivaldybės 



 59 

jaunimo reikalų koordinatorius ir jaunimo reikalų tarybos nariai, Vilniaus apskrities vaiko teisių 

apsaugos skyriaus Švenčionių rajone atstovai, Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuro visuomenės sveikatos stiprinimo specialistai; Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos skyriaus vyriausieji specialistai. 4 Jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovai 

įtraukti į Savivaldybės tarybos 3 komisijų (Savivaldybės Aukštojo mokslo studijų rėmimo fondo 

taryba, Savivaldybės atvirųjų jaunimo erdvių veiklos programų projektų vertinimo komisija ir 

Jaunimo projektų vertinimo komisija) sudėtį. 2020 m. Jaunimo reikalų taryba pateikė 1 pasiūlymą 

Savivaldybės administracijai dėl Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir 

integracijos į darbo rinką programos parengimo. Vadovaujantis Jaunimo reikalų departamento prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. 2V-105 (1.4) „Dėl  

Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų patvirtinimo“ 

ir siekiant užtikrinti efektyvų Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbą, atliktas Savivaldybės 

jaunimo reikalų tarybos veiklos vertinimas ir pateiktas Jaunimo reikalų departamentui prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos. 

 2020 m. iš Švenčionių rajono savivaldybės biudžeto skirtas finansavimas 5 jaunimo 

projektams (4 tūkst. eurų).  

Jaunimo projektai finansuojami iš Švenčionių rajono savivaldybės biudžeto švietimo ir sporto 

programos lėšų: 

Eil. 

nr. 
Pareiškėjas Projekto pavadinimas 

Skiriama 

suma, Eur 

1. Pabradės miesto kultūros centras  „Kurkime ir bendraukime“ 1000,00 

2. Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazija „Tobulėjimui ribų nėra“ 900,00 

3. Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo 

centras 

„Būk aktyvus ir įdomus“ 800,00 

4. Švenčionėlių miesto kultūros centras „Gatvės muzikos diena 

Švenčionėliuose“ 

700,00 

5. Švenčionių miesto kultūros centras „Chill parkas“ 600,00 

 

2020 m. vienas Švenčionių rajono jaunuolis tapo Tarptautinės programos „Active Citizens“ 

sertifikuotais komandos nariu. Iš viso, nuo 2017 m. Švenčionių rajone įgyvendinamos tarptautinės 

programos „Active Citizens“, sertifikuota 15 Švenčionių rajono atstovų. Lietuvoje „Active Citizens“ 

įgyvendina VšĮ Politikos tyrimų ir analizės institutas kartu su Britų Taryba. Programos „Active 

Citizens“ tikslas – įgalinti ir sutelkti daugiatautes Lietuvos rajono bendruomenes bendriems 

pozityviems veiksniams. 2017–2020 m. Švenčionių rajone įgyvendinti 16 programos „Active 

Citizens“ projektų. 

20 Švenčionių rajono jaunimo atstovų dalyvavo Europos komisijos programos Role Models 

veiklose. Jaunimo iniciatyva Role Models, orientuodamasi į jaunų žmonių lyderystę, įsitraukimą ir 

įgalinimą, sudarė sąlygas jaunuoliams kūrybiškai pažvelgti į Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 

trisdešimtmetį ir pagalvoti, kaip kiekvienas galime prisidėti prie valstybės gerovės ir kūrybiškai švęsti 

šią svarbią dieną. 

Siekiant skatinti jaunų žmonių aktyvumą ir dalyvavimą jaunimo, jaunimo organizacijų 

veikloje, 2020 m. vyko jaunimo lyderystės įgūdžių stiprinimo seminarų ciklas, skirtas jaunimo 

lyderiams ugdyti, jaunimo lyderystės įgūdžiams stiprinti bei jaunimo komandoms stiprinti (30 

dalyviai).� 

 Informacija apie savivaldybės taryboje svarstomus su  jaunimu  susijusius klausimus, 

finansavimo konkursus, savivaldybės organizuojamus renginius jaunimui ir kitus jaunimo politikos 

įgyvendinimo ir formavimo klausimus jaunimo ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms, 

neformalioms jaunimo grupėms teikiama elektroniniu paštu, telefonu, viešinant savivaldybės 

tinklalapyje, vietinėje žiniasklaidoje, socialinio tinklo Facebook grupėje „Švenčionių rajono 



 60 

jaunimas“. 2020 m. parengti ir paviešinti 23 informaciniai straipsniai apie jaunimo ir jaunimui skirtas 

veiklas.  

Siekiant spręsti mažiau galimybių turinčio jaunimo socialines problemas, įgyvendinti 2 

projektai, skirti tautinių mažumų jaunimui (40 dalyvių) ir 2 projektai, skirti jaunuolių, turinčių 

negalią, įtraukimui į jaunimo veiklas (20 dalyvių). 

2020 m. parengta ir patvirtinta Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo 

ir integracijos į darbo rinką programa. Programa skirta Švenčionių rajono savivaldybės  jaunimui nuo 

14 iki 18 m., besimokančiam Savivaldybės teritorijoje esančiose ugdymo įstaigose ir deklaravusiam 

savo gyvenamąją vietą Švenčionių rajono savivaldybėje Programos tikslas – didinti jaunimo 

užimtumą vasaros laikotarpiu, ne ugdymo proceso metu, skatinti ir didinti pagalbą jauniems žmonėms 

įsidarbinti. Programoje dalyvavo 3 jaunuoliai. 

 Siekiant skatinti tarpžinybinį ir tarpsektorinį bendradarbiavimą Švenčionių rajono 

savivaldybėje, parengtas ir patvirtintas Jaunimo problemų sprendimo Švenčionių rajono 

savivaldybėje 2020–2023 planas. Įvyko 1 Jaunimo problemų sprendimo Švenčionių rajono 

savivaldybėje 2020–2023 plano pristatymas (20 dalyvių) 

 2020 m. organizuoti 2 renginiai, skatinantys jaunuolius dalyvauti programose Erasmus+ ir 

Europos solidarumo korpusas (16 dalyvių 

 

 

Kultūros paveldo politikos savivaldybės teritorijoje įgyvendinimas  

 

Nekilnojamojo kultūros paveldo apskaitos, saugojimo, sklaidos ir priežiūros užtikrinimas 

 

Švenčionių rajone, vykdant kultūros paveldo objektų apskaitą, į LR Kultūros vertybių 

registrą įtrauktas Sudotos IV pilkapynas, esantis Sarių seniūnijoje. Patikslintos kultūros paveldo 

objektų - Pavoverės Šv. Kazimiero bažnyčios statinių komplekso Pabradės seniūnijoje, Kasčiukų, 

Kasčiukų II, Kasčiukų III, Sarių, Laukių, Laukių II ir Sudotos III pilkapynų Sarių seniūnijoje 

vertingosios savybės. Teikta informacija kultūros paveldo objektų savininkams, valdytojams bei 

kitiems suinteresuotiems asmenims dėl kultūros paveldo objektų įrašymo į Kultūros vertybių registrą, 

dėl duomenų Kultūros vertybių registre patikslinimo ir kitos konsultacijos susijusios su kultūros 

objektų apskaitos duomenimis. 

Išsaugant gerą kultūros paveldo objektų būklę vykdyti jų priežiūros darbai. Buvo atlikti 

Antanų mūšio vietos ir Lietuvos partizanų kapo priežiūros darbai Adutiškio seniūnijoje (atminimo 

lentos valymas, impregnavimas, sudūlėjusio medinio stogelio pakeitimas, metalinių juostų įrengimas 

atminimo lentos stovų apatinėje dalyje, atminimo lentoje įrengta medinė detalė ir įamžintos naujai 

išaiškintų žuvusiųjų pavardės). Šiems darbams iš savivaldybės biudžeto buvo skirta 2300 Eur. 

Įrengtos informacinės lentelės prie Antrojo pasaulinio karo Sovietų Sąjungos karių kapų Cirkliškio 

seniūnijos Cirkliškio kaime, Švenčionėlių ir Pabradės miestuose. Šiems darbams iš savivaldybės 

biudžeto skirta 750 Eur. 

Birželio, rugsėjo ir spalio mėn. vykdyta kultūros paveldo objektų stebėsena Pabradės, 

Kaltanėnų ir Sarių seniūnijose. Apibendrinus 2020 m. Švenčionių kultūros paveldo objektų 

stebėsenos duomenis, LR Kultūros vertybių registre yra 538 Švenčionių rajono kultūros paveldo 

objektai, iš kurių  207 kultūros paveldo objektai  yra valstybės saugomi, kitiems registriniams 

objektams taikoma pirminė teisinė apsauga. 2020 m. Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje 

atlikta 21 kultūros paveldo objekto stebėsena, iš jų - 1  mitologijos, 1 statinių komplekso, 1 statinio, 

3 istorinių - memorialinių, 15 archeologijos objektų. 

Vertinant archeologijos objektų būklę, blogėja Baliulių piliakalnio būklė, jo šlaituose ir 

aikštelėje yra vėjovartų, aikštelė labai apaugusi krūmais, medžių atžalomis. Stebėtų pilkapynų būklė, 

lyginant su ankstesniais duomenimis,  mažai pakito. Pilkapių sampilai dažniausia suplokštėję, juos 

supantys grioviai arba duobės iš dalies arba visiškai užslinkę, kai kuriuose pilkapiuose yra senų 

duobių, pilkapynų teritorijos apaugusios medžiais. Dėl nepakankamos priežiūros nežymiai blogėja 



 61 

Antaniškės III ir Pabradės III pilkapynų būklė. Ant šių pilkapynų sampilų yra vėjovartų. Gerėja 

Pabradės mieste esančių Pirmojo pasaulinio karo Vokietijos imperijos ir Lenkijos karių kapų būklė, 

suremontuota šį objektą juosianti tvorelė. Nežymiai blogėja Pabradės žydų kapinių būklė, nes 

prasidėjo akmenų mūro tvoros irimo procesas. Taip pat blogėja Kaltanėnų miestelyje esančio kunigo 

Jono Burbos kapo būklė. Deformuotas šį kapą juosiančios kaltinės tvorelės fragmentas, nestabiliai 

pritvirtintas ant postamento stovintis granitinis paminklas. Pagerėjo Pabradės smuklės pastato būklė. 

2014 m. šiam pastatui sugriuvus, 2016 m. jis buvo naujai pagal apmatavimus atstatytas. Kaltanėnų 

seniūnijoje, Borovkos vs., esančio vandens malūno pastato cokoliniame aukšte dėl neaiškių 

priežasčių kaupiasi vanduo ir laikui bėgant tai gali turėti neigiamų padarinių. Sarių seniūnijoje 

esančio mitologinio paveldo objekto – Akmenų (objekto unikalus Nr.2733) teritorijoje buvo atliktas 

medžių kirtimas, kurio metu akmenų eilė nepažeista.   

 
 

2020 m. teikti nurodymai kultūros paveldo objektų valdytojams – Lietuvos lenkų sąjungai ir 

ŽŪB ,,Zalavas“ dėl Zalavo dvaro sodybos fragmentų teritorijos priežiūros, Valstybinės miškų 

urėdijos Nemenčinės regioniniam padaliniui dėl archeologinių paveldo objektų priežiūros, Labanoro 

parapijos kunigui dėl klebonijos pastato tvarkymo, Valstybinės miškų urėdijos Švenčionėlių 

regioniniam padaliniui dėl Antanų mūšio vietos ir Lietuvos partizanų kapo priežiūros. 

Pateikta paraiška  Kultūros paveldo departamentui  2021 m. Paveldotvarkos programai, 

finansuojamai valstybės biudžeto lėšomis, dėl Pirmojo pasaulinio karo vokiečių karių kapų 

Adutiškyje didžiojo paminklo restauravimo. 
 

Sakralinio paveldo objektų tvarkymo ir restauravimo darbų vykdymas 

 

Pateikus paraišką dėl Švenčionių stačiatikių cerkvės tvarkybos darbų Kultūros paveldo 

departamentui, iš valstybės biudžeto lėšų, skirtų paveldotvarkos programai vykdyti, rajono 

savivaldybės administracijai kooperuojant lėšas su Kultūros paveldo departamentu buvo tęsiami 

cerkvės tvarkybos darbai. Buvo atliktas cerkvės  kupolų stogų dengimas titancinko skarda, mūrinių 

sienų paviršiaus restauravimas, lauko tinko restauravimas, lipdinių restauravimas, fasadų karnizų, 

briaunų restauravimas, fasadų paviršių polichrominis dažymas, medinių langų restauravimas, lietaus 

nuvedimo sistemos montavimas, apsaugos grotų keitimas, apsaugos techninių priemonių įrengimas. 

Švenčionių rajono savivaldybė iš biudžeto šiems darbams skyrė 30 000 Eur, Kultūros paveldo 

departamentas iš paveldotvarkos programos šiam objektui skyrė 90 000 Eur. 2020 m. iš valstybės 

biudžeto lėšų, skirtų paveldotvarkos programai (pagal sutartį su Šventuoju sostu) Kaltanėnų 

bažnyčios tvoros su vartais projektavimo darbams buvo skirta 9,7 tūkst, Eur. 

67%

24%

9%

2020 m. stebėtų kultūros paveldo objektų 
pokyčiai

Nepakito

Blogėja

Gerėja



 62 

 

Neveikiančių kapinių paveldosaugos užtikrinimo darbų vykdymas 

 

Rajone yra 58 neveikiančios kapinės, kurios saugomos vadovaujantis Vietos savivaldos 

įstatymu ir kapinių tvarkymo taisyklėmis. 10 neveikiančių kapinių įrašytos į Kultūros vertybių 

registrą, 5 kapinėse taikomas riboto laidojimo režimas. 2020 m. vykdyta neveikiančių kapinių 

Pabradės ir Sarių seniūnijose priežiūros kontrolė. Surašyti jų apžiūros aktai ir kita medžiaga pateikta 

savivaldybės administracijos direktoriui.  

Pagaminta ir įrengta 12 anotacinių medinių ženklų prie Kaltanėnų, Labanoro, Pabradės, 

Cirkliškio, Sarių neveikiančių kapinių. Iš rajono biudžeto šiems darbams skirta 2000 Eur. 

 

Kultūros paveldo informacijos sklaida 

 

Rugsėjo 12-18 d. rajone buvo organizuoti ir vyko renginiai, skirti Europos paveldo dienoms.  

Sirvėtos regioninio parko administracija organizavo renginį - ekskursiją ,,Atrask piliakalnį iš naujo”. 

Pabradės ,,Ryto“ gimnazija organizavo edukacinį užsiėmimą ,,Pažintis su mano krašto piliakalniais“. 

Sausio mėn., Švenčionių m., prie žydų getą įamžinančios Menoros ir Švenčionių apskrities žydų 

žudynių vietoje Švenčionėlių seniūnijoje, Platumų kaime, vyko akcijos ,,Mes Prisimename“ 

renginiai, skirti tarptautinei žydų holokausto aukų dienai. Spalio mėn. žuvusieji per holokaustą buvo 

pagerbti Švenčionių apskrities žydų žudynių vietoje.  

Paskelbus nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimo, sklaidos ir atgaivinimo projektų 

finansavimo savivaldybės biudžeto lėšomis konkursą, buvo suteiktas dalinis finansavimas 4 

projektams. Iš rajono biudžeto šiems projektams buvo skirta 5 000 Eur. Švenčionių rajono švietimo 

pagalbos tarnyba vykdė projektą ,,Visi keliai veda per kaimus“. Projekto metu vyko 4 edukacinės 

programos saugomuose gatviniuose kaimuose, sukurtas reklaminis filmas apie gatvinius kaimus, 

užfiksuoti unikalūs mediniai statiniai, interjero detalės.  Nalšios muziejus vykdė projektą ,, 

Švenčionių miesto XIX –XX a. pradžios istorinio nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimas ir 

sklaida“. Projekto metu buvo fiksuojamas miesto istorinis paveldas, parengtos ir pagamintos 

fotonuotraukos, skaidrės, taip pat išleistas lankstinukas apie Švenčionių miesto istorinį paveldą. 

Švenčionių profesinio rengimo centro vykdyto projekto ,,Cirkliškio dvaro pažinimas“ metu buvo 

pristatoma dvaro istorija organizuojant edukacijas ir ekskursijas. Edukaciniams užsiėmimams buvo 

įsigyti XIX a. dvarininkų drabužiai. Taip pat buvo vykdomos kitos veiklos - dvaro teritorijos 

apželdinimas, gėlynų įrengimas. Švenčionių verslo ir turizmo informacinio centro projektas ,,Čia 

saulė teka, čia ošia ąžuolai, čia žemė šventa“ buvo skirtas renginiams Pasaulinei turizmo dienai. Buvo 

organizuota ekskursija po Švenčionių rajono kultūros paveldo objektus. 

 

 

Kūno kultūros ir sporto politikos savivaldybės teritorijoje įgyvendinimas  

 

Kūno kultūros ir sporto politikos Švenčionių rajono savivaldybėje įgyvendinimui 2019 m.  

iš savivaldybės biudžeto buvo skirta 231,2 tūkst. Eur (2018 m. 234,7 tūkst. Eur), iš jų 15,2 tūkst. Eur  

skirta sporto klubams remti. 13,7 tūkst. Eur buvo skirta kūno kultūros ir sporto programų, 

finansuojamų konkurso būdu, įgyvendinimui, iš jų 5 tūkst. Eur skirta savivaldybės sportininkų 

parengimui ir dalyvavimui Europos ir pasaulio čempionatuose, pirmenybėse, taurės varžybose, 

kituose tarptautiniuose ir kompleksiniuose sporto renginiuose  (2019 m. – 4,7 tūkst. Eur), 8,7 tūkst. 

Eur – vaikų, jaunimo, sporto veteranų kūno kultūros ir sporto veikloms savivaldybėje: čempionatams, 

žaidynėms, treniruotėms, sveikatingumo ir kitiems masiniams sporto renginiams (2018 m. – 8,6 tūkst. 

Eur). Programos „Mokėk plaukti ir saugiai elgtis vandenyje 2020 m.“ įgyvendinimui skirta 8 tūkst. 

Eur (2019 m. – 5 tūkst. Eur). 0,7 tūkst. Negalią turinčių žmonių sportui, kaip 2019 m., skirta 0,7 tūkst. 

Eur.   



 63 

Dėl Covid-19 viruso paplitimo, Švenčionių rajono savivaldybėje 2020 m. buvo apribotas 

sporto varžybų organizavimas. Sporto varžybos ir renginiai vyko tik 2020 m. sausio–vasario bei 

birželio–rugsėjo mėn. 2020 m. vyko Švenčionių rajono vyrų krepšinio pirmenybės, Lietuvos mokyklų 

žaidynių rajoninės ir zoninės varžybos (kvadrato, estafečių, krepšini, lengvosios atletikos, štangos 

spaudimo), Vasario 16-osios bėgimas „Bėgame už Lietuvą“, krepšinio turnyras 3x3 Švenčionių 

rajono miestų taurėms laimėti, Karaliaus Mindaugo krepšinio turnyras 3x3, bėgimas Švenčionėlių 

gatvėmis, krepšinio turnyras 1x1, atviros Švenčionių rajono spiningavimo varžybos, vyrų teniso 

turnyras, draugiškos Švenčionių rajono miestų futbolo varžybos. 

2020 metais  Švenčionių rajono sporto centro sportininkus ugdė 8 treneriai, dirbantys pagal 

etatinio trenerių darbo apmokėjimo modelį. Vienam treneriui patvirtinta IV-oji kategorija, dviem – 

III-oji ir dviem – I-oji kategorija. Švenčionių rajono sporto centras vykdo šių sporto šakų ugdymo 

programas: lengvosios atletikos, krepšinio, jėgos trikovės, Grappling.  

2020 m. gruodžio 31 d. duomenimis, sporto centro treniruotes lankė 127 ugdytiniai.  

Švenčionių rajono savivaldybės sportininkai dalyvavo treniruočių stovyklose, tarptautinėse, 

respublikinėse bei kitose varžybose ir pasiekė puikių rezultatų. 

2020 m. Švenčionių rajono sportininkai Lietuvos suaugusiųjų ir jaunimo čempionatuose 

iškovojo 7 pirmas vietas, 9 antras ir 10 trečių vietų. 3 Švenčionių rajono sportininkai yra Lietuvos 

olimpinės rinktinės nariai, 8 – Lietuvos nacionalinės rinktinės nariai, 3 – Lietuvos jaunimo rinktinės 

nariai ir 1 Lietuvos jaunų rinktinės narys. 

Nuo 2014 m. Švenčionių rajone vykdomas plaukimo projektas, kurio dalyviai – Švenčionių 

rajonų ugdymo įstaigų antrokai. Projekto tikslas – išmokyti kuo daugiau projekte dalyvaujančių vaikų 

taisyklingai plaukti ir saugiai elgtis vandenyje ir prie vandens. 2020 m. projekte dalyvavo 196 

Švenčionių rajono ugdymo įstaigų antrokai ir trečiokai. 

2015 m. sausio mėn. Ignalinos kultūros ir sporto centras ir Švenčionių rajono švietimo 

pagalbos tarnyba pasirašė bendradarbiavimo dėl ugdymo paslaugų teikimo sutartį. Vadovaujantis šia 

sutartimi, Ignalinos kultūros ir sporto centre plaukimo treniruotes 2020 m. lankė 14 Švenčionių rajono 

mokinių (2019 m. –15). Švenčionių rajono plaukikai iškovojo: tarptautinėse plaukimo varžybose 2 

pirmąsias, 3 antrąsias ir 3 trečiąsias vietas, Lietuvos jaunių čempionatuose 1 pirmąją ir 2 antrąsias 

vietas. 1 Švenčionių rajono plaukikas įtrauktas į Baltijos šalių čempionato Lietuvos jaunimo 

plaukimo rinktinės sudėtį. 

Švenčionių rajone registruotos 28 organizacijos, kurių vieną iš veiklų yra sportinės ir kūno 

kultūros veiklos organizavimas. Realią veiklą vykdo 22 sporto klubai. Vyraujančios sporto šakos 

sporto klubų veikloje yra krepšinis, futbolas ir kultūrizmas.  

 Vadovaujantis Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. spalio 29 d. 

sprendimu Nr. T-176 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės Kūno kultūros ir sporto tarybos sudėties 

patvirtinimo“, nuo 2015 m, Švenčionių rajono savivaldybėje veikia  Švenčionių rajono savivaldybės 

Kūno kultūros ir sporto taryba. 2020 m. įvyko 3 posėdžiai (2019 m. – 4), svarstyta 9 klausimai (2019 

m. – 11). 

 

Personalo valdymas 

 

Dirbančiųjų skaičius administracijoje ir seniūnijose 2020-12-31 (220 darbuotojai), 

palyginus su 2019-12-31 (229 darbuotojai ) sumažėjo apie 3,9 procento (9 darbuotojais). 

 



 64 

  
 

 

 

Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas  
2018 m. 2019 m. 2020 m. 

Darbuotojų dalyvavimas kvalifikacijos kėlime (kartai.) 167 211 232 

Išlaidos darbuotojų kvalifikacijos kėlimui (Eur) 6300 3751,30 13667,10 

 

 

 

 
 

Organizuojami konkursai 

  2018 m. 2019 m. 2020 m. 

Organizuota konkursų dėl priėmimo į valstybės tarnautojų 

pareigas  5 0 

 

0 

Organizuota konkursų dėl priėmimo į pavaldžių įstaigų vadovų 

pareigas 2 0 

 

0 

 

 

 

231,25 231,25 231,25

213,7

228,7
230,5

224

215

209

2019-01-01 2020-01-01 2021-01-01

Didžiausias leistinas pareigybių sąrašas Patvirtinta pareigybių Užimtų pareigybių skaičius

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

2018 m. 2019 m. 2020 m.

Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas

Išlaidos darbuotojų kvalifikacijos kėlimui (Eur)



 65 

Darbuotojų priėmimas ir atleidimas 

  2018 m. 2019 m. 2020 m. 

Atleista darbuotojų   11 30 13 

Priimta darbuotojų  17 20 8 

 

 

Darbuotojų priėmimas ir atleidimas 

 
 

 

Tarnybinių nusižengimų tyrimai 

2020 m.   tarnybinio nusižengimo tyrimai nebuvo atliekami (2019 m. – 3, 2018 m. – 1 ).  

 

Darbuotojų skatinimas 

Darbuotojai 2020 m. buvo 36 kartus skatinami piniginėmis išmokomis atlikus vienkartines ypač 

svarbias įstaigos veiklai užduotis, jubiliejaus ir kitų švenčių proga (2019 m. – 253 kartus, 2018 m. - 

258 kartus).  

 

 

Užimtumo didinimo programos įgyvendinimas 

 

Švenčionių rajono savivaldybės 2020 metų užimtumo didinimo programą vykdė 11 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos seniūnijų. Programoje dalyvavo 71 ieškantis darbo 

asmuo. Vykdant programą, panaudota 162,1 tūkst. Eur. Iš jų: 

- 82,1 tūkst. Eur rajono savivaldybei valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų 

savivaldybių biudžetams skirtų lėšų; 

- 80,0 tūkst. Eur Švenčionių rajono savivaldybės biudžeto lėšų.   

 

 

Užimtumo didinimo programos įgyvendinimas 2019-2020 m. 

 

 2019 m. 2020 m. 

Dalyvių skaičius (savivaldybės seniūnijos) 11 11 

Įdarbinta asmenų iš viso: 81 71 

Darbo laiko trukmė 1 asmeniui, mėn. 6 6 

Skirta lėšų, tūkst. Eur 157,0 162,1 

  
 

0

5

10

15

20

25

30

35

2018 m. 2019 m. 2020 m.

Atleista darbuotojų Priimta darbuotojų



 66 

 
 

 

 

Viešosios tvarkos užtikrinimas 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Bendrajame skyriuje yra įsteigtos dvi 

vyriausiųjų specialistų pareigybės, atsakingos už viešąją tvarką Švenčionių rajone (nuo 2019 m. 

lapkričio 28 d. dirbo vienas specialistas, kitas specialistas pradėjo eiti pareigas nuo 2020 m. birželio 

15 d.). Šiems specialistams yra suteikti įgaliojimai palaikyti viešąją tvarką, atlikti administracinių 

nusižengimų tyrimą, pradėti administracinių nusižengimų teiseną bei priimti sprendimus 

administracinių nusižengimų bylose.  

Per 2020 metus buvo vykdoma prekybos viešose vietose, išorinės reklamos, neprižiūrimų 

žemės sklypų, neeksploatuojamų, paliktų be priežiūros transporto priemonių laikymo bendro 

naudojimo vietose, gyvūnų laikymo, atliekų tvarkymo, švaros taisyklių laikymosi, tabako gaminių ar 

susijusių gaminių vartojimo ar jų turėjimo ribojimo, naudojimosi vietinės reikšmės keliais, kelio 

ženklų, žmonių vežimo reikalavimų nesilaikymo ar kiti KET pažeidimų, vėliavų iškėlimo tvarkos ir 

užkrečiamųjų ligų profilaktikos kontrolė. Ataskaitinio laikotarpio metu viešosios tvarkos specialistai 

kartu su Švenčionių r. policijos komisariato pareigūnais organizavo prevencines priemones, siekiant 

išaiškinti, ar rajono švietimo įstaigų teritorijose ar jų prieigose asmenys iki 18 metų amžiaus nevartoja 

tabako, tabako gaminių ir elektroninių cigarečių. Prevencinės priemonės taip pat buvo 

organizuojamos rajone esančiuose paplūdimiuose ir maudyklose. Priemonių metu pareigūnai kartu 

su viešosios tvarkos specialistais stebėjo, kad asmenys laikytųsi patvirtintų saugaus elgesio vandenyje 

taisyklių, nepažeistų viešosios tvarkos reikalavimų.  

Kartu su Nacionalinio visuomenės sveikatos centro Švenčionių skyriaus specialistais, 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Utenos departamento Švenčionių skyriaus specialistais 

bei savarankiškai viešosios tvarkos specialistai tikrino karantino sąlygų laikymąsi: kaip laikomasi 

nurodymo viešose vietose tinkamai dėvėti apsaugines veido kaukes, nesibūriuoti ir laikytis saugaus 

2 metrų atstumo, prevenciškai įspėjo ir informavo apie gręsiančią atsakomybę už karantino sąlygų 

pažeidimus, vykdė COVID – 19 liga sergančių ir saviizoliacijoje esančių asmenų kontrolę, iš viso 

buvo patikrinti 347 saviizoliacijoje esantys asmenys.  

 2020 m. vasario mėn. buvo pasirašyta bendradarbiavimo sutartis tarp Švenčionių r. 

savivaldybės ir Vilniaus aps. VPK. 

Nuolat buvo vykdomas bendradarbiavimas su seniūnijomis, Švenčionių r. savivaldybės 

administracijos skyrių specialistais, organizuojami bendri reidai, akcijos, prevencinės priemonės.  

Rajono savivaldybės tinklapyje, Facebook paskyroje bei vietinėje spaudoje buvo paskelbta 10 

aktualių straipsnių viešosios tvarkos srityje.  

157 162,1

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

2019 metai 2020 metai

Lėšos, skirtos Švenčionių rajono savivaldybės 2019-2020 m. 
užimtumo didinimo programoms įgyvendinti (tūkst. Eur)



 67 

Per 2020 metus iš gyventojų gauti ir išnagrinėti prašymai ir skundai - 49, surašyti 

administracinio nusižengimo protokolai – 177, priimti nutarimai administracinių nusižengimų bylose 

– 4, išsiųsta administracinių nusižengimų bylų į teismą – 2, skirtos žodinės pastabos, įspėjimai už 

mažai pavojingas veikas - 71, skirta piniginių baudų – 106, vykdyta prevencinių priemonių ir reidų – 

152, kurių metu nustatyti 144 pažeidimai. 

 

 

 
 

2020 metais vykdytos prevencijos priemonės 

Priemonės 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Priemonės apibūdinimas ir 

tikslas 

Organizuotų 

priemonių 

skaičius 

Surašytų 

AN 

protokolų  

skaičius 

1. Užkrečiamųjų ligų 

profilaktikos ir 

kontrolės valdymas 

Išaiškinti karantino 

taisyklių nesilaikymą, 

vykdyti saviizoliacijoje 

esančių asmenų kontrolę 

 29 

(patikrintų 

asmenų 

skaičius – 547) 

 1 

2. Prekyba viešose 

vietose 

Išaiškinti prekybos ir 

paslaugų teikimo miestų ir 

gyvenviečių viešose vietose 

pažeidimus 

7 4 

3. Gyvūnų laikymo ir 

priežiūros taisyklių 

laikymasis 

Išaiškinti gyvūnų 

nepriežiūros faktus 

19 15 

1 4

27

1

53

75

2 2

12

0

10

20

30

40

50

60

70

80

L
R

 ž
m

o
n
ių

 u
žk

re
či

am
ų
jų

 l
ig

ų

p
ro

fi
la

k
ti

k
o
s 

ir
 k

o
n
tr

o
lė

s

įs
ta

ty
m

o
 p

až
ei

d
im

as

P
re

k
y
b
o
s 

v
ie

šo
si

o
se

 v
ie

to
se

ta
is

y
k
li

ų
 p

až
ei

d
im

as

 L
R

 g
y
v
ū
n
ų
 g

er
o
v
ės

 i
r

ap
sa

u
g
o
s 

įs
ta

ty
m

o
 p

až
ei

d
im

ai

L
R

 s
ta

ty
b
o
s 

įs
ta

ty
m

o

p
až

ei
d
im

ai

 T
v
ar

k
y
m

o
 i

r 
šv

ar
o
s 

ta
is

y
k
li

ų

p
až

ei
d
im

as

K
el

io
 ž

en
k
lų

, 
žm

o
n
ių

 v
ež

im
o

re
ik

al
av

im
ų
 n

es
il

ai
k
y
m

as
 a

r

k
it

as
 K

E
T

 p
až

ei
d
im

as

T
ab

ak
o
 g

am
in

ių
 a

r 
su

si
ju

si
ų

g
am

in
ių

 v
ar

to
ji

m
o
 a

r 
jų

tu
rė

ji
m

o
 r

ib
o
ji

m
o
 p

až
ei

d
im

as

S
av

av
al

d
ži

av
im

as

V
ėl

ia
v
ų
 i

šk
ėl

im
o
 t

v
ar

k
o
s

p
až

ei
d
im

as

45 str. 4

d.

154 str. 1

d.

346 str. 1

d.

359 str. 1

d.

366 str. 1

d.

417 str. 2

d.

492 str. 1

d.

518 str. 1

d.

519 str. 1

d.

Administracinių nusižengimų protokolai per 2020 m.



 68 

4. Lankymosi 

paplūdimiuose ar 

maudyklose taisyklių 

laikymasis 

Vykdyti gyventojų 

lankymosi paplūdimiuose ar 

maudyklose taisyklių 

laikymąsi 

12 6 

5. Tvarkymo ir švaros 

taisyklių pažeidimai 

Nustatyti daugiabučių 

gyvenamųjų kiemų 

aikštelėse 

neeksploatuojamų 

automobilių stovėjimą, 

šiukšlinimą, apleistų ir 

neprižiūrėtų namų kiemų, 

žemės sklypų nepriežiūrą 

26 36 

6. Kelio ženklų, 

žmonių vežimo 

reikalavimų 

nesilaikymas ar kiti 

KET pažeidimai 

Išaiškinti neįgaliojo kelio 

ženklo nepaisymą, 

stovėjimą ant šaligatvio, 

žalios vejos, stovėjimo 

būdo KET 830-838 

nepaisymą 

28 70 

7. Tabako gaminių ar 

susijusių gaminių 

vartojimo ar jų 

turėjimo ribojimo 

pažeidimai 

Išaiškinti tabako kontrolės 

įstatyme numatytus 

pažeidimus 

6 0 

8. Vėliavų iškėlimo 

tvarkos pažeidimai 

Išaiškinti vėliavos iškėlimo 

tvarkos pažeidimus 

3 12 

9. Išorinės reklamos 

įrengimo draudimų 

ir reikalavimų 

nesilaikymas 

Išaiškinti išorinės reklamos 

įrengimo draudimų ir 

reikalavimų nesilaikymą 

5 0 

 

 

 

Dokumentų valdymas ir saugojimas 

 

Įgyvendinant įstatymus, nutarimus, savivaldybės  tarybos sprendimus, užtikrinant efektyvią 

įstaigos vidaus kontrolę, 2020 metais išleisti  1511.  administracijos direktoriaus įsakymai, iš jų: 

veiklos klausimais – 877, personalo klausimais – 247, komandiruočių  ir atostogų klausimais – 387. 

 



 69 

 
 

 

 

Administracijoje užregistruoti dokumentai: 

 

 2019 m. 2020 m. 

Gauti dokumentai 9660 9888 

Išsiųsti dokumentai 1506 2161 

Vidaus dokumentai 1723 2244 

Protokolai 281 268 

Mero potvarkiai 507 353 

Direktoriaus įsakymai 1838 1552 

 

 

 
 

 

940 879 877

537

328 247

310
631

387

2018 m. 2019 m. 2020 m.

Administracijos direktoriaus įsakymai

Veiklos klausimais Personalo klausimais Komandiruočių ir atostogų klausimais

9660

1506 1723

281 507

1882

9888

2161 2244

268 353

1552

Gauti
dokumentai

Išsiųsti
dokumentai

Vidaus
dokumentai

Protokolai Mero potvarkiai Direktoriaus
įsakymai

Administracijoje užregistruoti dokumentai

2019 m. 2020 m.



 70 

Administracijos archyve 2020 m.: 

✓ parengtos 6 pažymos Valstybės įmonės registrų centro Vilniaus filialui; 

✓ sutvarkyti 2018 m. nuolat ir ilgai saugomi dokumentai, sudaryti apyrašai;  

✓ perrišti ir sutvarkyti blogos būklės Pabradės SPG „Modulis“ ryšuliai ir juose esančios 

asmeninės sąskaitos; 

✓ papildytas ilgai saugomų dokumentų apskaitos registras, nuskenuota 70 fondų 

apyrašų ir įkelta į Dokumentų valdymo sistemą; 

✓ atrinkti naikinimui  1998–2009  m. likviduotų institucijų dokumentai bei suderinti su VRVA 

(658 bylos); 

✓ parengtas 2021 m. dokumentacijos planas; 

✓ perimta saugoti 6 likviduotų juridinių asmenų dokumentai; 

✓ archyvo patalpų plotas – 256 m2.  

 

Saugomų dokumentų duomenys 2017 m. 2018 m. 2019 m.  2020 m.  

Saugoma tiesinių metrų bylų (likviduotų 

juridinių asmenų archyvas+savivaldybės 

archyvas (Ap. Nr. 1–Nr. 6))         477 

482 498 510 

Saugomų fondų skaičius 738 758 753 720 

Priimta saugoti naujų fondų 13 20 6 6 

 

Saugomų dokumentų pagrindu 2020 m. išduoti  270 raštai  ir pažymos (2019 m.- 386 ).  

2020 m.: 

• priimta įstaigų prašymų – 167 (2019 m. – 228); 

• parengta atsakymų įstaigoms – 206 (2019 m. – 256);  

• priimta gyventojų prašymų – 53  (2019 m. – 109);  

• parengta atsakymų gyventojams – 64  (2019 m. – 130);  

 

Informacinės technologijos  

2020 informacinių technologijų sistemų administratoriai užtikrino nuolatinę kompiuterinės 

technikos, sisteminės ir taikomosios programinės įrangos, lokalaus ir bevielio kompiuterinio tinklo, 

elektroninio pašto, internetinio ryšio priežiūrą, buvo plėtojamos informacinės technologijos, siekiama 

jų efektyvesnio panaudojimo. Aptarnavo 262 personalinius kompiuterius, 88 spausdintuvus, 

administravo 9 tarnybines stotis (serverius). Paruošta  naudojimui kompiuterinė technika 2020 m. 

vykusiems Seimo rinkimams. Įsigyti 42 nauji kompiuteriai, 14 spausdintuvų. Toliau vyko pasenusių 

kompiuterių keitimas naujais, darbui nuotoliniu būdu paruošta 16 nešiojamų kompiuterių. 

 

Interneto svetainės www.svencionys.lt administravimas 

2020 metais buvo nuolat atnaujinama ir papildoma informacija rajono savivaldybės interneto 

svetainėje www.svencionys.lt, paskelbta 715 straipsnių (2019 m. – 449), vidutinis apsilankymų 

svetainėje skaičius per mėnesį 2936 (2019 m. –2438). Pasirašyta svetainės turinio valdymo sistemos 

plėtros darbų ir priežiūros paslaugų sutartis. 

  

Socialinių tinklų administravimas 

2019 metais savivaldybės Youtube kanale paskelbti 10 renginių ir 9 tarybos posėdžių vaizdo 

įrašai, kurie buvo peržiūrėti 11719 kartus (2020 m. – 12513). Savivaldybes paskyros Facebook 

socialiniame tinkle prenumeratorių skaičius 2020-12-31 – 4840 (2019 m. – 2927).  

 

Tarybos posėdžių darbo užtikrinimas 



 71 

Užtikrintas Švenčionių rajono savivaldybės 9 tarybos posėdžių elektroninio balsavimo, 

diskusijų, posėdžių transliavimo interneto svetainėje bei posėdžių valdymo sistemų darbas. 3 tarybos 

posėdžiai vyko nuotoliniu būdu. 

 

Administruojamos informacinės sistemos 

2020 metais buvo administruojamos šios informacinės sistemos: 

 

Eil. 

Nr. 
Sistema 

1 Dokumentų valdymo sistema 

2 Strateginio planavimo bei priežiūros ir programinio biudžeto sistema 

3 Vieningos apskaitos ir valdymo sistema 

4 Gyvenamosios vietos deklaravimo sistema 

5 Žemės nuomos mokesčių skaičiavimo IS MASIS  

6 

Turinio valdymo sistema (www.svencionys.lt svetainė) (savivaldybės portalo 

modernizavimas pagal projektą „Elektroninės demokratijos priemonių plėtra 

Švenčionių rajono savivaldybėje“) 

7 
Elektroninio balsavimo sistema (pagal projektą „Elektroninės demokratijos 

priemonių plėtra Švenčionių rajono savivaldybėje“) 

8 IS „Sąmata“ (statybos sąmatų sudarymui) 

9 LR teisės aktų ir teismų praktikos paieškos sistemos prenumerata 

10 Socialinės paramos apskaitos sistema Parama 

11 
Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą 

administravimo ir apskaitos IS RUATIS 

12 Švietimo įstaigų darbo užmokesčio apskaitos programa Vira3 

13 
Viešųjų pirkimų planavimo, registravimo ir valdymo programinė įranga 

EcoCost  

 

Gyventojų aptarnavimas 

 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijoje piliečiai aptarnaujami  „Vieno langelio“ 

principu. Prašymai pateikiami žodžiu, raštu ir elektroniniu paštu. 2020 m. gauta 1011 prašymų, 

skundų ir kitų dokumentų (2019 m. – 991).  

 

 
 

 

2019 2020

991
1011

Gauta piliečių prašymų 



 72 

 

 

Gautų  piliečių prašymų skaičius pagal savivaldybės administracijos skyrius: 

 

  2019 m. 2020 m. 

Mokesčių ir turto sk. 447 348 

Bendrasis skyrius 17 40 

Teritorijų planavimo ir architektūros sk. 108 104  

Vietinio ūkio skyrius 137 163  

Socialinės paramos skyrius 97 48 

Žemės ūkio skyrius 33 57 

Kultūros, švietimo, jaunimo ir sporto 

skyrius 27 35  

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Neatsakyti piliečių prašymai  

2019 m.  -2 

2020 m. - 38 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

Mokesčių ir
turto sk.

Bendrasis
skyrius

Teritorijų
planavimo ir
architektūros

sk.

Vietinio ūkio
skyrius

Socialinės
paramos

Žemės ūkio
skyrius

Kultūros,
švietimo,
jaunimo ir

sporto skyrius

2019 m. 2020 m.



 73 

 
 

Įvykdyti pavėluotai piliečių prašymai 

2019 m.  - 176 

2020 m.  - 201 

 
Rajono piliečiams sudarytos sąlygos elektroniniu paštu ar interneto svetainėje kreiptis į 

savivaldybės administracijos skyrius ir seniūnijas, pateikti klausimus ir gauti į juos atsakymus. 

Dažniausiai užduodami klausimai – apie savivaldybės veiklą, rajono kelių priežiūrą, nuotekų 

surinkimo ir vandentiekio tinklų plėtros projektus, socialines paslaugas, socialinį būstą, komunalinių 

atliekų tvarkymo paslaugas bei teisinę pagalbą. 2020 m. pateikti 77 klausimai (2019 m. – 75). 

Taip pat visas svarbiausias savivaldybių paslaugas galima užsisakyti internetu, pateikti 

paslaugos užsakymo prašymą ir kitus reikalingus duomenis elektroniniu būdu, pasinaudojant 

valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformos (VIISP) priemonių pagalba. 2020 m. tokiu 

būdu pateikti    303 prašymai (2019 m. – 72). Daugiausia iš jų - pažymų apie deklaruotą gyvenamąją 

vietą arba apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą išdavimas. 

2

38

2019 2020

2019

2020

991

1011

176

201

Įvykdyti pavėluotai piliečių prašymai Viso prašymų



 74 

 
Atliktos apklausos: Švenčionių rajono savivaldybės interneto svetainėje www.svencionys.lt piliečių 

pasitenkinimas suteiktomis paslaugomis;  Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 

padaliniuose piliečių pasitenkinimas suteiktomis paslaugomis. 

 

 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos bendri piliečių pasitenkinimo suteiktomis 

paslaugomis nustatymo anketų rezultatai pateikiami lentelėje: 

 

Eilės 

Nr. 

Švenčionių rajono 

savivaldybės 

administracijos 

padaliniai 

Anketų 

skaičius 

 1. Ar Jums 

rūpimi klausimai 

buvo išspręsti ? 

(vertinama 

dešimtbalėje 

sistemoje nuo 0 

iki 10 balų), 

vidurkis 

 2. Ar Jus 

tenkino 

atsakymų 

pateikimo 

terminai ? 

(vertinama 

dešimtbalėje 

sistemoje nuo 0 

iki 10 balų),  

vidurkis 

 3. Kaip Jūs 

vertinate 

asmenų 

aptarnavimo 

kokybę? 

(vertinama 

dešimtbalėje 

sistemoje nuo 

0 iki 10 balų),  

vidurkis 

1 Administracijos Vieno 

langelio specialistai 

62 9,9 9,9 10 

2 Bendrasis skyrius 5 7,2 7,4 7,2 

3 Kultūros, švietimo, 

jaunimo ir sporto 

skyrius 

5 7 6,8 6,2 

4 Mokesčių ir turto 

skyrius 

16 6,2 6,9 6,6 

5 Socialinės paramos 

skyrius 

15 9,4 9,4 9,4 

6 Strateginio planavimo 

ir investicijų skyrius 

2 5,5 5,5 5,5 

7 Teritorijų planavimo ir 

architektūros skyrius 

3 1 4 2 

8 Vietinio ūkio skyrius 5 4,2 2,8 2,8 

9 Žemės ūkio skyrius 33 7,7 7,6 7,8 

10 Kita 1 6 5 7 

2019 m. 2020 m.

72

303



 75 

 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos piliečių pasitenkinimo suteiktomis paslaugomis 

nustatymo anketų rezultatų bendras vidurkis: 

 

 

  

Švenčionių 

rajono 

savivaldybės 

administracija 

Anketų skaičius  1. Ar Jums 

rūpimi klausimai 

buvo išspręsti ? 

(vertinama 

dešimtbalėje 

sistemoje nuo 0 

iki 10 balų), 

vidurkis 

 2. Ar Jus 

tenkino 

atsakymų 

pateikimo 

terminai ? 

(vertinama 

dešimtbalėje 

sistemoje nuo 0 

iki 10 balų),  

vidurkis 

 3. Kaip Jūs 

vertinate 

asmenų 

aptarnavimo 

kokybę? 

(vertinama 

dešimtbalėje 

sistemoje nuo 

0 iki 10 balų),  

vidurkis 

  

  

420  8,9 9,0 8,9 

 

Švenčionių rajono savivaldybės administracija įgyvendina projektą Nr. 10.1.3-ESFA-R-

920-01-0004, kurio tikslas pagerinti visuomenės pasitenkinimą paslaugų teikimu ir asmenų 

aptarnavimu Švenčionių rajono socialinių paslaugų centre (toliau – Centras) ir Švenčionių rajono 

savivaldybės administracijoje. Projekto tikslo siekiama vykdant kokybės vadybos metodų diegimo 

veiklas šiose įstaigose.  

2020 m. baigtas kokybės vadybos sistemos administracijoje ir Centre diegimas, apmokyti 

darbuotojai bei pritaikytas „Lean” metodas abiejose įstaigose. Įvykdžius šias veiklas buvo padidintas 

administracijos ir Centro vykdomų veiklų efektyvumas, aiškumas. Procesų aprašymų trūkumo 

pašalinimas leido efektyviau išnaudoti turimas administracijos ir Centro galimybes teikti visas 

paslaugas maksimaliai kokybiškai, laikytis aiškių ir vieningų standartų, įvertinti ar vykdomi procesai 

tobulėja arba kaip juos galima tobulinti ir efektyvinti, taip pat buvo supaprastintos veiklos, atsisakyta 

nereikalingų veiklų. 

Iki 2021-06-01 dienos planuojama sertifikuoti administracijoje ir Centre įdiegtą kokybės 

vadybos sistemą. Kokybės vadybos sistemos sertifikavimas leis užtikrinti projekto lėšomis gautų 

teigiamų rezultatų tęstinumą, t.y. nuolatinį procedūrų tobulinimą, veiksmingą procesų valdymą, 

tobulintinų sričių identifikavimą, o visa tai kartu lemtų ir įstaigos produktyvumo didinimą, veiklos 

kontrolės užtikrinimą, organizacinės kultūros stiprinimą bei suteiktų galimybę pasiekti geresnius 

įstaigos rezultatus.  

 

 

Socialinė parama  

 

  Įgyvendinant valstybės ir savivaldybės politiką socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų 

srityje, skatinant socialiai pažeidžiamų asmenų integraciją į visuomenę ir visuomenės sveikatingumo 

gerėjimą, administracija teikė piniginę ir nepiniginę paramą, organizavo socialinių paslaugų teikimą, 

būsto pritaikymą neįgaliesiems, neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimą, vykdė specialiųjų poreikių 

lygio asmenims sulaukusiems pensinio amžiaus nustatymo funkcijas, atstovavo rajono gyventojams 

teismuose dėl pilnamečiams asmenims globos (rūpybos) nustatymo ir globėjo (rūpintojo) paskyrimo, 

įgyvendino savivaldybės gyventojų sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo, bei kitas rajono savivaldybės 

socialinės paramos ir sveikatos apsaugos programoje numatytas priemones.  

  

 



 76 

  Socialinės paramos skyriaus paskirtis - įgyvendinti valstybės ir savivaldybės politiką 

socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų srityje, skatinant socialiai pažeidžiamų asmenų integraciją 

į visuomenę ir visuomenės sveikatingumo gerėjimą.  

Skyriuje gautų ir išnagrinėtų dokumentų statistiniai duomenys. Per 2020 m. Socialinės 

paramos skyriuje gauti iš įvairių institucijų ir išnagrinėti 4978 dokumentai. Lyginant su 2019 metais, 

gaunamų iš įvairių institucijų dokumentų skaičius išaugo 13,7 proc., tam įtakos turėjo intensyvesnis 

tarpinstitucinis susirašinėjimas socialinių išmokų, vaiko teisių apsaugos, globos (rūpybos), asmens 

specialiųjų poreikių vertinimo ir kt. klausimais. Kasmet gaunamų ir išnagrinėjamų dokumentų 

skaičius auga, rodikliai atsispindi žemiau pateiktoje diagramoje. 

 

Socialinės paramos skyriuje gautų dokumentų skaičius  2017-2020 m.  

 
            Socialinės paramos skyriuje 2019-2020 m. gautų ir išnagrinėtų piliečių prašymų duomenys 

pateikti  lentelėje: 

 
 

Eil. 

Nr. 

 

Prašymo paskirtis 

Gautų prašymų 

skaičius per 

metus 

Patenkintų 

prašymų skaičius 

per metus 

Nepatenkintų 

prašymų 

skaičius per 

metus 

2019 2020 2019  2020 2019  2020 

1.  Dėl piniginės socialinės paramos 3328 3248 3238 3159 90 89 
2.  Dėl išmokos vaikui 1945 1708 1944 1705 1 3 

3.  Dėl formų E001, E401 arba E411  užpildymo 17 31 17 31 - - 

4.  Dėl socialinės paramos mokiniams  506 697 505 697 1 - 

5.  Dėl  tikslinių kompensacijų 1172 2718 1172 2718 - - 

6.  Dėl Lietuvos Respublikos II laipsnio valstybinės 

pensijos 

3 8 3 7 - 1 

7.  Dėl Valstybinės finansinės paramos užsienyje 

mirusių (žuvusių) palaikams parvežti 

4 3 4 3 - - 

8.  Dėl specialiosios laidojimo pašalpos mirties 

atveju 

463 447 463 447 - - 

9.  Dėl vienkartinės finansinės paramos  254 253 215 207 39 46 

10.  Dėl vienkartinės išmokos įsikurti 48 23 48 23 - - 

11.  Dėl pagalbos pinigų už vaikų globą (rūpybą) ar 

socialinę priežiūrą gavimo 

13 12 13 12 - - 

12.  Dėl teisės į kredito, paimto daugiabučiam namui 

atnaujinti (modernizuoti), ir palūkanų 

apmokėjimą nustatymo 

172 251 172 251 - - 

13.  Dėl socialinių paslaugų 131 195 129 195 2 - 

14.  Dėl pareiškimo teismui pateikimo 14 8 14 8 - - 

15.  Dėl pažymų apie gaunamas išmokas išdavimo 306 210 306 210 - - 

16.  Dėl išmokos mokėjimo būdo pakeitimo 317 147 317 147 - - 

17.  Dėl būsto žmogui su negalia pritaikymo 11 6 9 6 2 - 

3569
3793

4298

4978

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2017 2018 2019 2020



 77 

18.  Kitų problemų (dėl sustabdytų tikslinių 

kompensacijų mokėjimo atnaujinimo) 

547 404 547 404 - - 

 Iš viso: 9251 10369 9116 10230 135 139 

          

 Gautų piliečių prašymų skaičius, lyginant su 2019 m., padidėjo. Tam įtakos turėjo priimti  

prašymai kompensuoti 10 proc. per krizę sumažintas slaugos ir priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslines 

kompensacijas, kurios iki 2020 metų buvo likusios nekompensuotos ir dėl to dvigubai padidėjo 

piliečių prašymų skaičius tikslinėms kompensacijoms gauti. Per 2020 m. gautų piliečių prašymai dėl 

tikslinių kompensacijų skyrimo sudarė 26,2 proc. nuo bendro visų piliečių pateiktų  prašymų 

skaičiaus (2019 m. – 12,7 proc.).  

 2020 m. dėl piniginės socialinės paramos skyriuje gautų prašymų skaičius sudarė 31,2 proc. 

nuo bendro skyriui pateiktų piliečių prašymų įvairiais klausimais skaičiaus (2019 m. – 36,0 proc.), 

dėl išmokų vaikams – 16,5 proc. (2019 m. – 18,5 proc.), kitais klausimais – 26,1 proc. (2019 m. – 

30,3 proc.).            

 

SOCIALINIŲ IŠMOKŲ SKYRIMAS IR MOKĖJIMAS 

 

           2020 metais piniginei socialinei paramai, tikslinėms kompensacijoms ir kitoms socialinėms 

išmokoms išmokėti ir administruoti panaudota 7 280 555,18 eurų iš savivaldybės ir valstybės 

biudžetų. Lėšų paskirstymas pateikiamas žemiau esančioje lentelėje. 

 

       
Eil. 

Nr. 

   Socialinės paramos būdai Vidutinis gavėjų 

skaičius, vnt. 

Pagal kasines išlaidas (Eur) 

2019 2020 2019 2020 

1. SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS  

PINIGINEI SOCIALINEI PARAMAI, IŠ JŲ: 
2282 2435 638 762,53 634 008,64 

1.1. Socialinė pašalpa 781 715 402 591,07 414683,78 

1.2. Būsto šildymo išlaidų, išlaidų šaltam vandeniui bei 

nuotekoms ir išlaidų karštam vandeniui 

kompensacijos(būstai) 

1 600 1775 178 271,10 135782,03 

1.3. Kredito, paimto daugiabučiam namui atnaujinti 

(modernizuoti), ir palūkanų apmokėjimo už 

asmenis, turinčius teisę į būsto šildymo išlaidų 

kompensacija  

88 113 32 010,36   43 720,73 

1.4 Vienkartinė pašalpa  215 207 25 890,00   39822,10 

2. VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS, IŠ JŲ: - - 5 292 787,46 6 646 546,54 

2.1. specialiosios tikslinės dotacijos: - - 189 598,18 193 643,00 

2.1.1. Laidojimo pašalpa 460 447 139 840,00 142 918,00 

2.1.2. Valstybinė finansinė parama užsienyje mirusių 

(žuvusių) palaikams parvežti 
4 3 7730,18     6 265,00 

2.1.3. Socialinė parama mokiniams (mokinio reikmenims 

įsigyti) 
553 570 42028,00      44460,00 

2.2. kitos socialinės išmokos ir tikslinės 

kompensacijos: 
- - 5 103 189,28  6 452 903,54 

2.2.1. Išmokos vaikams 3932 3806 2 853 165,33 4 130 848,33 

2.2.2. Tikslinės kompensacijos 1431 1408 2 250 023,95 2 272 821,23 

2.2.3. Tikslinių kompensacijų dalinis kompensavimas - 1184 -       49233,98 

Iš viso (1+2) 5 931 549,99 7 280 555,18 

          

           Piniginė socialinė parama. 

Socialinės pašalpos gavėjų skaičius 2020 m., palyginus su 2019 m., sumažėjo 66 gavėjais 

(8,45 proc.), išlaidos socialinei pašalpai, lyginant su 2019 m., padidėjo 12 092,71 eurais (3,0 proc.). 

Būsto šildymo, geriamojo ir karšto vandens išlaidų kompensacijų gavėjų skaičius 2020 m., 

palyginus su 2019 m., padidėjo 175 gavėjais (10,9 proc.), lėšos kompensacijoms mokėti sumažėjo 

42489,07 eurais (23,8 proc.).  



 78 

Pagrindinė priežastis, turėjusi įtakos 2020 m. socialinės pašalpos gavėjų skaičiaus nežymiam 

mažėjimui, Užimtumo tarnybos mokama darbo paieškos išmoka, kuri siekė 200 eurų, todėl dalis 

socialinės pašalpos gavėjų gavusių socialinę pašalpą, kreipėsi į Užimtumo tarnybą ir vietoje 

gaunamos socialinės pašalpos 125 eurų, gavo darbo paieškos išmoką – 200 eurų.  

Taip pat socialinės pašalpos gavėjų nežymiam sumažėjimui, o būsto šildymo, geriamojo ir 

karšto vandens išlaidų kompensacijų gavėjų skaičiaus padidėjimui įtakos turėjo Lietuvos Respublikos 

piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo Nr. IX-1675 3, 6, 7, 9, 10, 11, 

15, 17, 21 ir 23 straipsnių pakeitimo įstatymu  įtvirtinta laikino galiojimo nuostata (įsigalioja 2020 

m. gegužės 21 d.), pagal kurią nuo įstatymo įsigaliojimo ir 6 mėnesius po Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 152 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 

paskelbimo“ paskelbtos ekstremaliosios situacijos ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. 

kovo 14 d. nutarimu Nr. 207 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ paskelbto 

karantino atšaukimo, nustatant teisę į piniginę socialinę paramą, bendrai gyvenantiems asmenims 

arba vienam gyvenančiam asmeniui nuosavybės teise turimas turtas nevertinamas.  Pasibaigus laikino 

galiojimo nuostatai, įsigaliojo nuolatinė nuostata – tuo atveju, jeigu asmens (šeimos) nuosavybės teise 

turimo turto vertė viršijo turto vertės normatyvą, į turtą 3 mėnesius buvo neatsižvelgiama, kai dėl 

piniginės socialinės paramos gavėjas kreipėsi pirmą kartą arba praėjus 24 mėnesiams po paramos 

gavimo. 

Įtakos lėšų skirtų socialinei pašalpai ir  būsto šildymo, geriamojo ir karšto vandens išlaidų 

kompensacijoms  mokėti pasiskirstymą lėmė – nuo 2020 m. sausio 1 d. padidėjusi minimalioji 

mėnesinė alga (MMA) iki 607 eurų „ant popieriaus“, minimalus valandinis atlygis iki 3,72 euro.                                                            

Padidėjo Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (Sodros) mokamos senatvės, netekto darbingumo (neįgalumo), našlaičių, našlių pensijos, 

priemokos iš valstybės biudžeto mažiausių pensijų gavėjams, sukaupusiems minimalų ir ilgesnį 

pensijų socialinio draudimo stažą bei šalpos pensijos mokamos našlaičiams, neįgaliems vaikams, nuo 

vaikystės neįgaliems suaugusiems žmonėms bei kitiems neįgaliesiems ir senatvės pensijos amžiaus 

sulaukusiems gyventojams, kurie neįgijo stažo socialinio draudimo pensijai gauti. 

  Pagrindinė priežastis, turėjusi įtakos  būsto šildymo, geriamojo ir karšto vandens išlaidų 

kompensacijoms mokėti lėšų sumažėjimui, 2020 m. mažesnės būsto šildymo išlaidos dėl vyravusių 

šiltų oro sąlygų, kuomet šildymo sezono metu vidutinė oro temperatūra tesiekė  2,9  laipsnių.   

  2020 m. atlikti visuomenei naudingus darbus nukreiptas į seniūnijas 501 piniginės 

socialinės paramos gavėjas (2019 m. – 707). Karantino dėl COVID-19 pandemijos metu,  siekiant 

maksimaliai sumažinti socialinio kontakto tikimybę, visuomenei naudinga veikla nebuvo 

organizuojama ir piniginės socialinės paramos gavėjai jos atlikimui nebuvo pasitelkiami, todėl 2020 

m. į seniūnijas visuomenei naudingai veiklai atlikti buvo nukreiptas mažesnis asmenų  skaičius nei 

2019 m.  

2020 m. kreditas, paimtas daugiabučiam namui atnaujinti (modernizuoti) ir palūkanos 

renovuotų namų gyventojams buvo kompensuotas 113 gavėjų, palyginus su 2019 metais gavėjų 

skaičius padidėjo 25 gavėjais (28,4  proc.), lėšų skirta  11 710,37 eurų (36,6 proc.) daugiau nei 2019 

metais.  

                  Socialinė parama mokiniams. 

2020 m. mokinių skaičius, kuriems skirta parama mokinio reikmenims įsigyti, palyginti  su 

2019 m., padidėjo 17 gavėjų (3,0 proc.). Paramą mokinio reikmenims galėjo gauti mokiniai, kurių 

šeimose vidutinės pajamos vienam nariui per mėnesį neviršijo 187,5 eurų (2019 m. – 183,00 eurai), 

atskirais atvejais – ligos, nelaimingo atsitikimo, vienišiems motinai ar tėvui auginantiems vaikus, 

neįgaliems tėvams ir gausioms šeimoms, kurių pajamos neviršijo 250 eurų (2019 m. – 244,00 eurai). 

Paramai mokinio reikmenims įsigyti 2020 metais panaudota 44460,00 eurų valstybės biudžeto lėšų, 

t.y. 2432 eurais (5,8 proc.) daugiau negu 2019 metais, tam turėjo įtakos sumos paramai mokinio 

reikmenims padidinimas nuo 76 iki 78 eurų. 

Paramai mokinio reikmenims įsigyti 2020 metais panaudota 44460,00 eurų valstybės 

biudžeto lėšų, t.y. 2432 eurais (5,8 proc.) daugiau negu 2019 metais, išlaidų padidėjimui turėjo įtakos 

finansuojamo dydžio paramai mokinio reikmenims padidinimas nuo 76 iki 78 eurų.    

            



 79 

Socialinės paramos mokiniams skyrimo rodikliai 2019-2020 m. 

Socialinės paramos rūšys Vaikų skaičius  

2019 m. 

Vaikų skaičius  

2020 m. 

Nemokamas maitinimas 655 912 

Parama mokinio reikmenims įsigyti 553 570 

 

           Parama mirties atveju. 

   2016 m. rugsėjo 20 d. priimtas Lietuvos Respublikos paramos mirties atveju įstatymas, 

kuriame įtvirtinta nauja paramos mirties atveju rūšis – parama užsienyje mirusių (žuvusių) Lietuvos 

Respublikos piliečių palaikams parvežti į Lietuvos Respubliką. Parama palaikams parvežti teikiama 

palaikų į Lietuvos Respubliką parvežimą organizavusiam ir išlaidas patyrusiam fiziniam asmeniui, 

jeigu vidutinės pajamos vienam šeimos nariui per mėnesį yra mažesnės negu 3 VRP dydžiai (375 

eurai). Paramos palaikams parvežti dydis lygus faktinėms palaikų parvežimo į Lietuvos Respubliką 

išlaidoms, bet neturi viržyti 54 BSI dydžių (2106 eurai). 

 2020 m. užsienyje 3 mirusių (žuvusių) Švenčionių rajono gyventojų palaikų parvežimui į 

Lietuvos Respubliką skirta 6112,00 eurų (2019 m. 4 mirusiųjų (žuvusių) palaikų parvežimui buvo 

skirta 7730,18 eurų).  

Laidojimo pašalpa yra 8 BSI dydžio (312 eurai). 2020 m. išmokėtų iš valstybės biudžeto 

laidojimo pašalpų suma, lyginant su 2019 m. metais, padidėjo 3 078 eurais. 

  

           Išmokos vaikams. 

2020 metais išmokų vaikui gavėjų skaičius, palyginus su 2019 metais, sumažėjo 311 gavėjų 

(7,9 proc.), išlaidos padidėjo 724 043,00 eurų (20,2 proc.). Tam turėjo įtakos nuo 2020 m. padidėjęs  

universalios išmokos vaikui dydis nuo 50,16 eurų per mėnesį  iki 60,06 eurų per mėnesį.  

Papildoma išmoka, mokama neįgaliems, gausių ir nepasiturinčių šeimų vaikams padidėjo 

nuo 20,14 iki 40,17 eurų per mėnesį. Pasikeitė nepasiturinčios šeimos sąvoka: jei anksčiau 

nepasiturinčia šeima buvo laikoma tokia šeima, kurioje vidutinės pajamos vienam šeimos nariui per 

mėnesį neviršijo 183 eurų, tai nuo 2020 metų į papildomą išmoką gali pretenduoti šeimos, kurių  

vidutinės šeimos pajamos vienam šeimos nariui neviršijo 250 eurų. Dėl šios priežasties prasiplėtė 

šeimų ratas, kuriose vaikai per mėnesį gavo po 100,23 eurų sumą, kurią sudarė 60,06 eurų dydžio 

vaiko pinigai ir 40,17 eurų dydžio papildoma išmoka. 

Siekiant sumažinti neigiamus ekonominius ir socialinius COVID-19 pandemijos padarinius, 

visi vaikai, gaunantys vaiko pinigus, 2020 m. gavo papildomą vienkartinę išmoką. Vienkartinė 

išmoka buvo susieta su vaiko pinigais, jos dydis priklausė nuo to, kokio dydžio vaiko pinigai buvo 

gaunami: jeigu 60,06 eurai, vienkartinė išmoka siekė 120 eurų, o jeigu vaiko pinigai siekė 100,23 

eurų, vienkartinė išmoka siekė 200 eurų.  

Po karantino papildomai skiriamą išmoką vaikui esant sudėtingai finansinei padėčiai šeimoje 

gauti tapo paprasčiau – iki 2020 m. birželio 30 d. vertinamos ne paskutinių 12 mėnesių šeimos 

pajamos, o tik pajamos nuo balandžio mėn. – būtent nuo to laikotarpio, kai pajamos galėjo sumažėti 

dėl karantino įtakos, o nuo 2020 m. liepos 1 d. – vertinamos praėjusių 3 mėnesių pajamos. 

Nuo 2020 metų buvo įteisinta nauja vaiko laikinosios priežiūros išmoka, kuri mokama tais 

atvejais, kai vaikui nustatomas apsaugos poreikis ir jis laikinai prižiūrimas ar apgyvendinamas pas 

fizinius asmenis, pavyzdžiui, pas giminaičius ar kitus emociškai su vaiku susijusius asmenis. 

Laikinosios priežiūros išmokos dydis siekia 234 eurų per mėnesį už vieną vaiką, bet konkretus sumos 

dydis priklauso nuo to, kiek ilgai vaikas prižiūrimas. 

           Išmokų vaikams lėšų paskirstymas pateikiamas žemiau esančioje lentelėje: 

 
Eil. 

Nr. 

Išmokų vaikams priemonių pavadinimas Vidutinis gavėjų 

skaičius, vnt. 

Pagal kasines išlaidas 

(Eur) 

2019 2020 2019 2020 

 VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS, IŠ JŲ: 3932 3806 2 853 165,33 4 130 848,33 

1. Vienkartinė išmoka vaikui  153 130      63 954,00      55 638,00 

2. Išmoka vaikui 3860 3748 2 433 696,56 3147928,01 



 80 

3. Vienkartinė išmoka vaikui, skirta COVID-19 

pandemijos padariniams mažinti  

- 3681 -   553610,00 

4. Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai 17 18        1 292,00        4 339,09 

5. Globos (rūpybos) išmoka 138 109    160 470,55   166 991,72 

6. Globos (rūpybos) tikslinis priedas 81 67    108 067,52   120 548,78 

7. Vienkartinė išmoka įsikurti 30 25     35 695,44     43 421,59 

8. Išmoka besimokančio ar studijuojančio asmens 

vaiko priežiūrai 

4 4       3 539,29       7 906,51 

9. Išmoka gimus vienu metu daugiau kaip vienam 

vaikui 

8 4       7 026,32       2 929,81 

10. Išmoka privalomosios pradinės karo tarnybos kario 

vaikui 

1 0           43,33 - 

11. Išmoka įsivaikinus vaiką - 1 -          848,19 

12. Vaiko laikinosios priežiūros išmoka - 14 -       3 428,47 

13.  Išmokų vaikams administravimas - -    39 380,22       23258,16 

           

            Tikslinės kompensacijos. 

Tikslinės kompensacijos mokamos neįgaliesiems, kuriems yra nustatyti specialieji poreikiai: 

pirmojo ar antrojo lygio nuolatinės pagalbos (priežiūros) poreikis, pirmojo ar antrojo lygio nuolatinės 

slaugos poreikis. Tai – papildoma išmoka, kuri gali būti mokama kartu su socialinio draudimo arba 

šalpos pensija.  

Nuo 2020 m. sausio 1 d. įsigaliojo Valstybinių socialinio draudimo našlių ir našlaičių, 

maitintojo netekimo, ištarnauto laiko, valstybinių pensijų, kompensacijų už  ypatingas darbo sąlygas, 

rentų, kompensacinių išmokų, šalpos, slaugos ir priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinių kompensacijų 

dalinio kompensavimo įstatymas, kuriuo remiantis buvo priimami prašymai kompensuoti 10 proc. 

per krizę sumažintas slaugos ir priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslines kompensacijas, kurios iki 2020 

metų buvo likusios nekompensuotos. Dėl kompensacijų kreipėsi 1184 asmenys, buvo paskaičiuota ir 

išmokėta 49233,98 eurų suma. 

                          

Tikslinių kompensacijų lėšų paskirstymas 2019-2020 m. 
Eil. 

Nr. 

 

Šalpos išmokų pavadinimai 

Vidutinis gavėjų 

skaičius, vnt. 

Pagal kasines išlaidas (Eur) 

2019 2020 2019 2020 

 VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS, IŠ JŲ: 1431 1408 2 250 023,95 2 272 821,23 

1. Slaugos išlaidų tikslinė kompensacija asmenims, 

kuriems nustatytas pirmojo lygio specialusis nuolatinės 

slaugos poreikis 

27 41 42490,46      97223,40 

2. Slaugos išlaidų tikslinė kompensacija asmenims, 

kuriems nustatytas antrojo lygio specialusis nuolatinės 

slaugos poreikis 

67 133 65611,84    210094,75 

3. Slaugos išlaidų tikslinė kompensacija 472 364 1364000,79   1088641,96 

4. Priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinė kompensacija 

asmenims, kuriems nustatytas pirmojo lygio specialusis 

nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikis 

82 179 53054,87 193782,30 

5. Priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinė kompensacija 

asmenims, kuriems nustatytas antrojo lygio specialusis 

nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikis 

64 120 22007,67 72417,64 

6. Priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinė kompensacija 833 664 615413,76 527233,32 

7. Tikslinis priedas 1 1 683,00 700,50 

8. Šalpos išmokų administravimas - - 65169,28 82724,36 

 VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS TIKSLINIŲ 

KOMPENSACIJŲ DALINIAM KOMPENSAVIMUI: 

- 1184 - 49233,98 

1. Kompensuojamoji suma  (slaugos išlaidų tikslinės 

kompensacijos 

- 139  - 18579,13 

2. Kompensuojamoji suma  (priežiūros (pagalbos) išlaidų 

tikslinės kompensacijos 

- 1098 - 29939,07 

3. Kompensuojamosios sumos išmoka paveldėtojui - 5 - 718,78 



 81 

     

 

NEPINIGINĖS PARAMOS SKYRIMAS 

   

Švenčionių rajono savivaldybės administracija įgyvendindama Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. liepos 26 d. įsakymą Nr. A1-399 „Dėl Organizacijų 

partnerių, dalyvaujančių įgyvendinant Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo 

lėšomis finansuojamus projektus, sąrašo patvirtinimo“, dalyvauja Europos pagalbos labiausiai 

skurstantiems asmenims fondo lėšomis finansuojamo 2018-2023 m. projekto veikloje.  

 2020 m. iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo nepasiturintiems 

rajono gyventojams 6 kartus per metus buvo dalinami maisto produktai ir 2 kartus per metus - 

higienos prekės. 

2020 m. parama maisto produktais ir higienos prekėmis iš Europos pagalbos labiausiai 

skurstantiems asmenims fondo buvo skirta 2343 asmenims už 99905,59 eurus.  (2019 m. parama 

maisto produktais ir higienos prekėmis iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo 

buvo skirta 2455 asmenims už 107235,71 eurus.) 

 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ ORGANIZAVIMAS 

 

      Pagrindiniai savivaldybės socialinių paslaugų teikimo ir plėtros tikslai: 

• suteikti pagalbą asmeniui (šeimai), kuris dėl amžiaus, neįgalumo, socialinių problemų iš 

dalies ar visiškai neturinčiam, neįgijusiam arba praradusiam gebėjimus ar galimybes savarankiškai 

rūpintis asmeniniu (šeimos) gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime, užkirsti kelią asmens, 

šeimos, bendruomenės socialinėms problemoms kilti; 

• užtikrinti stacionarių socialinių paslaugų gavimą Švenčionių rajono gyventojams, kai 

nestacionarios paslaugos neefektyvios; 

• plėtoti nestacionarias socialines paslaugas ir didinti jų prieinamumą; 

• plėtoti kompleksiškai teikiamas paslaugas vaikui ir šeimai; 

• sudaryti sąlygas likusiems be tėvų globos vaikams augti globėjų (rūpintojų), įtėvių šeimose, 

o likusiems be tėvų globos vaikams augti globėjų, įtėvių šeimoje ar šeimynoje ir gauti pagalbą 

bendruomenėje. 

 

Socialinių paslaugų skyrimas. 

            2020 m. dėl socialinių paslaugų skyrimo buvo gauta 195 prašymų, iš jų patenkinti – 195.  

            2020 m. priimta 384 sprendimų dėl socialinių paslaugų skyrimo, sustabdymo ar nutraukimo. 

Dėl socialinių paslaugų skyrimo priimta 210 sprendimų, jų pasiskirstymas pagal socialinių paslaugų 

rūšis pateiktas  lentelėje: 

  
Socialinės paslaugos pavadinimas Priimtų sprendimų 

skirti socialines 

paslaugas skaičius 

2019 2020 

Ilgalaikė socialinė globa vaikams, likusiems be tėvų globos 9 9 

Ilgalaikė socialinė globa suaugusiems asmenims su negalia 1 1 

Ilgalaikė socialinė globa senyvo amžiaus asmenims 25 22 

Trumpalaikė socialinė globa vaikams, likusiems be tėvų globos 31 4 

Trumpalaikė socialinė globa suaugusiems asmenims su negalia  1 1 

Trumpalaikė socialinė globa senyvo amžiaus asmenims 1 1 

Dienos socialinė globa asmens namuose senyvo amžiaus asmenims  17 15 

Dienos socialinė globa institucijoje suaugusiems asmenims su negalia - - 

Pagalbos į namus paslaugos suaugusiems asmenims su negalia 6 3 

Pagalbos į namus paslaugos senyvo amžiaus asmenims 75 66 



 82 

Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos šeimoms patiriančioms 

socialinę riziką 

59 85 

Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos suaugusiems asmenims su 

negalia 

- - 

Psichosocialinės paslaugos socialinės rizikos šeimoms ir šeimoms, patekusioms į 

krizines situacijas 

4 - 

Apgyvendinimas asmens su negalia Savarankiško gyvenimo namuose  1 2 

Apgyvendinimas senyvo amžiaus asmens Savarankiško gyvenimo namuose  - 1 

Iš viso 230 210 

  2020 m. daugiausiai sprendimų buvo priimta socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo 

paslaugų šeimoms patiriančioms socialinę riziką skyrimo, tai sudaro 40,5 proc. nuo bendro, priimtų 

sprendimų dėl socialinių paslaugų skyrimo, skaičiaus per metus, dėl pagalbos į namus paslaugų 

namuose skyrimo – 32,9 proc., dėl dienos socialinės globos paslaugų asmens namuose paslaugų 

skyrimo – 7,1 proc., dėl ilgalaikės socialinės globos vaikams likusiems be tėvų globos paslaugų 

skyrimo – 4,3 proc., dėl trumpalaikės socialinės globos vaikams likusiems be tėvų globos paslaugų 

skyrimo – 1,9 proc., dėl ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos suaugusiems asmenims su negalia 

paslaugų skyrimo – 1 proc., dėl ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos senyvo amžiaus asmenims 

paslaugų skyrimo 11 proc., dėl apgyvendinimo Savarankiško gyvenimo namuose paslaugų skyrimo 

1,4 proc.       

2020 m. išduota 13 siuntimų likusiems be tėvų globos vaikams ir suaugusiems asmenims  

apsigyventi socialinės globos namuose (2019 m. – 21). 

Dėl ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos lėšų kompensavimo buvo parengta 19 

sutarčių,  dėl apmokėjimo už socialinės globos paslaugas - 19 sutarčių.   

            

           Išlaidos socialinėms paslaugoms organizuoti atsispindi lentelėje:  

 

Socialinių paslaugų finansavimo šaltiniai ir išlaidos 2019 – 2020 m. 

Eil. 

Nr. 

 

Socialinių paslaugų finansavimo šaltiniai 

Pagal faktines 

išlaidas  

(eurais) 

Pagal faktines 

išlaidas  

(eurais) 

2019 m. 2020 m. 

1 2 4 4 

1. Savivaldybės biudžeto išlaidos socialinėms paslaugoms 1402307 1432538 

 iš jų:   

1.1. Savivaldybės pavaldumo socialinių paslaugų įstaigoms 

finansuoti, iš jų: 

1226500 1265864 

1.1.1. Švenčionių rajono socialinių paslaugų centrui   1265864 

1.1.2. Švenčionėlių socialinių paslaugų centrui  735200 - 

1.1.3. Švenčionių socialinių paslaugų centrui  491300  

1.2. regioninėms socialinėms paslaugoms suaugusiems 

asmenims su negalia finansuoti 

57831 83812 

1.3. regioninėms socialinėms paslaugoms vaikams, likusiems be 

tėvų globos finansuoti 

46357 - 

1.4. pagalbos pinigai, globėjų (rūpintojų) šeimoms mokėti 71619 82862 

2. LR valstybės biudžeto lėšos: 666597 758007 

 iš jų:   

2.1.      socialinę riziką patiriančių šeimų socialinei priežiūrai 

organizuoti 

199836 234809 

2.2.      asmenų su sunkia negalia socialinei globai organizuoti 160724 188659 

2.3.      globos (rūpybos) tikslinis priedas 108067 120548 

2.4.      vaikų globos (rūpybos) išmokoms,  160470 166991 

 iš jų:   

2.4.1.       likusio be tėvų globos vaiko socialinei globai socialinės 

globos įstaigose finansuoti 

56738 11183 

2.5. Vaikų globos namų, perimtų iš apskrities pavaldumo, 

socialinei globai organizuoti 

37500 47000 

 Iš viso 2068904 2190545 



 83 

 

           Iš  lentelėje pateiktų duomenų matyti, kad 2020 metais, palyginus su 2019 metais, išaugo 

30231,00 eurais savivaldybės skiriamų lėšų dalis socialinėms paslaugoms organizuoti ir teikti. 

           Lyginant pagal paslaugų rūšis, 2020 metais daugiau lėšų iš savivaldybės biudžeto buvo skirta 

regioninėms socialinėms paslaugoms suaugusiems asmenims su negalia finansuoti bei pagalbos 

pinigų globėjams (rūpintojams) išmokėjimui. Iš valstybės biudžeto 2020 m. buvo daugiau skirta lėšų 

likusio be tėvų globos vaiko socialinei globai socialinės globos įstaigose finansuoti bei socialinę 

riziką patiriančių šeimų socialinei priežiūrai organizuoti. 

           Paslaugų plėtra, prieinamumo didinimas ir kokybės gerinimas.  

           Siekiant išplėtoti nestacionarių socialines paslaugas bei bendruomenines paslaugas neįgaliems 

asmenims bei vaikams ir jų šeimoms bei sudaryti sąlygas likusiems be tėvų globos vaikams augti 

globėjų (rūpintojų), įtėvių šeimose, o likusiems be tėvų globos vaikams augti globėjų, įtėvių šeimoje 

ar šeimynoje ir gauti pagalbą bendruomenėje, 2020 metais buvo įgyvendinami šie projektai: 

• ,,Dienos centras suaugusiems asmenims su negalia Pabradės mieste”, pagal 08.1.1-CPVA-

R-407 priemonę „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“. Įgyvendinant projektą tęsiami rangos 

darbai, siekiant pastatyti Pabradės mieste pastatą, skirtą žmonių su negalia dienos užimtumui bei 

dienos socialinės globos/ trumpalaikės ir atokvėpio paslaugų teikimui;  

• ,,Bendruomeniniai šeimos namai“, pagal 08.4.1-ESFA-V-416 priemonę ,,Kompleksinės 

paslaugos šeimai", vykdytos projekto administravimo funkcijos. Projekto partneriai Švenčionių 

rajono švietimo pagalbos tarnyba, VšĮ Veiklių mamų klubas ir Žiburio paramos ir labdaros fondas 

ugdė šeimų, auginančių vaikus ar/ir  besilaukiančių kūdikio socialinius įgūdžius, vykdė pozityvios 

tėvystės mokymus,  teikė šeimoms individualią ir grupinę psichosocialinę pagalbą, sociokultūrines, 

mediacijos, vaikų priežiūros ir pavėžėjimo paslaugas. Nuo 2019 m. spalio mėnesio Bendruomeninių 

šeimos namų projekto paslaugų sąrašas papildytas dar viena paslauga – Asmeninio asistento fizinę ir 

(ar) kompleksinę negalią turintiems asmenims (atsižvelgiant į individualius asmens poreikius, 

asmeniui suteikiama individuali pagalba namuose ir viešojoje aplinkoje (palydint ir komunikuojant), 

kuri padėtų gyventi bendruomenėje ir integruotis į ją, neleistų izoliuoti asmens nuo bendruomenės ir 

skatintų savarankiškumą, būtiną kasdieniame gyvenime). Asmeninio asistento paslaugų teikėjas 

Savivaldybės administracija ir atrinktas partneris – Švenčionių socialinių paslaugų centras.  

           Iš viso per šį laikotarpį kompleksinės paslaugos buvo suteiktos 589 asmenims (projekto 

siektinas rodiklis viršytas, nes projekto paraiškoje numatyta, paslaugas suteiki 155 asmenims). 

• „Bendruomenių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra Švenčionių rajono 

savivaldybėje“, pagal priemonę Nr. 08.1.1-CPVA-V-427 „Institucinės globos pertvarka: investicijos 

į infrastruktūrą“.  Įgyvendinant šį projektą 2020 m. įkurti nauji vaikų dienos centrai Milkuškų ir 

Prienų kaimuose, kuriuos lanko 35 vaikai, suremontuotos ir  išplėstos patalpos Švenčionių r. 

Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro Adutiškio vaikų dienos centre, kurį lanko 43 vaikai, atlikta 

bendruomeninių vaikų globos namų pastato techninė ekspertizė bei ruošiami kiti dokumentai, susiję 

su šio pastato statyba. Projektas įgyvendinamas kartu su partneriais: Švenčionių rajono socialinių 

paslaugų centru ir Švenčionių r.  Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centru;   

• ,,Vaikų gerovės ir saugumo didinimas, paslaugų šeimai, globėjams (rūpintojams) kokybės 

didinimas bei prieinamumo plėtra“, pagal priemonę 08.4.1-ESFA-V-405 ,,Institucinės globos 

pertvarka“, vykdytos projekto veiklų koordinavimo funkcijos. Savivaldybė kaip partnerė šį projektą 

įgyvendina kartu su Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerija bei Švenčionėlių socialinių paslaugų centru nuo 2019 m. Projekto įgyvendinimo 

eigoje, Globos centras aprūpintas baldais ir reikalinga įranga, įsteigtos socialinio darbuotojo (globos 

koordinatoriaus) bei psichologo pareigybės. Projekto vykdymo trukmė pratęsta iki 2022 m. gruodžio 

31 d.  

• „Užimtumo paslaugų asmenims su proto ir (arba) psichikos negalia plėtra Švenčionių 

rajono savivaldybėje“, pagal priemonę 08.1.1-CPVA-V-427-16. Siekiant išplėtoti dienos užimtumo 

paslaugas proto ir/ar psichikos negalią turintiems neįgaliesiems, 2020 m. buvo parengtas ir pateiktas 

projektinis pasiūlymas bei paraiška, sudaryta sutartis su VšĮ Centrine projektų valdymo agentūra dėl 



 84 

projekto įgyvendinimo. Projektu numatyta suremontuoti patalpas, kuriose bus įkurtos proto ir/ar 

psichikos negalią turintiems asmenims skirtos  dienos užimtumo centras/socialinės dirbtuvės. 

            2020 m. buvo reorganizuotos trys savivaldybės teritorijoje veikiančios socialinių paslaugų 

įstaigos, t. y.  Švenčionių socialinių paslaugų centras, Švenčionėlių socialinių paslaugų centras ir 

Pabradės vaikų globos namai, jas sujungiant į naują įstaigą – Švenčionių rajono socialinių paslaugų 

centrą.  

            Plėtojant socialines paslaugas šeimoms rajone, 2020 m. įsteigtas Švenčionių rajono socialinių 

paslaugų centre Krizių ir paramos šeimai centras, teikiantis socialinę riziką patiriančioms šeimoms 

socialinės priežiūros paslaugas.  

            Pavėžėjimo paslaugų poreikiui tenkinti 2020 m. buvo organizuotas pavėžėjimo paslaugos 

viešųjų pirkimų konkursas. 2020 m. kovo 31 d. sudaryta sutartis Nr. J-128 su Švenčionių rajono 

neįgaliųjų draugija dėl transporto paslaugos teikimo Švenčionių rajono gyventojams, kurie dėl 

negalios, ligos ar senatvės turi judėjimo problemų ir dėl to ar dėl nepakankamų pajamų negali 

naudotis visuomeniniu ar individualiu transportu. Pavėžėjimo paslauga per 2020 m. suteikta 79 

kartus, transporto paslaugomis pasinaudojo 204 asmenys, iš jų: nuolatinėmis paslaugomis 

pasinaudojo 10 asmenų, vienkartinėmis paslaugomis pasinaudojo 194 asmenys. Per 2020 m. 

panaudota - 3643,82 eurai. 

           2020 m. buvo pradėtas Vaikų dienos centrų teikiamų vaikų dienos socialinės priežiūros 

paslaugų akreditavimo procesas (priimti ir išnagrinėti VDC prašymai, parengta Socialinės priežiūros 

paslaugų akreditavimo organizavimo tvarka bei Akredituotos socialinės priežiūros paslaugų kokybės 

kontrolės tvarka). Iš viso 2020 m. akredituoti 9 vaikų dienos centrai:  Švenčionių r. Kaltanėnų 

ugdymo ir turizmo centro Švenčionėlių vaikų dienos centras; Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir 

turizmo centro Adutiškio vaikų dienos centras; Švenčionėlių ŠV. Edvardo parapijos vaikų dienos 

centras „Šypsenėlė“; Mokinių bendrijos „Viltis“ vaikų dienos centras; Švenčionių Visų Šventųjų 

parapijos vaikų dienos centras „Liepsnelė“; Švenčionių rajono socialinių paslaugų centro vaikų 

dienos centro „Šaltinėlis“ filialai: Švenčionių m., Pabradės m., Prienų k. ir  Milkuškų k.  Dėl 

akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros vaikų dienos centre finansavimo sudarytos su 

nevyriausybinėmis organizacijomis sutartys.  

            

VAIKO LAIKINOJI GLOBA (RŪPYBA) 

             

             Per 2020 metus nauji  laikinosios globos atvejai buvo nustatyti 4 vaikams, iš kurių: 2 vaikams 

laikinoji globa nustatyta budinčių globotojų šeimose, 1 vaikui laikinoji globa nustatyta globėjo, 

nesusijusio su vaiku giminystės ryšiai, šeimoje ir 1 vaiko laikinuoju globėju tapo artimas giminaitis. 

12 vaikų buvo pakeisti laikinieji globėjai, iš kurių 4 vaikams institucinė ir globos centre globa 

pakeista į globą šeimoje. 2020 m. nei vienam vaikui nebuvo nustatyta laikinoji globa socialinės 

globos įstaigoje.  

          2020 m. laikinoji priežiūra tėvų prašymu  nustatyta 7 vaikams šeimose. 

            Vykdant budinčių globotojų paiešką, 2020 m. sudarytos  sutartys su dviem budinčiais 

globotojais ir jų šeimose laikinoji vaiko priežiūra organizuota 5 vaikams. 

            Per 2020 m. globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams globojantiems (rūpinantiems) 

ar prižiūrintiems giminystės ryšiais nesusietus vaikus mokėti pagalbos pinigai ir vienkartinės 

išmokos, iš jų: pagalbos pinigai – 12-ai  šeimų, vienkartinės išmokos – 3-ims šeimoms, globojančioms 

(rūpinančioms), prižiūrinčioms likusius be tėvų globos vaikus (2019 m. – 12 šeimų). Iš viso išmokėta 

84670,52  eurų suma iš savivaldybės biudžeto, iš jų, 82862,50 eurai pagalbos pinigų ir 1808,02 eurai 

vienkartinė išmoka vaiko vietai įkurti ar už vaiko laikiną priežiūrą iki laikinosios globos (rūpybos) 

nustatymo. 

                                 

NEĮGALIŲJŲ SOCIALINĖS INTEGRACIJOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS 

           Būsto neįgaliesiems pritaikymas.  

           Teisės aktų nustatyta tvarka 2020 m. pritaikytas gyvenamasis būstas 5 asmenims su negalia, 

iš jų, 1 vaikui ir 4 suaugusiems asmenims. Būsto pritaikymo neįgaliesiems išlaidos ir finansavimo 

šaltiniai atsispindi žemiau pateiktoje  lentelėje: 



 85 

 

Metai Asmenų, kuriems pritaikytas 

būstas,  pasiskirstymas pagal judėjimo 

ir apsitarnavimo funkcijų sutrikimo 

lygį 

Skirtos ir panaudotos piniginės lėšos  

Labai ryškus Ryškus Vidutinis  Iš viso 

(Eur) 

Iš valstybės 

biudžeto 

(Eur) 

Iš savivaldybės 

biudžeto (Eur) 

2019 3 - - 10645,35 7193,35 3452,00 

2020 5 - - 27753,00 13869,00 13884,00 

 

Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų įgyvendinimas. 

             2020 m. Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektams skirtos 

lėšos ir gavusių naudą asmenų skaičius atsispindi  lentelėje: 

           
Metai Skirta projektams finansuoti Skirta 

savivaldybės 

administracijai 

projektams 

administruoti  

(VB Eur) 

Skirta iš 

viso 

(VB+SB) 

(Eur) 

Pateiktų 

projektų 

paraiškų 

skaičius 

Finansuotų 

projektų 

skaičius 

Gavusių 

naudą 

asmenų 

skaičius 

Viso 

(VB+SB) 

(Eur) 

Iš valstybės 

biudžeto  

(VB Eur) 

Iš 

savivaldybės 

biudžeto  

(SB Eur) 

2019 44201 36727 7474 1836 46037 3 3 191 

2020 48052 40478 7574 1893 49945 3 3 177 

  

 Asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti vertinimo organizavimas. 

Nuo 2019 m. Socialinės paramos skyriui priskirta nauja funkcija organizuoti asmens veiklos 

ir gebėjimų dalyvauti vertinimą. 2020 metais gauta iš Neįgalumo ir darbingumo tarnybos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – NDNT) 185 klausimynai, atsižvelgiant į tai, 

organizuotas 185 rajono gyventojų veiklos ir gebėjimų dalyvauti vertinimas, užpildyti klausimynai 

pateikti NDNT.    

Suaugusių asmenų globa (rūpyba).  

Vilniaus regiono apylinkės teismo Švenčionių rūmams pateikta 18 pareiškimų, iš jų: dėl 

asmens pripažinimo neveiksniu tam tikroje srityje – 15, dėl globėjo pakeitimo - 1, dėl rūpybos 

veiksniam fiziniam asmeniui nustatymo – 2. Teismui pateikti 2 prašymai, 4 atsiliepimai, 28 išvados 

dėl globos (rūpybos) nustatymo ir globėjo (rūpintojo) paskyrimo ir dėl neveiksniam tam tikroje srityje 

asmeniui priklausančio turto pardavimo ar priėmimo. 

 Dalyvauta 61 teismo posėdyje dėl asmenų pripažinimo neveiksniais tam tikroje srityje, 

globos (rūpybos) nustatymo ir globėjo (rūpintojo) paskyrimo (pakeitimo), dėl teismo leidimo 

išdavimo. 

 Per 2020 m. organizuotas 26 asmenų gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius 

sprendimus savarankiškumo vertinimas ir socialinio darbuotojo išvadų pateikimas.  

Organizuoti 59 Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos posėdžiai, kurių metu 

peržiūrėta 171 teismo sprendimais pripažintų neveiksniais tam tikroje srityje asmenų būklė. 

 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS IR SVEIKATINIMO VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

            

Švenčionių rajono savivaldybės sveikatos priežiūros rėmimo 2020 metų programa. 

Finansuoti du projektai:  

• VšĮ Švenčionių pirminės sveikatos priežiūros centras sveikatos priežiūros projektas „Kelias 

į ateitį“, kurio siekiama gerinti asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą gyventojams, 

užtikrinant aukštą teikiamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą. Projektui 

įgyvendinti iš savivaldybės biudžeto skirta 7 200,00 eurų suma; 



 86 

• VšĮ Švenčionių rajono ligoninės projektas „Švenčionių rajono ligoninės priėmimo – 

skubiosios pagalbos skyriaus pritaikymas rizikos grupėms priskiriamų pacientų atskyrimui“, kuriuo 

siekiama sudaryti galimybę atskirti rizikos grupėms priklausančių pacientų srautus; pagerinti 

priėmimo – skubiosios pagalbos skyriaus traumatologinių ir chirurginių intervencinių paslaugų 

teikimo sąlygas; pagerinti priėmimo – skubiosios pagalbos skyriaus darbuotojų darbo bei pacientų 

stebėjimo paslaugų teikimo sąlygas. Projektui įgyvendinti iš savivaldybės biudžeto skirta 2 800,00 

eurų suma.          

Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa. 

2020 metais numatytos visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonės 

atsispindi  lentelėje: 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Lėšos, 

eurais 

Lėšų šaltinis Vykdytojai  

1.  Savivaldybės bendruomenės 

sveikatinimo priemonių 

projektų finansavimas 

13 720,00 Švenčionių rajono 

savivaldybės 

aplinkos apsaugos 

rėmimo 

specialiosios 

programos lėšos 

Švenčionių rajono 

savivaldybės administracija, 

Švenčionių rajono 

savivaldybės bendruomenės 

sveikatos taryba 

2.  2015 -2019 metų Švenčionių 

rajono savivaldybės 

narkomanijos prevencijos 

įgyvendinimo programos 

finansavimas  

5 880,00 Švenčionių rajono 

savivaldybės 

aplinkos apsaugos 

rėmimo 

specialiosios 

programos lėšos 

Švenčionių rajono 

savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras, Švenčionių 

rajono savivaldybės 

administracija, 

Švenčionių rajono 

savivaldybės narkotikų 

kontrolės komisija, 

Vilniaus apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato 

Švenčionių r. policijos 

komisariatas 

 Iš viso išlaidų 2020 metais 19 600,00   

 

2020 m. parengta Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji 

programa, organizuotas projektų atrankos konkursas, projektų paraiškų vertinimas ir atranka, teikta 

paraiškų rengėjams dalykinė ir metodinė pagalba, susijusi su projektų rengimu ir įgyvendinimu, 

analizuotos projektų įgyvendinimo ataskaitos, parengta programos 2020 metų sąmata, kuri buvo 

patvirtinta Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 27 d.  sprendimu Nr. T-137 

„Dėl Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 2020 metų specialiosios 

programos sąmatos patvirtinimo“. 

 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 2020 metų priemonių įgyvendinimui 

skirtos lėšos po projektų paraiškų vertinimo ir lėšų panaudojimas priemonėms įgyvendinti 
Eil. 

Nr. 

Priemonė 

(programos, projekto pavadinimas) 

Vykdytojas Skirta lėšų 

(Eur) 

Panaudota 

lėšų (Eur) 

1. Savivaldybės bendruomenės sveikatinimo priemonių projektų 

finansavimas 

11100,00 10800,00 

1.1. Projektas „Sveiki, vikrūs ir gražūs“ Švenčionių r. Kaltanėnų 

ugdymo ir turizmo centras 

  1000,00   1000,00 

1.2. Projektas „Aš harmoningas“ Švenčionių rajono socialinių 

paslaugų centras 

   800,00    800,00 

1.3. Projektas „Sportuojanti bendruomenė – 

ilgaamžė bendruomenė“ 

Vidutinės kaimo bendruomenė 

„Vika“ 

 1000,00  1000,00 

1.4. Projektas „Po karantino, sutrikusio 

regėjimo asmenų fizinio aktyvumo 

skatinimas“ 

Viešoji įstaiga LASS Šiaurės 

rytų centras 

   800,00    800,00 



 87 

1.5. Projektas „Judink savo kūną“ VŠĮ sporto klubas „Liūto 

narvas“ 

   700,00 400,00 

1.6. Projektas „Būkime sveiki, aktyvūs“ Švenčionių rajono Sarių kaimo 

bendruomenė 

 3000,00  3000,00 

1.7. Projektas „Būk aktyvus - būsi sveikas“ Sveikatingumo ir sporto klubas 

„Švenčionėliai“ 

   800,00    800,00 

1.8. Projektas „Sveikos gyvensenos įpročių 

formavimas krepšinio pagalba“ 

Asociacija „Švenčionių 

perkūnas“ 

 1000,00  1000,00 

1.9. Projektas „Fiziškai aktyvi bendruomenė 

– sveika visuomenė“ 

Zadvarninkų kaimo 

bendruomenė „Uždvaris“ 

1000,00 1000,00 

1.10. Projektas „Gyvenimas gražus“ Švenčionių Zigmo Žemaičio 

gimnazija 

1000,00 1000,00 

2. Švenčionių rajono savivaldybės narkomanijos prevencijos 

įgyvendinimo programos finansavimas 

5880,00 4441,00 

IŠ VISO IŠLAIDŲ: 16980,00 15241,00 

           Projektas „Sveikos gyvensenos skatinimas Švenčionių rajone“. 

            2019 m. įgyvendinant projektą „Sveikos gyvensenos skatinimas Švenčionių rajone“ pagal 

priemonę Nr. 08.4.2-ESFA-R-630 „Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“ 2020 metais 

vykdytos šios projekto veiklos:             

• pirmos pagalbos praktinis mokymas,  

• sveikos mitybos seminarai,  

• šviečiamieji renginiai moksleiviams,  

• užsiėmimai – mankštos vandenyje vyresnio amžiaus asmenims,  

•   užsiėmimai – mankštos vandenyje moksleiviams,  

•   jogos praktiniai ir teoriniai užsiėmimai,  

•   dietologo užsiėmimai su vaikais,  

• dietologo konsultacijos, 

•   laikysenos koregavimo ir kraujotakos gerinimo mankštos,  

• seminaras streso valdymo tema,  

• psichologo konsultacijos.  

 

Kita parama  

               

VIENKARTINĖ FINANSINĖ PARAMA GYDYMOSI TIKSLAMS 

   

2020 metais vienkartinė finansinė parama gydymosi tikslams buvo skirta 70 asmenų, iš viso 

išmokėta 11100,00 Eur (2019 metais vienkartinė finansinė parama gydymosi tikslams buvo skirta 

111 asmenų, iš viso išmokėta 11500,00 Eur.). 

 

VIENKARTINĖ FINANSINĖ PARAMA 

 

2020 m. vienkartinė finansinė parama skirta 137 rajono gyventojams. 

Asmenų, gavusių vienkartinę finansinę paramą ir jiems skirtų lėšų iš savivaldybės biudžeto 

pasiskirstymas pagal paramos panaudojimo paskirtį: 

 

Paskirtis Asmenų, gavusių 

vienkartinę finansinę 

paramą, skaičius 

Skirta lėšų ( eurais) 

2020 2019 2020 2019 

Esant sunkiai materialinei padėčiai 78 84 12650 10410 

Sugrįžus iš laisvės atėmimo vietos 11 3 980 180 



 88 

Kritus karvei, arkliui 1 4 250 602,29 

Padarytiems gaisro nuostoliams iš dalies padengti   14 6 3785 2690 

Esant sunkiai materialinei padėčiai, kai valstybėje 

paskelbta ekstremali situacija 

21 - 9072,10 - 

Kita  12 8 1985 2590 

 Iš viso: 137 105 28722,10 16472,29 

 

PARAMA BŪSTUI ĮSIGYTI  

2020 m. gauti 34 gyventojų prašymai įrašyti į Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui 

išsinuomoti, sąrašą. Patenkinta (įtraukta į sąrašą) – 30 prašymų. 2020 m. sausio 1 d. į sąrašą 

savivaldybės socialiniam būstui išsinuomoti buvo įrašyta 81 asmenys ir šeimos, jų šeimos narių 

skaičius – 183.  

Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti 

Rodiklio pavadinimas Šeimos ir asmenys  Šeimos nariai  

skaičius 

Iš viso sąrašuose: 81 183 

Iš to 

skaičiaus 

jaunų šeimų sąraše 13 35 

šeimų, auginančių tris ar daugiau vaikų 

(įvaikių), sąraše 11 53 

buvusių našlaičių ar be tėvų globos 

likusių asmenų sąraše   1   2 

neįgaliųjų asmenų ir šeimų, kuriose yra 

neįgalūs asmenys, sąraše 11 17 

bendrajame sąraše 42 62 

socialinio būsto nuomininkų, turinčių 

teisę į būsto sąlygų pagerinimą, sąraše   3 14 

 

 

13

11

1

11

42

3

Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui 
išsinuomoti skaičius 2020 m. sausio 1 d. - 81. Iš jų:

Jaunos Šeimos

Šeimos auginančios tris ar daugiau vaikų
(įvaikių)
Buvusių našlaičių ar be tėvų globos likę
asmenys
Neįgalūs asmenys ir šeimos, kuriose yra
neigalūs asmenys
Bendrajame saraše

Socialinio būsto nuomininkų, turinčių
teisę į būsto sąlygų pagerinimą



 89 

  

2020 metais 10 šeimų (asmenų), turinčių teisę į savivaldybės socialinį būstą, buvo aprūpintos 

socialiniu būstu (2019 m. – 17 šeimų (asmenų)). Būstus gavo: 

2 – iš jaunų šeimų sąrašo; 

1 – iš šeimų, auginančių tris ar daugiau vaikų (įvaikių), sąrašo; 

6 – iš bendrojo sąrašo; 

1 – iš socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į būsto sąlygų pagerinimą, sąrašo. 

Iš 10 asmenims (šeimoms) išnuomotų socialinių būstų: 

 – 2 būstai Pabradės m. 

 – 3 būstai Švenčionių m. 

 – 2 būstai Švenčionėlių m. 

 – 2 būstai Strūnos k., Strūnaičio sen. 

 – 1 būstas Adutiškio mstl., Adutiškio sen. 

 

Šeimoms ir asmenims išnuomotas savivaldybės socialinis būstas 2020 m. 

 

Rodiklio pavadinimas Šeimų ir 

asmenų  

Šeimos 

narių  

Išnuomotas 

naudingasis 

plotas, m2 
skaičius 

Iš viso: 10 23 401,84 

iš to 

skaičiaus 

Jaunų šeimų sąraše 2  7 106,95 

Šeimų, auginančių tris ar daugiau 

vaikų (įvaikių), sąraše 1  4 58,87 

bendrajame sąraše 6  9 191,46 

socialinio būsto nuomininkų, turinčių 

teisę į būsto sąlygų pagerinimą, sąraše 1  3 44,56 

 

 
 

2020 m. su 2 savivaldybės socialinių būstų nuomininkais ir 3 savivaldybės būstų 

nuomininkais, jiems patiems prašant, buvo nutrauktos savivaldybės socialinių būstų ir savivaldybės 

2

3
2

2

1

2020 m. šeimoms ir asmenims išnuomota 10 
savivaldybės socialinių būstų. Iš jų:

Pabradės m.

Švenčionių m.

Švenčionėlių m.

Strūnos k., Strūnaičio sen.

Adutiškio mstl., Adutiškio sen.



 90 

būstų nuomos sutartys. Su 1 savivaldybės būsto nuomininku savivaldybės būsto nuomos sutartis buvo 

nutraukta teismo sprendimu.  

2020 m. 3 savivaldybės socialiniai būstai nuomininkų prašymu buvo pakeisti kitais: 

- 2 savivaldybės socialiniai būstai su patogumais pakeisti į mažesnio ploto butus be 

patogumų, sumažėjus šeimos narių skaičiui ir šeimų gaunamoms pajamoms; 

- 1 šeima perkelta į kitą socialinį būstą, kadangi nuomojamas būstas tapo netinkamu gyventi. 

Buvo pakeisti 2 savivaldybės būsto pagrindiniai nuomininkai (ankstesniam nuomininkui 

mirus, ar šeimos narių bendru sutarimu) ir 1 savivaldybės socialinio būsto nuomininkas (šeimos narių 

bendru sutarimu).  

7 savivaldybės socialiniai būstai išnuomoti ne socialinio būsto nuomos sąlygomis 

nuomininkams, kurių Lietuvos Respublikos gyventojų turto deklaravimo įstatyme nustatyta tvarka už 

kalendorinius metus deklaruotas turtas (įskaitant gautas pajamas) daugiau kaip 25 procentais viršijo 

Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo nustatytus pajamų ir turto 

dydžius, bei 4 savivaldybės būstų nuomininkams, kurių Lietuvos Respublikos gyventojų turto 

deklaravimo įstatyme nustatyta tvarka už kalendorinius metus deklaruotas turtas (įskaitant gautas 

pajamas) neviršijo Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo nustatytus 

pajamų ir turto dydžių, savivaldybės būstas išnuomotas socialinio būsto nuomos sąlygomis.  

2 savivaldybės būstai išimties tvarka socialinio būsto nuomos sąlygomis laikinai išnuomoti 

asmenims, neturintiems Lietuvos Respublikos teritorijoje nuosavybės teise kito būsto, neturintiems 

kur gyventi dėl kitų nuo žmogaus valios nepriklausančių aplinkybių. 

2020 m. savivaldybės administracija išdavė rajono gyventojams 2 pažymas apie teisę į 

valstybės paramą būstui įsigyti – gauti valstybės remiamą būsto kreditą būstui pirkti. 

2020 m. gauti 36 prašymai dėl teisės į finansinę paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms 

šeimoms patvirtinimo. Priimta – 23 prašymai. 13 prašymų atmesta, patikrinus gautus dokumentus. 

2020 m. išduotos 22 pažymos, patvirtinančios jaunos šeimos teisę į finansinę paskatą pirmąjį būstą 

įsigyjančioms jaunoms šeimoms.  

 

Verslo liudijimų, licencijų ir leidimų išdavimas  

 

VERSLO LIUDIJIMAI, LICENCIJOS IR LEIDIMAI  

 

2020 m. patvirtinti fiksuoto pajamų mokesčio dydžiai, taikomi įsigyjant verslo liudijimus. 

Siekiant suaktyvinti Švenčionių rajono gyventojus vykdyti veiklą ar teikti paslaugas, reikalingas, bet 

iki šiol buvusias nepopuliarias, joms nustatyti mažiausi fiksuoti pajamų dydžiai – nuo 12 iki 36 Eur.  

2020 m. skyriuje išduota: 

- 1 licencija verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, 

- 5 vienkartinės licencijos verstis mažmenine prekyba alumi, alaus mišiniais su 

nealkoholiniais gėrimais ir natūralios fermentacijos sidru, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija 

neviršija 7,5 procento, masiniuose renginiuose ir mugėse, 

Papildyta: 

- 1 licencija verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais. 

Patikslinta: 

- 1 licencija verstis mažmenine prekyba alumi, alaus mišiniais su nealkoholiniais gėrimais, 

natūralios fermentacijos sidru, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 7,5 procento; 

- 1 licencija verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais. 

Panaikinta: 

- 3 licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais galiojimas; 

- 1 licencijos verstis mažmenine prekyba alumi, alaus mišiniais su nealkoholiniais gėrimais, 

natūralios fermentacijos sidru, kurio tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 8,5 procento; 

- 5 licencijų verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais galiojimas. 



 91 

 

Keleivių vežimo organizavimas  

Keleivių vežimo paslaugas tolimojo susisiekimo maršrutais 2020 m. teikė 5 vežėjai.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje 2020 metais keleivius vietinio priemiestinio 

(reguliaraus) susisiekimo maršrutais vežė UAB ,,Transporto centras“. 

2020 m. UAB ,,Transporto centras“ pagal tarp Švenčionių rajono savivaldybės 

administracijos ir UAB ,,Transporto centras“ 2018 m. liepos 20 d. sudarytą sutartį  paslaugas  teikė 

su Euro IV arba lygiavertį teršalų išmetimo standartą atitinkančiomis 22 transporto priemonėmis.  

2020 m. Švenčionių rajono savivaldybėje buvo nustatyti 12 vietinio reguliaraus susisiekimo 

maršrutų. Nustatytų maršrutų skaičius, lyginant su 2019 m. nesikeitė.  

Nuolat stebima gyventojų skaičiaus kitimo (mažėjimo) tendencija rajone. Matome, kad  

paskutiniais metais gyventojų skaičius rajone mažėja vidutiniškai apie 2%, o nuo 2010 m. sumažėjo 

17,1 % (2020 m. Švenčionių rajono savivaldybėje gyveno 24,8 tūkst. gyventojų, 2019 m. – 25,3 tūkst. 

gyventojų, 2018 m. – 25,8 tūkst. gyventojų, o tuo tarpu, 2010 m. - 29,9 tūkst. gyventojų). 

Atsižvelgiant į tai,  nuolat  mažėja ir keleivių,  važiuojančių keleiviniu transportu srautai.  

2020 m. Lietuvoje plintant koronaviruso (COVID-19) infekcijai, atsižvelgiant į 

epidemiologų rekomendacijas, mokykloms  pradėjus vykdyti ugdymo procesą nuotoliniu būdu, 

keleivių vežimas vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo  maršrutais nuo balandžio iki 

rugsėjo mėn. buvo vykdomas nustatytu mokinių atostogų grafiku.  Tai yra, šiuo laikotarpiu reisų 

skaičius vid. sumažėjo apie 670 reisų/ mėn. (apie 50%), rida vid. sumažėjo  apie 24,2 tūkst. km /mėn. 

(apie 36%). 

Nustatyti ribojimai karantino metu,  ryškiai atspindi rajono savivaldybės  vežėjui mokamų 

LR transporto lengvatų įstatyme nustatytų kompensacijų (mokinių ir kitų kategorijų keleivių, turinčių 

teisę į lengvatinį keleivių vežimą) mažėjimo tendencijoje bei Nuostolių, patirtų vykdant keleivinio 

kelių transporto viešųjų paslaugų įsipareigojimus, kompensacijų stabilizavimosi tendencijoje. 

 

Keleivinio kelių transporto lengvatų kompensavimo vietinio (priemiestinio) reguliaraus 

susisiekimo maršrutais analizė 2015-2020 metais 

                                                                                                                      

Eil. 

Nr.  

Metai Mokinių vežimas Lengvatinis keleivių vežimas 

Vid. 

mokinių 

skaičius, 

vnt. 

Kompensuojam

as atstumas, 

 tūkst. km 

Kompensuoja

ma suma, 

 tūkst. Eur 

Kelionės bilietų 

su 50 ir 80 % 

nuolaida 

skaičius, vnt. 

Kompensuojam

a suma, tūkst. 

Eur 

1. 2015 m. 945 2 895,9 238,0 109 314 100,5 

Keleivių vežimo paslaugos  

tolimojo susisiekimo maršrutais 2020 m.  

IĮ „Seknija“ 

UAB 

„Molėtų 

autobusų 

parkas“ UAB „Utenos 

autobusų parkas“ 

UAB „Svirka“ 

UAB „Meteorit 

turas 

 



 92 

2. 2016 m. 881 2 570,6 208,5 92 758 84,5 

3. 2017 m. 788 2 294,9 187,2 89 593 78,7 

4. 2018 m. 701 1 973,2 161,3 70 645 59,0  

5. 2019 m. 639 1 844,8 118,8 55 048 41,8 

 

6. 2020 m.  453 818,7 38,4 30 923 20,8 

7. 

 

Pokytis, lyginant  

2020 m. su 2015  m.:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.1. sumine išraiška -492 -2 077,2 -199,6 -78 391 -79,7 

7.2. % -52,1 -71,7 -83,9 -71,7 -79,3 

8.  Pokytis, lyginant  

2020 m. su 2019 m.:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.     sumine išraiška -186 -1 026,1 -80,4 -24 125 -21,0 

8.2.  %  -29,1 -55,6 -67,7 -43,8 -50,2 

 

Keleivinio kelių transporto nuostolių dengimo vietinio (priemiestinio) reguliaraus 

susisiekimo maršrutais analizė 2015 - 2020  metais  

                                                                                                                                    
Eil. 

Nr. 

Metai Nuostolių dengimas 

Kompensuojamas atstumas, 

 tūkst. km 

  

Kompensuojama suma, 

 tūkst. Eur 

1. 2015 m. 1 026,8 110,1 

2. 2016 m. 855,7 123,1 

3. 2017 m. 1 009,7 186,3 

4. 2018 m. 899,0 300,9  

5. 2019 m. 830,0 443,2 

6. 2020 m. 633,0 441,1 

7.  Pokytis, lyginant 2019 

m. su  2018 m., % 

-7,7 +47,3 

8. Pokytis, lyginant 2020 

m. su  2019 m., % 

-23,7 -0,5 

Nors keleivių srautai ir savivaldybės mokamos transporto lengvatų kompensacijos 2020 m. 

dėl karantino įvedimo Lietuvoje žymiai sumažėjo, tačiau savivaldybės mokamos vežėjui nuostolių, 

patirtų vykdant keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų įsipareigojimus, kompensavimo sumos 

išliko tame pačiame lygyje (sumažėjo tik 0,5 %). To pagrindinė priežastis, keleivių vežimo apimčių 

(maršrutų ridos) sumažėjas 23,7 % . 

2020 m. vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo maršrutais  1 km vežimo kaina – 

0,92 Eur/km, lyginant su 2019 m. nepakito. 

 

Eil. 

Nr.  

 Rodiklio pavadinimas 2019 m. 2020 m.  

Sumine 

išraiška 

% Sumine 

išraiška 

% 

1. Keleivių vežimo kaina, 

 tūkst. Eur 

776,6 100 586,9 100 

2. Keleivių vežimo grynosios 

pajamos,  tūkst. Eur (be PVM) 

172,8 22 86,6 15 

3. Mokinių vežimo pajamos,  

tūkst. Eur (su PVM) 

118,8 15 38,4 6 

4. Lengvatinio keleivių vežimo 

pajamos,  tūkst. Eur (su PVM) 

41,8 6 20,8 4 



 93 

5. Nuostolių dengimo pajamos,  

tūkst. Eur (be PVM) 

443,2 57 441,1 75 

6.  Maršrutų rida, tūkst. km 830,0 633,0 

 

 

Mokesčių ir rinkliavų administravimas  

 

VALSTYBINĖS ŽEMĖS NUOMOS MOKESČIO ADMINISTRAVIMAS 

 

Į Švenčionių rajono savivaldybės administracijos surenkamąją Valstybinės žemės nuomos Į 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos surenkamąją Valstybinės žemės nuomos mokesčio 

sąskaitą įplaukė 311153,08 Eur. Į bendrą nepriemokų sumą įskaičiuojama žemės nuomos mokesčio 

skola už 2003-2020 metus. Buvo atlikta žemės nuomos mokesčio nepriemokų analizė. 2020 m. buvo 

parengtas tarybos sprendimas dėl skolų už valstybinės žemės nuomos mokestį pripažinimo 

beviltiškomis bei jų nurašymo. Vykdant tarybos sprendimą nurašyta 4924,90 Eur pripažintų 

likviduotų dėl bankroto ir iš Juridinių asmenų registro išregistruotų įmonių bei mirusių fizinių asmenų 

skola. Buvo imtasi  priemonių nepriemokoms sumažinti, išsiųsta 109 priminimai, kai skola viršija 30 

eurų arba kai mokestis nemokamas daugiau kaip dvejus metus ir 28 pakartotinos deklaracijos žemės 

nuomotojų prašymų. Nepriemoką turinčių asmenų sąrašas pateiktas Nacionalinės žemės tarnybai prie 

Žemės ūkio ministerijos Švenčinių skyriui, kad atsižvelgtų sudarydami žemės nuomos arba pirkimo-

pardavimo sutartis ir primintų apie nepriemoką už žemės nuomą. Gautinų žemės nuomos mokesčio 

sumų likutis 2020 m. gruodžio 31 d. sudarė 102777,77 Eur. 

 

Žemės nuomos mokesčio administravimo rodikliai 

2016-2020 metais 

 

Eil. 

Nr. 

Rodiklio  

pavadinimas 

Rodiklio reikšmė 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Priskaičiuota mokesčių 

tūkst. Eur. 

123,68 118,48 129,93 271,36 299,77 

2 Į biudžetą pervesta lėšų 

tūkst. Eur. 

123,68 112,51 121,63 212,01 306,52 

3 Nuomos mokesčio 

nepriemokos tūkst. Eur. 

52,30 50,96 59,33 115,23 102,78 

 

4 Išsiųsta deklaracijų vnt. 1310 1284 1277 1237 1224 

 

 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IR TVARKYMĄ  

ADMINISTRAVIMAS  

 

2020 metais išsiųsta 31 453 Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš 

atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą mokėjimo pranešimų, tame tarpe – 30 618 fiziniams asmenims  ir 

835 juridiniams asmenims bendrai 876 178,59 Eur sumai. Į Švenčionių rajono savivaldybės 

surenkamąją banko sąskaitą 2020 metais iš Vietinės rinkliavos mokėtojų įplaukė 918 153,37 Eur. 

Duomenys apie Vietinę rinkliavą 2014-2020 metais atvaizduoti lentelėse. 

 

Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą                  

pajamų ataskaita už 2014-2020 metus 



 94 

 

Metai Išsiųsta mokėjimo pranešimų, 

Eur 

Įplaukos į surenkamąją 

sąskaitą iš Vietinės rinkliavos 

mokėtojų, Eur 

Įvykdymas, % 

2014 689 476,30 494 846,90 71,78 

2015 924 131,58 717 243,15 77,62 

2016 909 538,41 824 020,71 90,60 

2017 868 531,53 796 398,77 91,69 

2018 827 228,27 834 402,72 100,87 

2019 699 757,60 786 011,45 112,33 

2020 876 178,59 918 153,37 104,79 

 

Vietinės rinkliavos įplaukų – išlaidų ataskaita 

 

2020 m. įplaukos, Eur 2020 m. išlaidos, Eur 
 

Išlaidos vežėjams – 845 579,54       

Gauta iš Vietinės rinkliavos mokėtojų – 918 153,37 Kitos išlaidos –          75 158,46             

Viso:                                                        918 153,37            Viso:                         920 738,00      

 

Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą skolų administravimas 2019-2020 metais 

 

Eil. 

Nr. 

 
 

Vietinės rinkliavos mokėtojai 
  

Fiziniai asmenys  Juridiniai asmenys 

Skaičius, 

vnt. 

Bendra suma, 

Eur 

Skaičius, 

Vnt. 

Bendra suma,  

Eur 

2
0
1
9
m

. 

2
0
2
0
m

. 

2
0
1
9
m

. 

2
0
2
0
m

. 

2
0
1
9
m

. 

2
0
2
0
m

. 

2
0
1
9
m

. 

2
0
2
0
m

. 

1. Iš viso informuota 

vietinės rinkliavos 

mokėtojų (fizinių 

ir juridinių 

asmenų) apie 

skolas už 

komunalinių 

atliekų surinkimą 

ir tvarkymą 

1953 327 98961,35 65992,12 54 25 61988,87  16 486,81 

2. Iš jų skolas 

apmokėjo: 
1730 107 58258,47 21343,50 43 5 33734,89 7300,38 

3. Pradėta skolų už 

komunalinių 

atliekų surinkimą 

ir tvarkymą 

išieškojimo 

procesų, 

223 19 40702,93 3895,93 11 1 5142,88 199,80 



 95 

išieškomų skolų 

suma 

4. Iš viso 

atsiskaičiusių 

vietinės rinkliavos 

mokėtojų (fizinių 

ir juridinių 

asmenų) už 

komunalinių 

atliekų surinkimą 

ir tvarkymą 

pasibaigus skolų 

išieškojimo 

procesui, bendra 

išieškota suma 

87 6 10279,73 671,56 3 - 957,85 - 

5.  Iš viso parengta 

sprendimų dėl 

skolų iš 

skolininkų 

išieškojimo, teisės 

aktų nustatytą 

tvarka pateikti 

sprendimai 

vykdyti antstoliui 

36 66 8440,71 11332,93 - 8 - 2375,01 

 

 

Vietinės rinkliavos mokėtojų pateiktų prašymų statistika  

 

Teisė 
 

Rajono savivaldybėje organizuojama ir teikiama rajono gyventojams pirminė teisinė 

pagalba. Ją teikia savivaldybės administracijos darbuotojas. Šis teikimo būdas pasirinktas, nes jis yra 

efektyvus ir ekonomiškas. Rajone veikia viena advokatų kontora. Rajone nėra veikiančių pirminę 

Eil. 

Nr. 

 

Prašymo rūšis 
 

Pateikta prašymų 

  
2019 m. 2020 m. 

1. Dėl nekilnojamojo turto objekto 

nenaudojimo 

1344 1071 

2. Sąžiningumo deklaracija 290 230 

3.  Išbraukti iš vietinės rinkliavos mokėtojo 

registro (sudegę, nugriauti namai) 

20 19 

4. Įtraukti į vietinės rinkliavos mokėtojų 

registrą 

8 7 

5.  Pakeisti vietinės rinkliavos mokėtojo 

duomenis registre (perrašyti objektą kitam 

savininkui) 

513 431 

6.  Suteikta lengvatų pensininkams 72 68 



 96 

teisinę pagalbą teikiančių viešųjų įstaigų. Rajono gyventojai priimami pirminės teisinės pagalbos 

klausimais rajono savivaldybės administracijos patalpose ir nuotoliniu būdu. Rajono gyventojams 

rajono savivaldybė informaciją apie galimybę gauti valstybės garantuojamą teisinę pagalbą teikia 

rajono savivaldybės administracijos skelbimų lentoje, savivaldybės interneto svetainėje 

www.svencionys.lt. 

 

Pareiškėjų, kuriems buvo suteikta pirminė teisinė pagalba – 110 : 

Pareiškėjų skaičius, kuriems surašyta ar padėta surašyti prašymus suteikti 

antrinę teisinę pagalbą 

68 

Parengta dokumentų, skirtų valstybės ir savivaldybių institucijoms 18 

Parengta taikos sutarčių 4 

Pareiškėjų skaičius, kuriems savivaldybės administracijos direktoriaus 

įgalioto asmens sprendimu buvo pratęsta pirminės teisinės pagalbos trukmė 

4 

Pareiškėjų skaičius, kuriems buvo pratęsta pirminės teisinės pagalbos trukmė 4 

Pratęstos pirminės teisinės pagalbos teikimo trukmė (valandomis) - 

Pirminės teisnės pagalbos teikimo trukmės pratęsimo pagrindai Pasibaigęs 

pagalbos skyrimo 

terminas 

Pareiškėjų skaičius, kuriems atsisakyta suteikti pirminę teisinę pagalbą nėra 

Atsisakymo teikti pirminę teisinę pagalbą pagrindai:  

1) kai pareiškėjo reikalavimai yra akivaizdžiai nepagrįsti nėra 

2) kai pareiškėjui tuo pačiu klausimu buvo suteikta išsami advokato 

konsultacija arba akivaizdu, kad jis tokią konsultaciją gali gauti 

nesinaudodamas įstatymo nustatyta valstybės garantuojama teisine pagalba 

nėra 

3) kai pareiškėjas kreipiasi ne dėl savo teisių ir teisėtų interesų, išskyrus 

atstovavimo pagal įstatymą atvejus 

nėra 

Pareiškėjų skundai dėl pirminės teisinės pagalbos teikimo nėra 
 

KLAUSIMŲ, KURIAIS BUVO TEIKIAMA PIRMINĖ TEISINĖ PAGALBA, KLASIFIKACIJA 

1. ŠEIMOS TEISĖ 61 

1.1. santuokos sudarymas ir nutraukimas, separacija, sutuoktinių turtinės 

teisės ir pareigos 

23 

1.2. šeimos narių tarpusavio išlaikymas, tėvystės nustatymas ir 

pripažinimas 

25 

1.3. kitos vaikų ir tėvų tarpusavio teisės ir pareigos 9 

1.4. globa ir rūpyba, įvaikinimas 4 

1.5. kiti klausimai 0 

2. DARBO TEISĖ 2 

2.1. darbo sutarties sudarymas ir vykdymas nėra 

2.2. darbo užmokestis, garantijos ir kompensacijos nėra 

2.3. darbo sutarties pasibaigimas 1 

2.4. darbuotojų sauga ir sveikata 1 

2.5. kiti klausimai nėra 

3. SOCIALINĖS APSAUGOS TEISĖ 1 

3.1. socialinis draudimas nėra 

3.2. socialinė parama 1 

3.3. kiti klausimai 0 

4. ŽEMĖS TEISĖ 7 

5. NUOSAVYBĖS TEISIŲ ATKŪRIMAS 0 

6. ADMINISTRACINĖ TEISĖ IR ADMINISTRACINIS 

PROCESAS 

2 

6.1. administracinės nuobaudos 2 

http://www.svencionys.lt/


 97 

6.2. mokestiniai teisiniai santykiai nėra 

6.3. valstybės ir savivaldybės institucijų ir įstaigų veiksmų (neveikimo) 

apskundimas 

nėra 

6.4. kiti klausimai 0 

7. CIVILINĖ TEISĖ IR CIVILINIS PROCESAS 29 

7.1. asmenys 0 

7.2. daiktinė teisė 4 

7.3. prievolių teisė 8 

7.4. paveldėjimo teisė 10 

7.5. notarų ir antstolių veikla 0 

7.6. civilinis procesas 3 

7.7. ikiteisminis ginčų sprendimas 0 

7.8. kiti klausimai 4 

8. BAUDŽIAMOJI TEISĖ 1 

9. BAUDŽIAMASIS PROCESAS 5 

10. KITI KLAUSIMAI 0 

                                                                                                    Iš viso 110 

  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu bei Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 243 „Dėl teisės aktų projektų 

antikorupcinio vertinimo taisyklių patvirtinimo“, savivaldybėje vykdomas sprendimų projektų 

antikorupcinis vertinimas. Vykdoma korupcijos prevencija ir jos kontrolė savivaldybės 

administracijoje.  

Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus specialistai pagal įgaliojimą atstovavo rajono 

savivaldybei ir jos administracijai teismuose,  iš viso 8 bylos: iš jų 8 civilinės bylos; dalyvavo 16 

teismo posėdžių (2019 m. - 10 bylų, 16 teismo posėdžių).  

 

 

Civilinė metrikacija  

 

Civilinės būklės aktų įrašai: 

 

Įrašai 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

 

Gimimo  213 203 151 161 134 

Santuokos 

sudarymo  

117 120 108 93 85 

Santuokos 

nutraukimo  

64 51 67 52 51 

Mirties  483 454 454 486 475 

Civilinės būklės 

akto įrašo 

papildymo, 

pakeitimo, 

ištaisymo 

178 60 63 91 52 

Iš viso 1055 888 843 883 797 

 

 

Santuokų sudarymo įrašai: 

 



 98 

Santuokos 

sudarymo vieta 

2016 

m. 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

Bažnyčioje 29 35 33 28 25 

Gamtoje 15 5 5 2 4 

Užsienyje 4 15 16 12 7 

Civilinės 

metrikacijos 

įstaigoje 

69 65 54 51 49 

Iš viso 117 120 108 93 85 

 

Gimimo įrašai: 

 

Vyr. lyties Mot.lyties Iš viso gimimo įrašų: 

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2018 m. 2019 m. 2020m. 2018m. 2019 m. 2020m. 

75 83 64 76 78 70 151 161 134 

Mirties įrašai: 

Vyrų Moterų Iš viso mirties įrašų: 

2018 m. 2019 m. 2020m. 2018 m. 2019 m. 2020 m.  2018 m. 2019m. 2020 m. 

235 226 232 219 260 243 454 486 475 

 

Viešieji pirkimai 

 

2020 metais pirkimai buvo atliekami laikantis lygiateisiškumo, nediskriminavimo, 

skaidrumo, abipusio pripažinimo ir proporcingumo principų, konfidencialumo ir nešališkumo 

reikalavimų. Supaprastintus pirkimus vykdė administracijos direktoriaus įsakymu sudarytos 

komisijos, pirkimo organizatorius. 

Pirkimų organizatorius pirkimus vykdė,  kai numatomos sudaryti prekių, paslaugų ar darbų 

sutarties vertė neviršijo 10000,00 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio). 

Mažos vertės pirkimų komisija pirkimus vykdė: 

- kai prekių ar paslaugų pirkimo vertė – 10000,00 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio) ir 

daugiau, bet neviršija 58000,00 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio);  

- kai darbų vertė – 10000,00 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio) ir daugiau, bet neviršija 

145000,00 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio). 

Viešųjų pirkimų komisija pirkimus vykdė: 

- kai prekių ar paslaugų pirkimo vertė – 58000,00 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio) ir 

daugiau, o darbų vertė – 145000,00 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio) ir daugiau. 

2020 m. sausio 3 d. rajono administracijos direktoriaus įsakymu Nr. TV-1 patvirtintas 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos planuojamų vykdyti 2020 metais viešųjų pirkimų 

planas. Papildant 2020 m. viešųjų pirkimų planą, perskaičiuotos savivaldybės administracijos 

vykdomų viešųjų pirkimų prekių ir paslaugų vertės. 

Parengti 45 rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų projektai patikslinant 

ir papildant 2020 m. rajono savivaldybės administracijos prekių, paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų 

planą. 

Plano papildymai ir pakeitimai patalpinti savivaldybės tinklalapyje, o supaprastintų atvirų 

konkursų būdu papildomi pirkimai ir Viešųjų pirkimų tarnybos CVP IS (Centrinė viešųjų pirkimų 

informacinė sistema). 

 

 

 



 99 

 

2020 m. atlikti 454 mažos vertės pirkimai už 3199596,14 Eur su PVM 

 

 

Iš jų: 

 

 

Suma, Eur 

 

84 mažos vertės pirkimai 

(išskyrus mažos vertės pirkimus, 

atliktus vadovaujantis Viešųjų 

pirkimų įstatymo 25 straipsnio 3 

dalimi, 4 dalimi, 86 straipsnio 9 

dalimi) 

 

už 2579308,75 Eur su PVM.: 

 

- Prekės – 6 pirkimai už 62311,78 Eur su PVM; 

- Paslaugos – 35 pirkimai už 487134,64 Eur su PVM; 

- Darbai – 43 pirkimai už 2029862,33 Eur su PVM. 

 

 

 

 

370 mažos vertės pirkimų, kurių 

nereikalaujama paskelbti pagal 

Viešųjų pirkimų įstatymo 86 

straipsnio 9 dalį 

 

už 620287,39 Eur su PVM 

 

 

2020 metais per CPO (Centrinė perkančioji organizacija) atlikti 56 pirkimai už 101623,83 

Eur su PVM (iš jų 26 žalieji pirkimai už 49997,09 Eur): 

Prekės – 54 pirkimai už 60782,70 Eur su PVM; 

Paslaugos – 1 pirkimas už 1197,90 Eur su PVM; 

Darbai – 1 pirkimas už 39643,23 Eur su PVM. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengtos ir paviešintos supaprastintų, mažos vertės pirkimų, vykdomų pagal pagrindines 

sutartis ir sudarytų pagal preliminariąsias sutartis, sutarčių ir sutarčių pakeitimų 

ataskaitos  

2019 metais 2020 metais 

336 273 

 
 

 

 

MAŽOS VERTĖS PIRKIMŲ 

STATISTIKA 2019-2020 METAIS 

2019 m. atlikti 506 mažos vertės pirkimai 

už 3219937,29 Eur iš jų už 2645304,50 

Eur per CVP IS 
 

2020 m. atlikti 454 mažos vertės pirkimai 

už 3199596,14 Eur iš jų už 2242080,64 Eur 

per CVP IS 



 100 

Pirkimų bendra visų sudarytų sutarčių apimtis 2019-2020 m. pateikiama lentelėje: 

 

Pirkimų būdai Pirkimų vertė  Eur Pirkimų sk. 

2019 m 2020 m. 2019 m 2020 m. 

Atviro (tarptautinio), atviro 

(supaprastinto), neskelbiamų derybų  

pirkimai  

6642348,52 9051431,83 17 16 

Mažos vertės pirkimai 3219937,29 3199596,14 506 454 

Pirkimai per Centrinę perkančiąją 

organizaciją (CPO) 

463527,95 183887,21 104 87 

Iš viso: 10325813,80 12434915,18 627 557 

 

 
 

 

Žemės ūkis 

  

Iki 2021 m. sausio 1 d. rajone buvo įregistruota 2630 žemės ūkio valdų, 881 ūkininko ūkis, 

30 žemės ūkio veiklą vykdančių įmonių, iš kurių didžiausios: Kurpių žemės ūkio bendrovė, 

Švenčionių profesinio rengimo centras, UAB ,,VĖJINĖ“ ir UAB ,,Renergija“, ,,Trakų ainis“ ir kt. 

Rajone yra 91 ūkininkų ūkis, kuriuose auginamų javų plotas didesnis kaip 50 ha, 95 ūkininkų ūkiai, 

kurie 9145 ha plote vykdo ekologinės žemės ūkio produkcijos gamybą. Rajone pasėlius deklaruoja 

115 jaunieji ūkininkai, kurių dirbamas žemės ūkio naudmenų plotas sudaro 1896 ha. Per 2020 metus 

įregistruota 33 ūkininko ūkiai, už kurių įregistravimą surinkta 396 Eur valstybės rinkliavos. 

Vykdant deleguotas žemės ūkio funkcijas priimta:  

– 1851 paraiška Paramos už žemės ūkio naudmenų ir kitus plotus bei gyvulius naudojantis 

Paraiškų priėmimo informacine sistema (PPIS), patikrinta ir persiųsta Nacionalinei mokėjimo 

agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos. Elektroniniu būdu įbraižyta 15430 laukų. Deklaruotas 34918 

ha žemės ūkio naudmenų plotas, atlikti 187 pakeitimai paraiškose keičiant pasėlio kodą, lauko plotą 

ir kitus duomenis. Už deklaruotus pasėlius ir žemės ūkio naudmenas 2020 metais rajono žemdirbiams 

išmokėta 7112530 Eur tiesioginių ir agrarinės aplinkosaugos išmokų; 

– 150 pieno gamybos ir realizavimo metinių deklaracijų už 2019–2020 metų apskaitos 

laikotarpį; 

– 190 paraiškų iš bičių laikytojų paramai už papildomą bičių maitinimą; 

– 6 paraiškos dalies palūkanų kompensacijai už kreditus gauti; 

396

665
606

788
715 709

Pasirašytos veiklos sutartys

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m.



 101 

– 32 paramos paraiškos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės 

„Rizikos valdymas“ veiklos srities „Pasėlių, gyvūnų ir augalų draudimo įmokos“, susijusios su 

pasėlių ir augalų draudimo įmokų kompensavimu, įgyvendinimo taisykles; 

– 1 paramos paraiška pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės 

„Rizikos valdymas“ veiklos srities „Pasėlių, gyvūnų ir augalų draudimo įmokos“, susijusios su ūkinių 

gyvūnų draudimo įmokų kompensavimu, įgyvendinimo taisykles. 

– 466 paraiškos dėl žemės ūkio veiklos subjektų patirtų nuostolių nukentėjus žemės ūkio 

augalams dėl sausros 2018 m. kompensavimo. 

– 91 paraiška laikinosios valstybės pagalbos galvijų laikytojams (dėl Covid-19); 

– 439 paraiškos laikinai paramai pieno gamintojams (dėl Covid-19); 

Administruotas, skaičiuotas ir teiktas Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio 

ministerijos papildomų nacionalinių tiesioginių išmokų lėšų poreikis rajono ūkininkams ir žemės ūkio 

įmonėms. Kiek papildomų nacionalinių tiesioginių išmokų per 2020 metus gavo Švenčionių rajono 

žemės ūkio subjektai pateikta  lentelėje: 

 

Papildomos nacionalinės tiesioginės išmokos, išmokėtos Švenčionių rajono savivaldybės žemės 

ūkio subjektams per 2020 metus 

 

Eil. 

Nr. 
Kompensacinių išmokų pavadinimas 

Gavusių 

paramą 

skaičius, 

vnt. 

Kiekiai, 

mato vienetai 

Išmokėtos  

lėšos, Eur 

1. Dalies draudimo įmokų kompensavimas už 

pasėlius ir ūkinius gyvūnus 
32 4748 ha 50292 

2. Susietoji išmoka už ėriavedes 18 430 vnt. 1333 

3. 
Pereinamojo laikotarpio nacionalinė parama 

už pieną Covid-19 
439 991 t 161491 

4. Atsietoji specialioji išmoka už bulius 112 156 vnt. 33072 

5. 
Atsietosios išmokos už karves žindenes ir 

telyčias 
29 48 vnt. 5328 

6. 
Parama bičių laikytojams už papildomą bičių 

maitinimą 
190 

4363 bičių 

šeimos 
21815 

7. Dalies kredito palūkanų kompensavimas 6  5879 

8.  Susietoji parama už pienines karves 192 205 117460 

9. Valstybės pagalba už galvijus 91 - 30720 

  

10.  Patyrusiems nuostolių dėl 2018 m. sausros 466 - 15696 

                                                   IŠ VISO:   443086 

 

Per 2020 metus atnaujintos 2562 žemės ūkio valdos ir 982 ūkininkų ūkių duomenys Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre. Išnagrinėti 5 prašymai dėl laukinių gyvūnų (vilkų) 

padarytos žalos nustatymo. Laikotarpiu nuo rugpjūčio 10 d. iki rugsėjo 15 d. kas savaitę, vėliau – kas 

ketvirtį priimtos ir išsiųstos 91 ūkio subjektų nuimto derliaus, parduotų bei sandėliuose laikomų grūdų 

kiekių ataskaitos. 

Valstybinės žemės nuomotojams ir naudotojams už 2020 metus suformuotos ir išsiųstos 

1224 valstybinės žemės nuomos mokesčio deklaracijos, iš jų 1118 fiziniams ir 106 juridiniams 

asmenims. Priskaičiuota 299,77 tūkst. Eur žemės nuomos mokesčio, tame tarpe fiziniams asmenims 

– 230,87 tūkst. Eur, juridiniams asmenis – 68,90 tūkst. Eur. Per 2020 metus į savivaldybės biudžetą 

surinkta 311,35 tūkst. (gražinamas ankstesniu metų įsiskolinimas)  Eur valstybinės žemės nuomos 

mokesčio. Per 2020 metus tarybos sprendimu nuo valstybinės žemės nuomos mokesčio atleista  UAB 

,,Sevika“, kurios lengvata sudarė 670,4 euro.  



 102 

Vykdant Nenaudojamų (apleistų) privačios žemės sklypų, išskyrus žemės ūkio paskirties 

žemę, ar nuomojamų valstybinės žemės sklypų nustatymo tvarkos aprašą, savivaldybės tarybos 

patvirtintą 2016 m. vasario 4 d. sprendimu Nr. T-13 ,,Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 

2013 m. birželio 21 d. sprendimo T-139 ,,Dėl nenaudojamų (apleistų) privačių žemės sklypų, išskyrus 

žemės ūkio paskirties žemę, ar nuomojamų valstybinės žemės sklypų nustatymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“, maksimaliu 4 proc. mokesčio tarifu buvo apmokestinti 17 fizinių asmenų  

privatūs žemės sklypai ir 4 nuomojami valstybinės žemės sklypai.  

Rajone melioracijos statinių balanse yra 30,4 tūkst. ha nusausintos žemės, 791 km griovių, 

27 tiltai, 1087 vandens pralaidos ir kiti įrenginiai. Valstybei nuosavybės teise priklausančių 

melioracijos statinių remontui ir priežiūrai 2020 metais Švenčionių rajonui iš valstybės biudžeto 

skirta 372000 Eur specialioji tikslinė dotacija, už kurią atlikta: 

1. Griovių K-15-2, K-15-2-2, K-15-2-3  K-15-2-6 ir jų įrenginių, Adutiškio kadastro 

vietovėje Adutiškio seniūnijoje  remontas – suremontuota 7,45 km magistralinių griovių, 64 žiotys ir 

6 pralaidos; 

2. Griovių S (Strūnos upelis), S-4 ir jų įrenginių, Strūnaičio kadastro vietovėje Strūnaičio 

seniūnijoje remontas – suremontuota 3,10 km magistralinių griovių, 38 žiotys ir 4 pralaidos; 

3. Griovių D (Duobio upelis), D-4, D-4-2, D-6, D-6-1, D-6-3, Aps.gr. ir jų įrenginių, 

Cirkliškio kadastro vietovėje Cirkliškio seniūnijoje remontas – suremontuota 5,85 km magistralinių 

griovių, 44 žiotys ir 4 pralaidos; 

4. Vandens lygio reguliatoriaus ant Skerdyksnos upelio prie Karkažiškės kaimo Pabradės 

seniūnijoje remontas – suremontuotas vandens nuleidimo skydas; 

5. Prienų k. v. melioracijos projekto Nr. 5 (1973 m.) avarinio gedimo remonto darbai, 

pagerinta melioracijos statinių būklė 5,60 ha sausinamame plote; 

6. 27 tiltų priežiūros darbai; 

7. Griovių, kurie remontuoti ir (ar) rekonstruoti iš Europos Sąjungos solidarumo fondo lėšų, 

tinkamo veikimo ir funkcionalumo užtikrinimas – priežiūra atlikta 17 km griovių. 

Traktorių savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registre iki 2021 m. sausio 1 d. 

Švenčionių rajone buvo registruota iš viso 3136 objektai: 

Cisterninė priekaba 4 Plentvolis 1 Savikrovė priekaba 8 

Greideris  16 Prikabinamoji platforma 6 Srutvežis 26 

Ratinis ekskavatorius–

krautuvas 

13 Ratinis ekskavatorius 77 Sunkusis keturratis 

motociklas 

45 

Krautuvas 69 Javų kombainas 115 Traktoriaus priekaba 596 

Medvežė priekaba 38 Ratinis traktorius 1749 Traktoriaus puspriekabė 260 

Medvežis 13 Savaeigis kranas 2 Vikšrinis buldozeris 11 

Mėšlo kratytuvas 1 Savaeigis purkštuvas 1 Vikšrinis ekskavatorius 20 

Miško kirtimo mašina 5 Savaeigis smulkintuvas 2 Vikšrinis traktorius 53 

Vikšrinis vamzdžių 

klotuvas 

3   Savaeigė važiuoklė 1 

Per praėjusius metus rajone įregistruoti 7 nauji traktoriai ir 1 naujas javų kombainas. 

2020 metais iš fizinių ir juridinių asmenų buvo gauti ir išnagrinėti 292 prašymai dėl duomenų 

keitimo Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registre. Už šiuos darbus į rajono 

savivaldybės biudžetą surinkta 4115 Eur valstybės rinkliavos. 

Vadovaujantis Žemės ūkio ministro 2004 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 3 ,,D-678 ,,Dėl 

traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų bei jų priekabų techninės apžiūros tvarkos“ 2020 metais 

buvo atlikta traktorių bei jų priekabų techninė apžiūra išvykstant į technikos buvimo vietą, siekiant 

vienoje vietoje patikrinti kuo didesnį traktorių bei priekabų kiekį. Patikrinta 480 žemės ūkio technikos 

priemonių. Už techninės apžiūros darbus į rajono savivaldybės biudžetą surinkta 2589 Eur valstybės 

rinkliavos. 

 



 103 

Ekologija ir aplinkosauga   

Švenčionių rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programoje (toliau – 

SAARS programa) 2020 metais aplinkosauginių mokesčių planuota surinkti 140160 Eur – surinkta 

141369 Eur. Iš jų: mokesčiai už Švenčionių aplinkos teršimą – 22606 Eur, mokesčiai už valstybinius 

gamtos išteklius – 68923 Eur, lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija – 7680 

Eur, mokesčiai už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą – 42160 Eur. 

2020 metų SAARS programos lėšos, įvertinus praeitų metų pabaigos lėšų likutį 3135 Eur, 

sudarė 144504 Eur.   

Lėšos panaudotos: 

1. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonėms – 16709 Eur, iš jų:  

1.1. Aukštaitijos nacionalinio parko ir Labanoro regioninio parko, Asvejos regioninio parko, 

Sirvėtos regioninio parko, VĮ Valstybinių miškų urėdijos Švenčionėlių regioninio padalinio 

rekreacinių zonų tvarkymo darbams – 4500 Eur; 

1.2. Švenčionėlių m. naftos produktų gaudytuvų remontui ir eksploatacijai – 1600 Eur; 

1.3. Invazinių Lietuvoje rūšių sąraše esančio Sosnovskio barščio naikinimo darbams – 10609 

Eur. Švenčionių, Cirkliškio, Švenčionėlių ir Pabradės seniūnijose herbicidais nupurkšta, šienauta 

20,03 ha (Švenčionių sen. – 17,17 ha, Švenčionėlių sen. – 0,04 ha, Pabradės – 0,5 ha, Cirkliškio sen. 

– 2,32 ha). 

2. Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo 

priemonėms – 20450 Eur, iš jų: 

2.1. bešeimininkių statybinių atliekų surinkimas ir išvežimas utilizavimui – 3420 Eur. Išvežta 

utilizuoti 57 kub. m  statybinių atliekų; 

2.2. netinkamų naudoti bešeimininkių padangų atliekų utilizavimui – 3388 Eur. Išvežta 

utilizuoti 46,94 t naudotų padangų atliekų; 

2.3. Pavojingų atliekų (asbestinio šiferio) surinkimas ir išvežimas utilizavimui – 4377 Eur. 

Išvežta utilizuoti 30,58 t asbestinio šiferio atliekų; 

2.4. didelių gabaritų (baldų, langų, durų) išvežimas utilizavimui – 9265 Eur. Išvežta 68,98 t 

baldų atliekų. 

3. Aplinkos monitoringo, prevencinėms aplinkos atkūrimo priemonėms – 1523 Eur, iš jų: 

3.1. rajono maudyklų vandens kokybės monitoringo vykdymui – 1523 Eur. 

4. Programų, skirtų gyventojų sveikatos apsaugai, finansavimui, – 15241 Eur Švenčionių 

rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos biuro vykdomų programų įgyvendinimui. 

5. Žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, valdytojų (naudotojų), 

įvykdytų žalos prevencijos priemonių kompensavimui – 42131 Eur, iš jų: 

5.1. už medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos miškui prevencinių priemonių diegimą – 40160 

Eur;  

5.2. už vilkų ūkiniams gyvūnams daromos žalos prevencijos priemonių įsigijimą ir įrengimą 

– 1971 Eur. 

6. Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, kūrimo ir veisimo priemonėms – 27675 Eur, iš jų:  

6.1. avarinių, pavojų keliančių medžių šalinimo darbai rajono miestų ir kaimų kapinėse ir 

kitose viešose erdvėse – 15686 Eur. Nukirstas 71 avarinis medis kapinėse ir kitose viešose erdvėse 

(Adutiškio sen. – 19 vnt., Cirkliškio sen. – 15 vnt., Kaltanėnų sen. – 21 vnt., Labanoro sen. – 5 vnt., 

Sarių sen. – 28 vnt., Strūnaičio sen. – 3 vnt., Svirkų sen. – 12 vnt.) ir išgręžti 32 kelmai;  

6.2. gėlių sodinukų įsigijimas ir sodinimas Švenčionių rajono miestų viešose erdvėse – 11989 

Eur. 

7. Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosauginiais klausimais priemonėms panaudota 

1997 Eur. Už šias lėšas įsigytos darbinės pirštinės, šiukšlių maišai, informacinės lentelės maudykloms 

(jos įrengtos Bėlio ež., Žeimenos upės Švenčionėlių ir Pabradės miestuose ir Sarių ežero maudyklų 

prieigose). 

2020 metais bendros SAARS programos išlaidos sudarė 125726 Eur. Nepanaudotų lėšų likutis 

2021 m. sausio 1 d. – 18778 Eur. 



 104 

Iš fizinių ir juridinių asmenų gauta ir išnagrinėta 156 prašymai ir 2 skundai aplinkosaugos 

klausimais, iš jų:  

– 153 prašymai dėl saugotinų medžių kirtimo, genėjimo ar kitokio pašalinimo;  

– 2 skundai dėl kaimyniniuose žemės sklypuose per arti pasodintų želdinių; 

– 3 prašymai dėl medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos miškui prevencijos priemonių 

finansavimo ir 2 prašymai vilkų ūkiniams gyvūnams daromos žalos prevencijos priemonių įsigijimo 

ir įrengimo kompensavimui. 

Išduota 110 leidimų saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo, 

genėjimo darbams, parengta 19 raštų, kad leidimai nebus išduodami ir 24 raštai, kad leidimai 

nereikalingi. 

Į Utenos gyvūnų globos namus išvežta 40 beglobių gyvūnų: 8 šunys ir 32 katės. Pagal 

programą „Pagauk – sterilizuok – paleisk“ sterilizuotos 36 benamės katės. 

Su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra 

pasirašyta dotacijos sutartis (20997,76 Eur sumai) ir įgyvendintas projektas „Asbesto turinčių 

gaminių atliekų surinkimas apvažiavimo būdu, transportavimas ir saugus šalinimas“, apvažiavimo 

būdu iš individualių gyventojų pastatų ir visuomeninės paskirties pastatų surinkta ir saugiai pašalinta 

115,68 t asbesto turinčių gaminių atliekų. 

Parengta ir pateikta paraiška, skirtas finansavimas projektui ir su Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra pasirašyta subsidijos teikimo sutartis 

(198000,01 Eur sumai) projektui „Nuotekų surinkimo tinklų tiesimas ir prijungimas prie esamų 

centralizuoto nuotekų tvarkymo sistemų Pabradės, Švenčionėlių ir Švenčionių miestų 

aglomeracijose“. Projektas bus įgyvendintas per 36 mėnesius, planuojama prie centralizuotų nuotekų 

tinklų prijungti 66 naujus vartotojus (būstus). 

Parengta ir pateikta paraiška, skirtas finansavimas projektui „Sosnovskio barščio naikinimas 

Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje“ 100000,00 Eur sumai. Projekto bus įgyvendintas per 36 

mėnesius, Sosnovskio barščiai bus naikinami 55,22 ha plote. 

Administruotas projektas „Komunalinių atliekų konteinerių aikštelių įrengimas ir 

rekonstrukcija ir konteinerių konteinerinėms aikštelėms įsigijimas Švenčionių rajono savivaldybėje“. 

2020 m. įsisavinta 164928,69 Eur projekto lėšų. Parengta paraiška ir gautas papildomas finansavimas 

351000,01 Eur sumai 74 vnt. žaliųjų atliekų, 33 vnt. maisto atliekų, 27 vnt. tekstilės atliekų naujų 

konteinerių ir 3000 vnt. kompostavimo dėžių įsigijimui. Bendra projekto vertė  – 1533915,44 Eur. 

Suorganizuotas gėlių įsigijimas ir sodinimas Švenčionių rajono savivaldybės viešose erdvėse. 

Įsigyta ir pasodinta 6000 vnt. levandų sodinukų, 10672 įvairų gėlių sodinukų ir 2000 vnt. gėlių 

svogūnėlių. 

Auditas ir kontrolė 

 

Siekiant užtikrinti viešojo juridinio asmens, jam pavaldžių ir jo valdymo sričiai priskirtų 

viešųjų juridinių asmenų veiklos teisėtumą, ekonomiškumą, efektyvumą, rezultatyvumą ir skaidrumą, 

strateginių ir kitų veiklos planų įgyvendinimą, turto apsaugą, informacijos ir ataskaitų patikimumą ir 

išsamumą, sutartinių ir kitų įsipareigojimų tretiesiems asmenims laikymąsi bei su visa tuo susijusių 

rizikos veiksnių valdymą atliekamas vidaus auditus. 

Centralizuoto vidaus audito tarnyba 2020 m. atliko keturis (Švenčionių rajono savivaldybės 

Sveikatos priežiūros rėmimo programos vykdymo vertinimo vidaus auditas pradėtas 2020 m. 

lapkričio mėn. baigtas 2021 m. vasario  mėn.)  vidaus auditus, kurių metu buvo vertinama vidaus 

kontrolė, buvo pateiktos auditų išvados ir rekomendacijos.  

Eil.

Nr. 
Pagal 2020 m. veiklos planą atlikti vidaus auditai 

1 
Švenčionių rajono savivaldybės finansuojamų Nevyriausybinių organizacijų projektų 

organizavimo veiklos vertinimo vidaus auditas  

2 
Švenčionių rajono savivaldybės administracinės naštos mažinimo priemonių vertinimo vidaus 

auditas  



 105 

3 
Švenčionių rajono savivaldybės administracijos seniūnijų autobusų panaudojimo vertinimo 

vidaus auditas  

4 
Švenčionių rajono savivaldybės Sveikatos priežiūros rėmimo programos vykdymo vertinimo 

vidaus auditas 

 

 Vidaus auditų metu buvo rekomenduojama, ką reikėtų keisti, kad netinkamos veiklos atvejai 

būtų ištaisyti ir nepasikartotų. Teikiant vidaus audito rekomendacijas dėl jų įgyvendinimo terminų ir 

priemonių diskutuojama su audituojamu subjektu, ir jie pasirenka tinkamiausią laiką ir priemones, 

kuriomis bus siekiama įgyvendinti vidaus audito rekomendacijas. Šios rekomendacijų įgyvendinimo 

priemonės ir sutarti terminai nurodomi rekomendacijų įgyvendinimo plane, kuris tvirtinamas 

administracijos direktoriaus įsakymu. Nuolatos stebima ir fiksuojama rekomendacijų įgyvendinimo 

būklė, priemonės, rezultatai ir poveikis, kaupiama ir analizuojama įgyvendinimo terminų atidėjimo 

ar neįgyvendinimo priežastys.   

Vidaus kontrolės įgyvendinimo priežiūrą atliekančių darbuotojų nustatyti vidaus kontrolės 

trūkumai ir jų atsiradimą lemiantys veiksniai šalinami, įgyvendinamos pateiktos rekomendacijos. 

Teikta 11 rekomendacijų, iš kurių  įgyvendinta – 10 (laiku įgyvendinta – 3), neįgyvendinta -1 ( 

įgyvendinimo terminas dar nepasibaigęs). Rekomendacijų įgyvendinimas parodo audituojamojo 

subjekto ir srities, kurioje jis veikia, siekį efektyvinti veiklą, įgyvendinant rekomendacijas prisidėti 

prie teigiamų pokyčių savivaldybės administracijoje ar įstaigos veikloje.  

Vidaus kontrolė tobulinama, atsižvelgiant  į audito ataskaitose išdėstytus pastebėjimus ir 

pateiktas rekomendacijas. 

 

 

Veikla kitose srityse  

 

Didelis dėmesys skiriamas civilinei saugai. Įvyko keturi Ekstremalių situacijų komisijos 

posėdžiai. Patikrinta civilinės saugos būklė 4-iose rajono įstaigose. 

2020 metais įgyvendintos visos suplanuotos ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonės.  

Taip pat 2020 metais savivaldybėje buvo skirtos lėšos gaisrų prevencijos programai vykdyti, visos 

numatytos priemonės įvykdytos. 

Rajono gyventojams išdalintos kalio jodido tabletes, kurios skirtos skydliaukes apsaugai įvykus 

branduolinei ar radiologinei avarijai. 

Daugiausia problemų sukėlė pandemija dėl COVID-19 ir karantinas. Sudaryta Ekstremaliųjų 

situacijų operacijų grupė, kuriai vadovauja rajono savivaldybės meras. Grupė sprendė visus iškilusius 

klausimus dėl pandemijos ir Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijos vadovo 

sprendimų įgyvendinimo. 2020 m. vyko 30 posėdžių.  

Siekiant suvaldyti pandemiją buvo vykdoma: 

- Skubus įsigijimas individualių apsaugos priemonių, dezinfekcijos priemonių ir jų padalinimas 

savivaldybės įstaigoms; 

- Pavežimas grįžtančių iš užsienio rajono gyventojų; 

- Pavežimas rajono gyventojų į Vilniaus mobiliuosius punktus testavimui; 

- Atvežimas iš Vilniaus ligonių sergančius rajono gyventojus; 

- Izoliavimo patalpų įrengimas, izoliuotų asmenų aprūpinimas maistų ir pavežimas; 

- Daugiabučių namų laiptinių ir bendro naudojimo vietų dezinfekavimo organizavimas; 

- Dviejų (Pabradės ir Švenčionių) mobiliųjų punktų įrengimas ir veiklos organizavimas; 

- Rajono gyventojų pavežimo į mobiliuosius punktus organizavimas; 

- Perėjimas prie nuotolinio darbo. 

 Užtikrinant mobilizacijos organizavimą rajone, rinkta, sisteminta ir atnaujinta informacija, 

susijusi su Savivaldybės mobilizacijos planu. Atnaujintas Lietuvos priimančios šalies paramos 

galimybių katalogas.   



 106 

Nuolat vykdoma valstybinės lietuvių kalbos vartojimo ir jos taisyklingumo kontrolė 

Švenčionių rajone, ar valstybine (lietuvių) kalba taisyklingai tvarkomi Švenčionių rajone 

veikiančiose įmonėse, įstaigose, organizacijose raštvedyba, viešieji užrašai. Atlikti 26 patikrinimai 

pagal rajono gyventojų pastebėtą ir pateiktą informaciją dėl netaisyklingo valstybinės (lietuvių) 

kalbos vartojimo, viešųjų užrašų ne valstybine kalba. Nuolat teikiamos konsultacijos valstybinės 

(lietuvių) kalbos vartojimo taisyklingumo klausimais. Redaguoti ir suderinti 18 reklaminių skydų ir 

viešųjų užrašų tekstų.  

 

 

Stiprybės  

 

• Plėtojama strateginio valdymo sistema – rengiami ir atnaujinami strateginiai planai. 

• Gerėjantys ekonominiai rodikliai: augančios tiesioginių užsienio ir materialinių investicijų 

apimtys; gerėjantys darbo rinkos rodikliai. 

• Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos integravimas  į regioninę atliekų tvarkymo sistemą, 

sudarančią sąlygas atliekų rūšiavimui ir perdirbimui. 

• Savivaldybės administracijoje dirba kvalifikuoti ir motyvuoti darbuotojai, nuolat keliantys 

savo kvalifikaciją. 

• Savivaldybės administracija, planuodama savo veiklą ir priimdama svarbius sprendimus, 

operatyviai informuoja ir į svarstymų bei sprendimų priėmimo procesą įtraukia bendruomenes 

ir interesų grupių atstovus. 

• Gamtiniai ir kultūriniai ištekliai sudaro sąlygas plėtoti viešąją infrastruktūrą. 

• Šalies mastu sukurta nuosekli socialinės paramos politikos įgyvendinimo sistema. 

• Gerėjantys gyventojų sveikatingumo rodikliai: mažėjantis greitosios medicinos pagalbos 

iškvietimų skaičius; mažesnis rajono vaikų sergamumas, lyginant su šalies ir apskrities 

rodikliais. 

• Bendradarbiavimas su nevyriausybinėmis organizacijomis, bendruomenėmis sprendžiant 

rajonui aktualias problemas, organizuojant socialinių paslaugų teikimą. 

• Patraukli rajono gamtinė aplinka ir kultūros vertybių gausa, sudaranti prielaidas turizmo 

plėtrai rajone. 

 

Silpnybės 

 

• Ribotos savivaldybės investicinės galimybės projektams bendrafinansuoti ir riboti 

žmogiškieji ištekliai juos įgyvendinti. 

• Blogėjanti demografinė situacija: mažėjantis gyventojų skaičius; neigiama natūrali 

gyventojų kaita; aukštas emigracijos lygis; senstanti visuomenė. 

• Fiziškai nusidėvėjusi inžinerinė, energetinė infrastruktūra ir jos trūkumas (vandens tiekimo, 

buitinių ir paviršinių nuotekų tvarkymo). 

• Nepatenkinama vietinės reikšmės kelių dangos būklė: didelė dalis kelių, kuriuose neįrengta 

     asfalto danga; prasta dalies kelių dangos būklė.  

• Mažėjantis mokinių skaičius, lemiantis mokyklų ir mokytojų mažėjimą.   

• Prasta dalies viešąsias paslaugas teikiančių įstaigų ir viešųjų teritorijų infrastruktūros būklė. 

• Ribotos savivaldybės investicinės galimybės užtikrinti kultūros įstaigų poreikius atitinkantį  

     finansavimą. 

 



 107 

Galimybės  

 

• Investicijų projektų įgyvendinimas, panaudojant ES, kitas tarptautines finansinės paramos 

lėšas ir pritraukiant privatų kapitalą. 

• Kultūros vertybių ir gamtinių objektų panaudojimas skatinant atvykstamojo ir vietinio 

turizmo plėtrą. 

• Švietimo, sveikatos, sporto ir kultūros įstaigų pastatų ir materialinės bazės atnaujinimas.  

• Sparčiai vystantis ir plečiantis informacinėms technologijoms, atsiranda vis daugiau 

galimybių naudotis kitų institucijų duomenų bazėmis.  

• ES specialioji parama žemės ūkiui ir kaimo plėtrai.  

• Gyventojų verslumo ugdymas, naujų verslo finansavimo formų panaudojimas, plėtojant 

smulkaus ir vidutinio verslo sektorių. 

• Gyventojų švietimas sveikatingumo klausimais ir prevencinių programų įgyvendinimas, 

skatinant sveikatingumo rodiklių gerėjimą. 

 

Grėsmės 

 

• Valstybės tarnautojų perėjimas į privatų sektorių, darbo jėgos nutekėjimas į didžiuosius 

miestus bei  užsienį. 

• Esant neigiamai natūraliai gyventojui kaitai ir migracijos saldo, išlieka grėsmė, kad rajone 

gyventojų skaičius ir toliau mažės. 

• Socialinės apsaugos ir sveikatos priežiūros poreikio ir išlaidų augimas dėl senstančios 

visuomenės. 

• Kultūros paveldo objektų sunykimas dėl nepakankamo finansavimo ir panaudojimo 

visuomenės poreikiams. 
 

 

 

   ___________________________ 


